

# Annales Universitatis Paedagogicae Cracoviensis

Studia Historica XII (2012)

**Krzysztof Polek**

Instytut Historii UP w Krakowie

## **Bibliografia zawartości czasopisma „Prace Historyczne” i „Studia Historica” za lata 1962–2012**

### **Charakterystyka pisma**

W bieżącym roku przypada jubileusz pięćdziesięciolecia istnienia własnego czasopisma historyków Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, które powołano do życia wkrótce po utworzeniu Instytutu Historii. Pierwszy tom „Prac Historycznych” ukazał się w 1962 r., jako zeszyt 14 „Rocznika Naukowo-Dydaktycznego Wyższej Szkoły Pedagogicznej” (obecnie „Annales Universitatis Paedagogicae Cracoviensis”), i przygotowany został przez nieliczne wówczas grono pracowników Instytutu. W ciągu omawianego okresu pismo ukazywało się najpierw, w latach 1962–1999, jako „Prace Historyczne”, a następnie, tj. od 2001 r., pod nazwą „Studia Historica”. Czasopismo najpierw wydawane było w cyklu dwuletnim (1962–1999), a od 2001 r. – już jako rocznik.

Zawartość niniejszej bibliografii, obejmującej dotychczas wydane tomy, ukazuje rozwój samego pisma, jak też Instytutu Historii. W początkowym okresie istnienia czasopisma dominowała w nim przede wszystkim problematyka związana z dziejami Polski, sporadycznie tylko pojawiły się artykuły z zakresu historii powszechnej. W tym ostatnim przypadku spotykamy najczęściej ujęcie ich z perspektywy i w odniesieniu do dziejów ojczystych. Kolejnym obszarem tematycznym pisma stały się badania nad historią regionalną (Małopolska), jak też lokalną, które w zdecydowanej większości dotyczyły przede wszystkim okresu przedrozbiorowego, zaborów oraz dwudziestolecia międzywojennego. Pomimo swego niekiedy przyczynkarskiego charakteru artykuły te przynosiły szereg cennych informacji źródłowych pochodzących z mało dotychczas wykorzystywanych, a nierzadko z zupełnie nieznanymi, i do tego rozproszonych zasobów archiwalnych. Okazały się bardzo przydatne przy opracowaniach monograficznych miast i wsi Małopolski. „Prace Historyczne” należały do tych nielicznych krajowych czasopism naukowych, w których dzieje i kultura lokalnych społeczności stanowiły jeden z ważniejszych i stale obecnych obszarów zainteresowań redakcji.

Znacznie rzadziej natomiast reprezentowana była tematyka historii powszechnej. W tym przypadku dotyczyła ona zazwyczaj kontaktów z najbliższymi sąsiadami ziem polskich, zarówno w okresie XVII–XVIII w., jak też w dobie zaborów (głównie w odniesieniu do polityki państwa pruskiego), a także relacji francusko-polskich czy polsko-rosyjskich. W ciągu następnych dziesięcioleci w rozwoju czasopisma

możemy zaobserwować pojawienie się większej różnorodności tematycznej zamieszczanych tekstów, podejmowania w nich problematyki stosunków i kontaktów bilateralnych Polski z państwami europejskimi, jak też w odniesieniu do dziejów powszechnych, we wszystkich ich okresach chronologicznych. Tendencja ta jest zauważalna wyraźnie w ostatnim dziesięcioleciu funkcjonowania periodyku.

Inny ważny nurt w dziejach czasopisma stanowi problematyka związana z dydaktyką nauczania historii i wychowania w odniesieniu do wszystkich typów szkół funkcjonujących zarówno w przeszłości, jak też współcześnie, oraz wiedzy o społeczeństwie. Na łamach rocznika podejmowano dyskusje i formułowano propozycje w zakresie programów nauczania i metodyki historii, historii oświaty i wychowania, edukacji historycznej i kształcenia nauczycieli w Polsce na kierunkach nauczycielskich na wyższych uczelniach. Szczególnie dużą aktywność autorów w tym zakresie możemy zaobserwować w latach siedemdziesiątych i osiemdziesiątych XX w. Tematyka dydaktyczna, tradycyjnie związana z uczelnią o profilu pedagogicznym, pozostaje nadal w kręgu zainteresowań redakcji, jednak w ostatnich latach możemy zaobserwować mniejsze zainteresowanie nią autorów.

Inną funkcję czasopisma stanowi dokumentowanie działalności naukowej Instytutu Historii (*Kronika, Sprawozdania*) oraz Studenckiego Koła Naukowego (poza corocznymi sprawozdaniami zamieszczane są także podsumowania z realizacji programów badawczych, jakie członkowie Koła podejmowali zarówno w ramach poszczególnych sekcji, jak też projektów: polsko-izraelskiego i polsko-niemieckiego, oraz z obozów naukowych organizowanych w kraju, a także zagranicznych misji naukowych: Anglia, Kenia, Tanzania, Uganda i Australia).

Na przestrzeni pięćdziesięciolecia zauważyć możemy także rozwój struktury samego czasopisma. Przez bardzo długi okres nie było stałego redaktora, a jego obowiązki powierzano jednorazowo poszczególnym osobom przygotowującym kolejny tom do druku. Sytuacja ta uległa zmianie z chwilą powołania na stanowisko redaktora Profesora Jerzego Gołębiowskiego. W trakcie swej długoletniej działalności mógł w większym niż wcześniej stopniu kształtować profil i wpływać na charakter czasopisma. W rezultacie podjętych działań nastąpiły zmiany w sposobie funkcjonowania pisma, dzięki czemu zapewniona została regularność edycji poszczególnych numerów, nastąpiło większe zróżnicowanie tematyczne tekstów, wprowadzono następujące stałe działy w czasopiśmie obejmujące: „Artykuły”, „Miscellanea”, „Omówienia – polemiki – recenzje”. Kolejne zmiany przypadały na nowy okres w rozwoju rocznika, który rozpoczął się na początku XXI wieku. W 2001 r. miała miejsce zmiana dotychczasowej nazwy czasopisma na „*Studia Historica*”, wydawanego w ramach uczelnianej serii „*Annales Academiae (obecnie Universitatis) Paedagogicae Cracoviensis*”.

Pierwsza dekada XXI w. charakteryzowała się znacznymi przemianami w rozwoju i sposobie funkcjonowania czasopisma. Coraz liczniej zamieszczane były teksty z tych obszarów tematycznych, które wcześniej były reprezentowane rzadziej bądź wcale. Dotyczy to przede wszystkim problematyki odnoszącej się do historii powszechnej, dziejów kultury, Kościoła, życia i mentalności religijnej, a także studia z zakresu antropologii historii i kultury. W znacznym stopniu stanowi to odzwierciedlenie rozwoju kierunków badawczych w Instytucie, jak też świadczy o atrakcyjności czasopisma wśród autorów spoza lokalnego i uczelnianego środowiska.

Obok cyklicznie ukazującego się rocznika „Studia Historica” wydawane są także tomy tematyczne, będące monograficznymi opracowaniami, materiałami pokonferencyjnymi bądź też księgami jubileuszowymi i pamiątkowymi. Warto podkreślić, że wraz z wymianą w 2001 r. wyposażenia technicznego drukarni Wydawnictwa Naukowego uczelni nastąpiła zauważalna poprawa jakości szaty graficznej naszego czasopisma (papier, ilustracje kolorowe zamieszczane w tekście, a nie jak dotychczas na wklejkach, stylizacja). Szybki rozwój informatyki i możliwości, jakie stwarza Internet w sposobie komunikacji, spowodowały podjęcie decyzji o digitalizacji wszystkich numerów czasopisma „Studia Historica” (w tym także numerów bieżących) i udostępnienie ich Czytelnikom za pośrednictwem strony internetowej: [www.historia.up.krakow.pl/studiahistorica](http://www.historia.up.krakow.pl/studiahistorica). Obecnie redakcja podjęła przygotowania do publikowania czasopisma w formie elektronicznej, z wykorzystaniem platformy Open Journal System.

W ostatnim okresie zmienił się także sposób organizacji pracy redakcji po utworzeniu w 2002 r. stanowiska sekretarza, a następnie (2010) powołania Rady Naukowej. W jej skład wchodzi: 6 historyków reprezentujących Instytut Historii UP, 2 osoby z krajowych (Warszawa, Rzeszów) i 3 z zagranicznych (Praga, Wilno, Kijów) ośrodków naukowych. W związku ze zmianami, jakie przyniosła reforma w nauce i w szkolnictwie wyższym, redakcja czasopisma podjęła w 2008 r. działania, których celem było spełnienie warunków, aby ubiegać się o ocenę i wpisanie rocznika „Studia Historica” na krajową listę punktowanych czasopism naukowych. W styczniu 2012 r. złożona została ankieta aplikacyjna, a we wrześniu 2012 r. decyzją Departamentu Instrumentów Polityki Naukowej Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego rocznik „Studia Historica” został umieszczony na liście punktowanych czasopism naukowych.

Czasopismo „Studia Historica” w coraz większym stopniu stara się aktywnie uczestniczyć w dyskusjach naukowych dotyczących problematyki nie tylko z zakresu historii Polski, lecz także powszechnej oraz szeroko pojętych nauk o człowieku. Tendencję tę dobrze ilustruje zwłaszcza zawartość tomów wydanych w ostatnich kilku latach. W rozwoju czasopisma możemy jak w soczewce zaobserwować przemiany, jakie zaszły w strukturze Instytutu Historii oraz w zainteresowaniach badawczych jego pracowników na przestrzeni ostatniego półwiecza.

*Krzysztof Polek*

**Redaktorzy poszczególnych tomów w latach 1962–2012**

- Ignacy Zarębski – „Prace Historyczne I”: 1962  
Ignacy Zarębski – „Prace Historyczne II”: 1965  
Adam Przyboś – „Prace Historyczne III”: 1967  
Tadeusz Słowikowski – „Prace Historyczne IV”: 1968  
Tadeusz Słowikowski, współpraca Feliks Kiryk, Zygmunt Ruta – „Prace Historyczne V”: 1970  
Feliks Kiryk, Zygmunt Ruta – „Prace Historyczne VI”: 1972  
Adam Przyboś, Stefan Skowronek, Jerzy Zawistowski – „Prace Historyczne VII”: 1974  
Zygmunt Ruta, współpraca Feliks Kiryk, Czesław Majorek – „Prace Historyczne VIII”: 1977  
Kazimierz Augustynek – „Prace Historyczne IX”: 1981  
Feliks Kiryk – „Prace Historyczne X”: 1983  
Tadeusz Słowikowski – „Prace Historyczne XI”: 1986  
Michał Rożek, współpraca Andrzej Jureczko – „Prace Historyczne XII”: 1987  
Ludwik Mrocza – „Prace Historyczne XIII”: 1992 [Studia z dziejów Małopolski w XIX i XX wieku]  
Andrzej Kastory – „Prace Historyczne XIV”: 1989  
Czesław Majorek – „Prace Historyczne XV”: 1989  
Feliks Kiryk – „Prace Historyczne XVI”: 1993  
Jerzy Gołębiowski – „Prace Historyczne XVII”: 1995  
Jerzy Gołębiowski – „Prace Historyczne XVIII”: 1997  
Jerzy Gołębiowski – „Prace Historyczne XIX”: 1998  
Jerzy Gołębiowski – „Prace Historyczne XX”: 1999  
Jerzy Gołębiowski – „Studia Historica I”: 2001  
Jerzy Gołębiowski, współpraca Krzysztof Polek – „Studia Historica II”: 2003  
Andrzej Jureczko, Franciszek Leśniak, Zdzisław Noga – „Studia Historica III”: 2004 [Księga Jubileuszowa Profesora Feliksa Kiryka]  
Jerzy Gołębiowski, współpraca Krzysztof Polek – „Studia Historica IV”: 2005  
Jerzy Rajman – „Studia Historica V”: 2007 [Premonstratensi na ziemiach polskich w średniowieczu i epoce nowożytnej]  
Jerzy Gołębiowski, Krzysztof Polek – „Studia Historica VI”: 2007  
Jerzy Gołębiowski, Krzysztof Polek – „Studia Historica VII”: 2008  
Jerzy Gołębiowski, Krzysztof Polek – „Studia Historica VIII”: 2009  
Jerzy Gołębiowski, Krzysztof Polek – „Studia Historica IX”: 2010  
Krzysztof Polek – „Studia Historica X”: 2011  
Jerzy Rajman – „Studia Historica XI”: 2011 [Bitwa pod Grunwaldem w historii i tradycji Polski i Litwy]  
Krzysztof Polek – „Studia Historica XII”: 2012 [tom jubileuszowy]

## Opis bibliografii

*Bibliografia* obejmuje teksty zamieszczone w czasopismach „Prace Historyczne” oraz „Studia Historica” w latach 1962–2012 w takich działach, jak: „Artykuły”, „Miscellanea”, „Omówienia – polemiki – recenzje”, „Sprawozdania”, „Kronika” oraz „In memoriam”. *Bibliografia* została zestawiona według układu systematycznego z podziałem na takie działy, jak: ogólny, nauki pomocnicze historii, historia powszechna i historia Polski oraz historia regionów i miejscowości. W obrębie każdego z nich wprowadzono szczegółowe podziały uwzględniające periodyzację dla danej epoki i okresu historycznego.

W obrębie działów zastosowano układ alfabetyczny poszczególnych grup tekstów. W odniesieniu do każdego z opisów *Bibliografii* przyjęto następujący schemat: autor, tytuł, seria wydawnicza („Rocznik Naukowo-Dydaktyczny”, „Annales Academiae/Universitatis Paedagogicae Cracoviensis”), numer ogólny (zeszyt, folia), tytuł czasopisma („Prace Historyczne”, „Studia Historica”), tom i rok wydania. Z uwagi na to, że czasopismo dwukrotnie zmieniło nazwę, lecz bez zachowania ciągłej numeracji tomów, zdecydowano się na umieszczenie po opisie serii wydawniczej lokalizacji danego tekstu: „Prace Historyczne” lub „Studia Historica”.

Przy niektórych opisach pozycji znajdujących się w *Bibliografii* podano szczegółowe informacje odnoszące się do zamieszczonych w nich pełnych tekstów źródłowych, wykazu nazwisk, zestawień statystycznych, jak też materiałów ikonograficznych i kartograficznych. Powyższy układ opisu obejmuje wszystkie pozycje znajdujące się w *Bibliografii*, a w nawiasach kwadratowych podano rozwinięcie drugiego imienia autora, a także niezbędne dopowiedzenia. Tytuły tekstów występujących w poszczególnych działach czasopisma podawane są w oryginalnej pisowni. Pełne opisy tytułów znajdują się w poszczególnych działach i mają układ chronologiczny, natomiast w działach tematycznych podano jedynie numer będący odsyłaczem do danego artykułu, recenzji czy sprawozdania. W bibliografii zastosowano następujące skróty:

- RD-N – „Roczniki Naukowo-Dydaktyczne Wyższej Szkoły Pedagogicznej”
- AnnalesAPCracov. – „Annales Academiae Paedagogicae Cracoviensis”
- AnnalesUPCracov. – „Annales Universitatis Paedagogicae Cracoviensis”
- z. – zeszyt

*Bibliografia* zawiera indeksy osobowy oraz nazw etnicznych i geograficznych, które opracowała Pani dr Anna Zapalec, sekretarz redakcji.

Korzystając ze sposobności, pragnę wyrazić słowa podziękowania pod adresem Pani mgr Doroty Wilk, dyplomowanego bibliotekarza Biblioteki Głównej Uniwersytetu Pedagogicznego, za cenne uwagi i okazaną pomoc przy opracowaniu niniejszej bibliografii.

**Układ Bibliografii**

A. OGÓLNE	10
<b>I.</b>	
1. Bibliografia	10
a) Bibliografia historii Polski	10
b) Bibliografie czasopism	10
c) Bibliografie osobowe	10
2. Organizacja nauk historycznych	11
a) Kronika i sprawozdania z działalności Instytutu oraz studencki ruch naukowy	11
b) Konferencje naukowe międzynarodowe i krajowe	14
c) Jubileusze, nagrody naukowe	15
<b>II.</b>	
1. Metodologia i metodyka badań historycznych	15
2. Historia historiografii, organizacja i stan badań historycznych	15
3. Dydaktyka historii	16
a) Opracowania dydaktyczne	16
B. NAUKI POMOCNICZE HISTORII	20
1. Archiwa	20
a) Poszczególne archiwa krajowe	20
b) Poszczególne archiwa zagraniczne	20
2. Muzea i wystawy historyczne	20
3. Poszczególne nauki pomocnicze	20
a) Ogólne	20
b) Źródłoznawstwo	21
c) Dyplomatyka	21
d) Heraldyka	21
e) Numizmatyka	22
f) Onomastyka	22
C. HISTORIA POWSZECHNA	22
1. Historia poszczególnych okresów	22
a) Starożytność do 476 r.	22
b) Średniowiecze (477–1492)	23
c) Dzieje nowożytne (1493–1789)	23
d) Historia XIX w. (1790–1918)	24
e) Dzieje najnowsze (1919–1939)	24
f) II wojna światowa (1940–1945)	25
g) Dzieje najnowsze (1946–1989)	25
2. Historia poszczególnych dziedzin	26
a) Historia gospodarcza	26
b) Historia państwa i prawa	26
c) Historia polityczna	26
d) Historia społeczna i demografia	27
e) Historia kultury	28

f) Historia wojskowości	29
g) Historia oświaty i wychowania	30
h) Historia Kościołów	30
i) Historia literatury	31
j) Historia książki	31
k) Historia teatru	31
3. Biografie	32
a) Opracowania	32
b) In Memoriam	32
D. HISTORIA POLSKI	32
1. Historia poszczególnych okresów	32
a) Okres od VI wieku do 1505	32
b) Okres 1505–1795	33
c) Okres 1795–1918	34
d) Okres 1919–1939	35
e) Okres 1939–1945	35
f) Okres 1945–1989	35
2. Historia poszczególnych dziedzin	36
a) Historia gospodarcza	36
b) Historia państwa i prawa	39
c) Historia polityczna	41
d) Historia społeczna i demografia	43
e) Historia kultury	47
f) Historia sztuki	48
g) Historia wojskowości	48
h) Historia oświaty i wychowania	49
i) Historia Kościołów	53
j) Historia wierzeń religijnych	55
k) Historia literatury	55
l) Historia książki	55
m) Historia prasy	56
n) Historia nauki	56
o) Historia teatru	57
p) Archeologia	57
3. Biografie	57
a) Opracowania	57
b) Pamiętniki i wspomnienia	59
c) Listy	59
d) In Memoriam	59
E. HISTORIA REGIONÓW I MIEJSCOWOŚCI	60
INDEKSY	64
a) Indeks osób	64
b) Indeks nazw etnicznych i geograficznych	72

## Bibliografia

### A. OGÓLNE

#### I.

##### 1. Bibliografia

###### a) Bibliografia historii Polski

1. GOŁDYN Paweł, *Bibliografia dokumentów elektronicznych z historii polskiej za lata 1995–2007*, *Annales UPCracov.*, 95, „*Studia Historica X*”: 2011, s. 104–131.

###### b) Bibliografie czasopism

2. *BIBLIOGRAFIA zawartości czasopisma „Prace Historyczne” i „Studia Historica” za lata 1962–2012*, wstęp, zestawienie i opracowanie Krzysztof Polek, indeksy sporządziła Anna Zapalec, *Annales UPCracov.*, 127, „*Studia Historica XII*”: 2012, s. 3–76.

###### c) Bibliografie osobowe

Zob. poz. 64, 65, 76, 98, 260, 585, 586, 589, 590, 592–596, 598, 600.

3. AUGUSTYNEK Kazimierz, *Bibliografia prac prof. dr. Tadeusza Słowikowskiego za lata 1936–1972*, RN-D, z. 43, „*Prace Historyczne VI*”: 1972, s. 7–16.
4. AUGUSTYNEK Kazimierz, *Bibliografia prac prof. dra Tadeusza Słowikowskiego opublikowanych w latach 1972–1981*, RN-D, z. 76, „*Prace Historyczne IX*”: 1981, s. 9–12.
5. BĄKOWA Joanna, *Bibliografia prac prof. dra Adama Przybosa 1930–1970*, RN-D, z. 35, „*Prace Historyczne V*”: 1970, s. 9–24.
6. DANOWSKA Ewa, *Bibliografia prac Profesor Alicji Falniowskiej-Gradowskiej za lata 1955–1998*, RN-D, z. 203, „*Prace Historyczne XX*”: 1999, s. 11–16.
7. HAMPEL Józef, *Bibliografia prac prof. Mariana Tyrowicza za lata 1977–1989*, RN-D, z. 126, „*Prace Historyczne XIII*”: 1992, s. 275–296.
8. JURECZKO Andrzej, *Bibliografia prac Profesora Feliksa Kiryka za lata 1993–2003*, *Annales APCracov.*, 21, „*Studia Historica III*”: 2004, s. 11–18.



9. LEŚNIAK Franciszek, PTAK Łukasz, *Bibliografia prac Profesora Stanisława Grzybowskiego za lata 2000–2011*, Annales UPCracov., 95, „Studia Historica X”: 2011, s. 6–9.
10. NOWARSKI Czesław, *Bibliografia prac prof. dr. Tadeusza Słowikowskiego opublikowanych w latach 1981–1988*, RN-D, z. 129, „Prace Historyczne XV”: 1989, s. 11–15.

## 2. Organizacja nauk historycznych

a) Kronika i sprawozdania z działalności Instytutu oraz studencki ruch naukowy

11. [REDAKCJA] *KOŁO Historyków [kronika z działalności za rok 1968/1969]*, RN-D, z. 35, „Prace Historyczne V”: 1970, s. 321.
12. [REDAKCJA] *KRONIKA naukowa za lata 1962–1968*, RN-D, z. 32, „Prace Historyczne IV”: 1968, s. 293–308.
13. [REDAKCJA] *KRONIKA naukowa za rok akademicki 1968/1969*, RN-D, z. 35, „Prace Historyczne V”: 1970, s. 320–321.
14. [REDAKCJA] *KOŁO Historyków [kronika z działalności za rok 1969/1970 i 1970/1971]*, RN-D, z. 43, „Prace Historyczne VI”: 1972, s. 507.
15. [REDAKCJA] *KRONIKA naukowo-dydaktyczna Katedr Historycznych za lata 1969/1970 i 1970/1971*, RN-D, z. 43, „Prace Historyczne VI”: 1972, s. 503–506.
16. CIECIELĄG Jerzy, *Sprawozdanie z obozu naukowego „Próby jednoczenia się Europy – Zjazd Gnieźnieński w roku 1000 a Unia Europejska roku 2000”*, Annales APCracov., 17, „Studia Historica II”: 2003, s. 341–342.
17. CIECIELĄG Jerzy, *Informacja o działalności Studenckiego Koła Naukowego Historyków im. Joachima Lelewela w Akademii Pedagogicznej w Krakowie [za lata 1999–2000]*, Annales APCracov., 17, „Studia Historica II”: 2003, s. 343–344.
18. CHUDZIO Hubert, *Podsumowanie działalności Studenckiego Koła Naukowego Historyków AP w roku akademickim 2003/2004*, Annales APCracov., 28, „Studia Historica IV”: 2005, s. 262–264.
19. CHUDZIO Hubert, *Podsumowanie działalności Studenckiego Koła Naukowego Historyków AP w roku akademickim 2004/2005*, Annales APCracov., 43, „Studia Historica VI”: 2007, s. 279–281.
20. CHUDZIO Hubert, *Działalność Studenckiego Koła Naukowego Historyków AP w latach 2005–2007*, Annales APCracov., 57, „Studia Historica VII”: 2008, s. 216–220.
21. CHUDZIO Hubert, *Działalność Studenckiego Koła Naukowego Historyków UP w roku akademickim 2007/2008*, Annales UPCracov., 66, „Studia Historica VIII”: 2009, s. 291–293.

22. CHUDZIO Hubert, *Obóz Naukowy Studenckiego Koła Naukowego Historyków UP im. Joachima Lelewela w powiecie gorlickim w 2008 roku*, Annales UPCracov., 66, „Studia Historica VIII”: 2009, s. 295–298.
23. CHUDZIO Hubert, *Podsumowanie działalności Studenckiego Koła Naukowego Historyków UP w roku akademickim 2008/2009*, Annales UPCracov., 78, „Studia Historica IX”: 2010, s. 140–145.
24. CHUDZIO Hubert, *Studenckie Koło Naukowe Historyków Uniwersytetu Pedagogicznego na obozie w powiecie nowosądeckim*, Annales UPCracov., 78, „Studia Historica IX”: 2010, s. 146–147.
25. CHUDZIO Hubert, *Dokumentacja i renowacja polskich cmentarzy w Tanzanii i Ugandzie*, Annales UPCracov., 95, „Studia Historica X”: 2011, s. 154–161.
26. CHUDZIO Hubert, *Studenckie Koło Naukowe Historyków Uniwersytetu Pedagogicznego im. Joachima Lelewela w roku akademickim 2009/2010*, Annales UPCracov., 95, „Studia Historica X”: 2011, s. 149–153.
27. CHROBACZYŃSKI Jacek, *Kronika naukowa Instytutu Historii za lata 1973/1974 i 1974/1975*, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 422–426.
28. CZERNICH Paweł, ŚMIGIELSKI Krzysztof, *Inwentaryzacja grobów i kwater wojennych w powiecie brzeskim. Sprawozdanie z obozu naukowego SKN UP z 2011 r.*, Annales UPCracov., „Studia Historica XII”: 2012, s. 290–295.
29. FORTUNA Marian, *Kronika naukowa Instytutu Historii za rok akademicki 1987/1988*, RN-D, z. 128, „Prace Historyczne XIV”: 1989, s. 285–287.
30. FORTUNA Marian, *Kronika życia naukowego Instytutu Historii za lata 1988/89 – 1989/90*, RN-D, z. 126, „Prace Historyczne XIII”: 1992, s. 297–300.
31. FORTUNA Marian, *Kronika życia naukowego Instytutu Historii za lata 1990/91 – 1991/92*, RN-D, z. 167, „Prace Historyczne XVII”: 1995, s. 203–205.
32. FORTUNA Marian, *Kronika życia naukowego Instytutu Historii za lata 1992/1993–1993/1994*, RN-D, z. 181, „Prace Historyczne XVIII”: 1997, s. 177–180.
33. FORTUNA Marian, *Kronika życia naukowego Instytutu Historii za lata 1994/95 – 1998/1999*, RN-D, z. 203, „Prace Historyczne XX”: 1999, s. 181–191.
34. FORTUNA Marian, *Kronika życia naukowego Instytutu Historii za lata 1999/2000–2000/2001*, Annales APCracov. 3, „Studia Historica I”: 2001, s. 297–304.
35. FORTUNA Marian, *Kronika życia naukowego Instytutu Historii za lata 2001/2002–2003/2004*, Annales APCracov., 28, „Studia Historica IV”: 2005, s. 265–273 [wykaz publikacji pracowników IH AP].
36. GRĄDZKA Martyna, *Sprawozdanie z przebiegu polsko-izraelskiego projektu wymiany studentów Instytutu Historii Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie i Beit Berl Academic College w Kefar Sabie*. „Polacy i Żydzi – razem

- czy osobno? Relacje polsko-żydowskie w XX wieku*, Annales UPCracov., 95, „Studia Historica X”: 2011, s. 168–172.
37. HEJCZYK Anna, KĘDZIORA Krzysztof, MAGIERA Piotr, *„Ocalić od zapomnienia”. Sprawozdanie z wyjazdu naukowego Studenckiego Koła Naukowego UP do Leicester*, Annales UPCracov., 95, „Studia Historica X”: 2011, s. 162–167.
38. JAROWIECKI Jerzy, *Działalność Koła Naukowego Historyków im. Joachima Lelewela w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Krakowie w latach 1951–1961*, RN-D, z. 20, „Prace Historyczne II”: 1965, s. 211–219.
39. KONIECZNY Paweł, *Warsztaty badawcze w Instytucie Historii AP*, Annales APCracov., 43, „Studia Historica VI”: 2007, s. 283–284.
40. KONIECZNY Paweł, *Sprawozdanie z działalności warsztatów badawczych przy Studenckim Kole Naukowym Historyków w roku akademickim 2006/2007*, Annales APCracov., 57, „Studia Historica VII”: 2008, s. 221–222.
41. KUDŁA Lucyna, *Kronika Instytutu Historii w latach 2004–2006*, Annales APCracov., 43, „Studia Historica VI”: 2007, s. 285–290.
42. KRUKOWSKI Jan, *Kronika naukowa za lata 1971/72 i 1972/73*, RN-D, z. 52, „Prace Historyczne VII”: 1974, s. 298–303.
43. RUCHAŁA Józef, *Kronika naukowa Instytutu Historii za lata 1976/77–1977/1978*, RN-D, z. 76, „Prace Historyczne IX”: 1981, s. 213–220.
44. SROKA Łukasz Tomasz, *Kronika życia naukowego Instytutu Historii [za lata] 2006–2007*, Annales APCracov., 57, „Studia Historica VII”: 2008, s. 226–233.
45. SROKA Łukasz Tomasz, *Kronika życia naukowego Instytutu Historii [za lata] 2007–2008*, Annales UPCracov., 66, „Studia Historica VIII”: 2009, s. 302–309.
46. SROKA Łukasz Tomasz, *Kronika życia naukowego Instytutu Historii [za okres] VII–XII 2008*, Annales UPCracov., 78, „Studia Historica IX”: 2010, s. 148–152 [w załączeniu wykaz książek opublikowanych przez pracowników naukowych IH UP w 2008 r.].
47. SROKA Łukasz Tomasz, *Kronika życia naukowego Instytutu Historii [za okres] I–XII 2009*, Annales UPCracov., 95, „Studia Historica X”: 2011, s. 173–183.
48. SZOPA Adrian, *Studenckie Koło Naukowe Historyków Uniwersytetu Pedagogicznego im. Joachima Lelewela w roku akademickim 2010–2011*, Annales UPCracov., 127, „Studia Historica XII”: 2012, s. 284–289.
49. WILCZYŃSKI Marek, *Współpraca Koła Naukowego Studentów Historii Wyższej Szkoły Pedagogicznej im. KEN w Krakowie z niemieckimi studenckimi organizacjami naukowymi*, RN-D, z. 193, „Prace Historyczne XIX”: 1998, s. 179–182.
50. ZAPALEC Anna, *Obóz naukowy Studenckiego Koła Naukowego Historyków – Akcja „Wisła” we wspomnieniach ludności Łemkowszczyzny*, Annales APCracov., 57, „Studia Historica VII”: 2008, s. 223–225.
51. ŻALIŃSKI Henryk, *Kierunek historii Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie w latach 1946–1976*, RN-D, z. 76, „Prace Historyczne IX”: 1981, s. 199–212.

## b) Konferencje naukowe międzynarodowe i krajowe

Zob. poz. 2, 11–13, 16–21, 29–36, 42–46, 48, 49.

52. CHUDZIO Hubert, *[Sprawozdanie z konferencji] Galicja w Księstwie Warszawskim 200. rocznica*, Annales APCracov., 57, „Studia Historica VII”: 2008, s. 208–210.
53. GOŁDYN Paweł, *Miasta polskie w średniowieczu i czasach nowożytnych*, Annales APCracov., 57, „Studia Historica VII”: 2008, s. 191–196.
54. JACHNA Artur, *„Z ziemi włoskiej do Polski” – 2 Korpus a Kraj*, Annales APCracov., 57, „Studia Historica VII”: 2008, s. 204–207.
55. KŁUSEK Mirosław, *Kontynuacja i zmiany. Bezpośrednie inwestycje zagraniczne w Europie Środkowo-Wschodniej w XX wieku, [sprawozdanie z konferencji naukowej we Frankfurcie n. Odrą w dniach 12–13 maja 2004]*, Annales APCracov., 28, „Studia Historica IV”: 2005, s. 255–258.
56. KRAMARZ Henryka, *[Święty Andrzej Bobola] Poleski męczennik – czy patron pojednania? Międzynarodowa konferencja naukowa Brześć–Janów Poleski*, Annales APCracov., 57, „Studia Historica VII”: 2008, s. 197–201.
57. KUDŁA Lucyna, *[Sprawozdanie z ogólnopolskiej konferencji dydaktyków] Dydaktyka historii jako dyscyplina akademicka wobec wyzwań współczesności*, Annales APCracov., 57, „Studia Historica VII”: 2008, s. 202–203.
58. MAZUR Janina, *Dydaktyka historii w dobie transformacji [sprawozdanie z konferencji dydaktyków historii w Marózie k. Waplewa, 17–18 czerwca i w Hajduszoboszło, 5–7 lipca 1996 r.]*, RN-D, z. 203, „Prace Historyczne XX”: 1999, s. 179–180.
59. NOWARSKI Czesław, *W 100-lecie urodzin Profesora Tadeusza Słowikowskiego (1907–1993). Ogólnopolska sesja naukowa dydaktyków historii*, Annales APCracov., 57, „Studia Historica VII”: 2008, s. 211–215.
60. SROKA Łukasz Tomasz, *Lwów. Miasto – społeczeństwo – kultura [sprawozdanie z międzynarodowej konferencji naukowej we Lwowie w dniach 18–20 maja 2006 r.]*, Annales APCracov., 43, „Studia Historica VI”: 2007, s. 271–274.
61. TROJAŃSKI Piotr, *17 [Siedemnasty] Powszechny Zjazd Historyków Polskich w Krakowie*, Annales APCracov., 28, „Studia Historica IV”: 2005, s. 274–275.
62. TROJAŃSKI Piotr, *Sprawozdanie z polsko-izraelskiej konferencji naukowej pt. „Polacy i Żydzi. Historia – kultura – edukacja” Kraków 22–23 września 2008 roku*, Annales UPCracov., 66, „Studia Historica VIII”: 2009, s. 299–302.
63. ZAPALEC Anna, *Sprawozdanie z Międzynarodowego Kongresu Historycznego „Polska–Rosja. Trudne tematy. Trzy narracje: historia, literatura, film” Kraków 5–7 października 2010 roku*, Annales UPCracov., 95, „Studia Historica X”: 2011, s. 146–148.

## c) Jubileusze, nagrody naukowe

Zob. poz. 3, 5, 7, 32, 34, 35, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47.

64. KIRYK Feliks, Alicja Falniowska-Gradowska. *W czterdziestolecie pracy twórczej na niwie historycznej*, RN-D, z. 203, „Prace Historyczne XX”: 1999, s. 7–10.
65. LEŚNIAK Franciszek, *Jubileusz Profesora Stanisława Grzybowskiego*, Annales UPCracov., 95, „Studia Historica X”: 2011, s. 3–5.

## II.

## 1. Metodologia i metodyka badań historycznych

Zob. poz. 41, 42, 66, 67, 246, 247.

66. D’ALLEVA Anne, *Metody i teorie historii sztuki*, Kraków 2008, – [rec.] SŁABA Agnieszka, Annales UPCracov., 66, „Studia Historica VIII”: 2009, s. 265–268.
67. OCHINOWSKI Tomasz, *Historia i psychologia. Krótki raport o niespełnionym (dotąd?) projekcie*, Annales UPCracov., 127, „Studia Historica XII”: 2012, s. 227–244.

## 2. Historia historiografii, organizacja i stan badań historycznych

- Zob. poz. 19, 24, 26, 27, 28, 30, 37, 39, 48–50, 53, 55, 60–63, 76, 102, 130, 158, 159, 161, 173, 183, 207, 213–215, 217, 218, 222, 223, 225, 243, 255, 258–262, 271, 279, 304, 335, 357, 358, 387, 388, 394, 399, 411, 430, 436, 462, 485, 486, 497, 499, 549–554, 556, 558, 569, 574, 579–582, 585, 589, 590, 592, 600, 604, 607, 609–611, 613–615, 617, 619, 622–624, 626, 628, 632.
68. GRZYBOWSKI Stanisław, *Sarmaci a Holendrzy. Opinia staropolska wobec nowego narodu*, RN-D, z. 167, „Prace Historyczne XVII”: 1995, s. 17–31.
  69. KASTORY Andrzej, *Badania z zakresu historii powszechnej w Instytucie Historii Akademii Pedagogicznej w Krakowie*, Annales APCracov., 28, „Studia Historica IV”: 2005, s. 259–261.
  70. ŁAZURKO Lidia Mikołajewna, *„Kwartalnik Historyczny” i rozwój polskiej historiografii ostatniej ćwierci XIX – pierwszej połowy XX stulecia. (Autoreferat dysertacji na stopień kandydata nauk historycznych)*, Kijów – Drohobycz 2008, – [rec.] TOCZEK Alfred, Annales UPCracov., 66, „Studia Historica VIII”: 2009, s. 273–277.
  71. MADUROWICZ-URBAŃSKA Helena, *Stan badań nad historią Lwowa w latach 1772–1918*, RN-D, z. 126, „Prace Historyczne XIII”: 1992, s. 31–43.

72. MARSZAŁEK Antoni, *Suwerenność i integracja europejska w polskiej myśli naukowej i politycznej do końca XIX wieku*, Łódź 2005, – [rec.] MROCZKA Ludwik, *Annales APCracov.*, 43, „*Studia Historica VI*”: 2007, s. 257–260.
73. MYŚLIŃSKI Jerzy, *W sprawie katedry dla Szymona Askenazego we Lwowie*, RN-D, z. 14, „*Prace Historyczne I*”: 1962, s. 209–214 [aneks: list Bronisława Dembowskiego do Michała Bobrzyńskiego, s. 211–213].
74. POPIOŁEK Bożena, *W kręgu dworu magnackiego w początkach XVIII wieku. Tezy badawcze*, RN-D, z. 203, „*Prace Historyczne XX*”: 1999, s. 155–158.
75. TYROWICZ Marian, *O nowe i pełne „Dzieje Galicji”. Historia polityczna, idee i ruchów społecznych (1772–1918)*, RN-D, z. 126, „*Prace Historyczne XIII*”: 1992, s. 9–29.

### 3. Dydaktyka historii

Zob. poz. 2–4, 10, 59–62, 131, 197, 216, 236, 237, 481, 483–485, 492, 493, 497, 512, 513, 593–595, 598.

#### a) Opracowania dydaktyczne

76. AUGUSTYNEK Kazimierz, *Ludwik Finkel o nauczaniu historii*, RN-D, z. 20, „*Prace Historyczne II*”: 1965, s. 175–189.
77. AUGUSTYNEK Kazimierz, SŁOWIKOWSKI Tadeusz, *Samodzielność ucznia w uczeniu się historii i jej podstawowe uwarunkowanie*, RN-D, z. 35, „*Prace Historyczne V*”: 1970, s. 309–319.
78. BRYNKUS Józef, *Pierwiastek bohaterstwa w historii i jego edukacyjna aplikacja*, RN-D, z. 167, „*Prace Historyczne XVII*”: 1995, s. 107–113.
79. CARPENTER Peter, *Wprowadzenie małych dzieci do historii*, RN-D, z. 129, „*Prace Historyczne XV*”: 1989, s. 49–59.
80. ČAPEK Vratislav, *Zasadnicze problemy zawodowego kształcenia nauczycieli historii*, RN-D, z. 43, „*Prace Historyczne VI*”: 1972, s. 19–31.
81. CHŁOSTA-SIKORSKA Agnieszka, *Bibliografia prac doktorskich, magisterskich i licencjackich z dydaktyki historii powstałych w Instytucie Historii WSP/AP/UP w latach 1986–2012*, *Annales UPCracov.*, 127, „*Studia Historica XII*”: 2012, s. 252–264
82. DAŠIĆ Miomir, *Kultura okresu walki narodowo-wyzwoleńczej i rewolucji w Jugosławii (1941–1945) i jej miejsce w nauczaniu historii*, RN-D, z. 76, „*Prace Historyczne IX*”: 1981, s. 163–179.
83. *DYDAKTYKA historii jako dyscyplina akademicka wobec wyzwań współczesności*, pod red. L. Kudły i Cz. Nowarskiego, Kraków 2008, – [rec.] CHOMNICKI Grzegorz, *Annales UPCracov.*, 78, „*Studia Historica IX*”: 2010, s. 134–139.

84. HALICKI Jacek, *Nauczanie problemowe a praktyka szkolna*, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 357–367.
85. ILNICKA-MIDUCHOWA Roma, *Praca z tekstem podręcznika historii w klasie V w oparciu o aktywizujący uczenia model pracy*, RN-D, z. 76, „Prace Historyczne IX”: 1981, s. 143–152.
86. KARAŚ Antoni, *Z badań nad recepcją historycznej ilustracji podręcznikowej przez uczniów szkoły podstawowej*, RN-D, z. 76, „Prace Historyczne IX”: 1981, s. 121–142.
87. KLIŚ Andrzej, *Rola biografii polskich uczonych w nauczaniu historii szkoły podstawowej i średniej*, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 381–387.
88. KOVAŘIKOVÁ Jana, *Możliwości wychowawczego oddziaływania telewizji na młodzież i jej rola w nauczaniu historii*, RN-D, z. 76, „Prace Historyczne IX”: 1981, s. 69–90.
89. KUDŁA Lucyna, *Biografie na lekcjach historii – propozycje rozwiązań praktycznych*, Annales APCracov., 3, „Studia Historica I”: 2001, s. 237–254.
90. KULCZYKOWSKA-ŚLUSARCZYK Anna, *Formy organizacyjne pracy uczniów w nauczaniu – uczeniu się historii w teorii i praktyce szkolnej*, RN-D, z. 129, „Prace Historyczne XV”: 1989, s. 183–205.
91. KULCZYKOWSKA-ŚLUSARCZYK Anna, *Problem metod nauczania i uczenia się historii w świetle literatury dydaktycznej Polski Ludowej*, RN-D, z. 107, „Prace Historyczne XI”: 1986, s. 45–70.
92. KULCZYKOWSKA-ŚLUSARCZYK Anna, NOWARSKI Czesław, *Bibliografia prac dyplomowych, magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych z dydaktyki historii w WSP w Krakowie w latach 1959–1985*, RN-D, z. 107, „Prace Historyczne XI”: 1986, s. 147–192 [promotorzy prac: Kazimierz Augustynek, Roma Ilnicka-Miduchowa, Ludwik Mroczka, Czesław Nowarski, Anna Kulczykowska-Ślusarczyk, Czesław Majorek, Józef Pieter, Tadeusz Słowikowski].
93. KULCZYKOWSKA-ŚLUSARCZYK Anna, RUCHAŁA Józef, *„Odsiecz wiedeńska” w programach i podręcznikach szkolnych w 40-lecie Polski Ludowej*, RN-D, z. 109, „Prace Historyczne XII”: 1987, s. 353–372.
94. MARMON Grażyna, *Możliwości wykorzystania informacji zawartych w popularnych audycjach telewizyjnych dla pogłębienia i poszerzenia wiadomości z zakresu historii*, RN-D, z. 107, „Prace Historyczne XI”: 1986, s. 91–100.
95. MARMON Grażyna, MARMON Waław, *Nauczanie historii najnowszej w opiniach nauczycieli*, RN-D, z. 129, „Prace Historyczne XV”: 1989, s. 151–181.
96. MARMON Waław, *O mapach historycznych. Uwagi wynikłe z przebiegu obrad VI Międzynarodowego sympozjum dydaktyków historii krajów socjalistycznych Warszawa – Kraków 22–27.09. 1976 r.*, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 389–396.

97. MARMON Waław, *Stopień przygotowania uczniów do pracy z mapą na lekcjach historii*, RN-D, z. 107, „Prace Historyczne XI”: 1986, s. 101–110.
98. MATERNICKI Jerzy, MAJOREK Czesław, SUCHOŃSKI Adam, *Dydaktyka historii*, Warszawa 1993, – [rec.] MAZUR Janina, RN-D, z. 193, „Prace Historyczne XIX”: 1998, s. 165–170.
99. MAZUR Janina, *Młodzież a historia. Refleksja dydaktyczna na kanwie wyników badań nauczania historii w szkołach średnich województwa krakowskiego*, RN-D, z. 129, „Prace Historyczne XV”: 1989, s. 133–149.
100. MAZUR Janina, *Problematyka zainteresowań historycznych młodzieży w refleksji teoretycznej polskich dydaktyków historii*, RN-D, z. 107, „Prace Historyczne XI”: 1986, s. 71–90.
101. MAZUR Janina, *U progu reformy szkolnej. Refleksja nad celami kształcenia historycznego*, RN-D, z. 167, „Prace Historyczne XVII”: 1995, s. 91–100.
102. MAZUR Janina, *Wiosna Ludów w polskich podręcznikach historii*, Annales APCracov., 3, „Studia Historica I”: 2001, s. 255–258.
103. NOWARKI Czesław, *Wobec niedostatków metodyki ćwiczeń z historii w uczelni pedagogicznej*, RN-D, z. 109, „Prace Historyczne XII”: 1987, s. 339–352.
104. NOWARSKI Czesław, *Empiryczna próba ujęcia zagadnienia konkretyzacji pojęć historyczno-prawnych. (Propozycja badawcza)*, RN-D, z. 76, „Prace Historyczne IX”: 1981, s. 13–51.
105. NOWARSKI Czesław, *Na tropach nowoczesności w nauczaniu historii (nadzieje i obawy)*, RN-D, z. 129, „Prace Historyczne XV”: 1989, s. 61–76.
106. NOWARSKI Czesław, *Nowa koncepcja kształcenia ogólnego a nauczycielskie studia historyczne*, RN-D, z. 167, „Prace Historyczne XVII”: 1995, s. 101–105.
107. NOWARSKI Czesław, *Rola ćwiczeń z dydaktyki historii w metodycznym kształceniu nauczycieli*, RN-D, z. 52, „Prace Historyczne VII”: 1974, s. 273–286.
108. NOWARSKI Czesław, *Studenckie lekcje historii w opiniach uczniów krakowskich szkół średnich*, RN-D, z. 107, „Prace Historyczne XI”: 1986, s. 131–146.
109. PRAJZNER Elżbieta, RUCHAŁA Józef, *O doskonaleniu umiejętności planowania lekcji historii*, RN-D, z. 129, „Prace Historyczne XV”: 1989, s. 207–237.
110. ROJEK Romana, *Wykorzystanie Izby Pamięci Narodowej dla poznania historii regionalnej i kształtowania uczuć patriotycznych młodzieży. (Z doświadczeń nauczyciela historii w szkole podstawowej)*, RN-D, z. 76, „Prace Historyczne IX”: 1981, s. 153–162.
111. RUCHAŁA Józef, *W kierunku optymalizacji metod nauczania historii*, RN-D, z. 129, „Prace Historyczne XV”: 1989, s. 77–89.
112. RUCHAŁA Józef, *Z badań nad recepcją tekstu popularnonaukowego przez uczniów szkół średnich*, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 369–379.



113. RULKA Janusz, *Stopień orientacji studentów w geografii historycznej. (Na podstawie badań przeprowadzonych w szkołach wyższych)*, RN-D, z. 76, „Prace Historyczne IX”: 1981, s. 53–68.
114. RUŽIČKOVA Jarmila, *Niektóre problemy propedeutycznego kursu historii w czeskich szkołach podstawowych*, RN-D, z. 129, „Prace Historyczne XV”: 1989, s. 37–47.
115. SERWA Zofia, *Przydatność testu dydaktycznego w nauczaniu historii*, RN-D, z. 129, „Prace Historyczne XV”: 1989, s. 105–131.
116. SERWA Zofia, *Warsztat pracy nauczycieli historii szkół podstawowych*, RN-D, z. 107, „Prace Historyczne XI”: 1986, s. 111–130.
117. SŁOWIKOWSKI Tadeusz, *Problem samodzielności ucznia w uczeniu się historii w ujęciu Ewy Maleczyńskiej*, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 257–263.
118. SŁOWIKOWSKI Tadeusz, *Nowoczesność i tradycja w nauczaniu historii*, RN-D, z. 129, „Prace Historyczne XV”: 1989, s. 17–36.
119. SŁOWIKOWSKI Tadeusz, AUGUSTYNEK Kazimierz, *Z badań nad stopniem rozumienia niektórych pojęć historycznych przez uczniów szkół podstawowych i średnich*, RN-D, z. 26, „Prace Historyczne III”: 1967, s. 251–260.
120. SŁOWIKOWSKI Tadeusz, WRÓBEL Stanisław, *O nauczycielu historii raz jeszcze*, RN-D, z. 107, „Prace Historyczne XI”: 1986, s. 7–17.
121. SŁOWIKOWSKI Tadeusz, WRÓBEL Stanisław, *Z badań nad zapamiętywaniem treści wykładu w nauczaniu historii*, RN-D, z. 14, „Prace Historyczne I”: 1962, s. 215–223.
122. SZABOLCS Ottó, *Aktualne problemy nauczania historii w Węgierskiej Republice Ludowej*, RN-D, z. 35, „Prace Historyczne V”: 1970, s. 25–35.
123. SZABOLCS Ottó, *Pedagogiczne podstawy reformy nauczania historii na Węgrzech*, RN-D, z. 43, „Prace Historyczne VI”: 1972, s. 33–43.
124. SZALAI Wendelin, *Planowanie i kształtowanie struktur lekcji historii w aspekcie wychowawczym*, RN-D, z. 76, „Prace Historyczne IX”: 1981, s. 91–100.
125. SZEBENYI Peter, *Nowoczesność metod i środków dydaktycznych stosowanych w nauczaniu historii*, RN-D, z. 43, „Prace Historyczne VI”: 1972, s. 45–52 [tabele].
126. TABAKA Zbigniew, *Studia zaoczne z zakresu historii w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Krakowie w latach 1957–1965*, RN-D, z. 26, „Prace Historyczne III”: 1967, s. 263–278.
127. WRÓBEL Stanisław, *Kilka uwag na temat roli zbiorów muzealnych w procesie nauczania historii na przykładzie regionu tarnowskiego*, RN-D, z. 129, „Prace Historyczne XV”: 1989, s. 91–103.
128. ZIELECKI Alojzy, *Funkcje historycznych ilustracji podręcznikowych*, RN-D, z. 76, „Prace Historyczne IX”: 1981, s. 101–120.

## B. NAUKI POMOCNICZE HISTORII

Zob. poz. 1, 130.

## 1. Archiwa

## a) Poszczególne archiwa krajowe

Zob. poz. 41, 44–47, 616.

129. KILIAN Stanisław, *Centralne Archiwum Ruchu Narodowego w Warszawie*, *Annales APCracov.*, z. 17, „*Studia Historica II*”: 2003, s. 263–267.

## b) Poszczególne archiwa zagraniczne

Zob. poz. 135, 140, 141, 201, 625.

130. ZAPALEC Anna, *Wybrane aspekty kwerendy w archiwach rosyjskich Syberii Wschodniej dotyczące deportacji obywateli polskich w głąb ZSRR (1940–1946)*, *Annales UPCracov.*, 127, „*Studia Historica XII*”: 2012, s. 245–251.

## 2. Muzea i wystawy historyczne

Zob. poz. 2, 25, 28, 110, 127.

131. KUDŁA Lucyna, *Powstanie i działalność Muzeum Szkolnego we Lwowie (1903–1914)*, *Annales UPCracov.*, 78, „*Studia Historica IX*”: 2010, s. 78–84.

132. SKOWRONEK Stefan, *W poszukiwaniu kolekcji monet starożytnych Stanisława Grzepskiego (1524–1570)*, *RN-D*, z. 59, „*Prace Historyczne VIII*”: 1977, s. 61–66.

133. SKOWRONEK Stefan, *Wystawa starożytnych monet greckich w Oddziale Banku Śląskiego w Krakowie*, *RN-D*, z. 193, „*Prace Historyczne XIX*”: 1998, s. 151–158.

134. TYMCZAK Katarzyna, *Pasje kolekcjonerskie Jana Feliksa Tarnowskiego*, *Annales UPCracov.*, 66, „*Studia Historica VIII*”: 2009, s. 233–238.

## 3. Poszczególne nauki pomocnicze

## a) Ogólne

Zob. poz. 2, 130.

135. SROKA Łukasz Tomasz, *I [Pierwsze] Warsztaty Historyczno-Archiwalne w Akademii Pedagogicznej w Krakowie*, *Annales APCracov.*, 43, „*Studia Historica VI*”: 2007, s. 275–278.

## b) Źródłoznawstwo

Zob. poz. 5–8, 64, 135, 140–142, 144, 145, 148, 156, 163, 193, 243, 263, 267, 322, 326, 336, 337, 340, 341, 344, 351, 353, 386, 414, 426, 431, 442, 526, 535, 538, 539, 545, 581, 582, 583, 610, 611, 613, 614, 616, 625, 627, 631.

136. KWAPIŃSKA Agnieszka, „*Za me występki łzami ostatni życia mego poruszam moment....*”. *Testament Teresy z Tyzenhauzów Ogińskiej, kasztelanowej witebskiej, 14 lipca 1729 roku*, Annales UPCracov., 66, „Studia Historica VIII”: 2009, s. 193–201 [tekst testamentu s. 194–201].

137. POPIOŁEK Bożena, „*Za wszelkie świadczono mi łaski i dobroczynności*”. *Testament Katarzyny Drużbackiej z 1772 r.*, Annales UPCracov., 66, „Studia Historica VIII”: 2009, s. 209–218 [tekst testamentu s. 214–218].

138. RAJMAN Jerzy, *Żywyoty i cuda świętych jako źródła do dziejów Krakowa w XIII wieku*, Annales APCracov., 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 177–186.

139. SZELIŃSKA Waclawa, *Piotr Wolfram, profesor Uniwersytetu Krakowskiego i jego nieznanany rękopis*, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 49–59.

## c) Dyplomatyka

Zob. 2, 5, 8, 263, 336, 426, 536, 625, 627.

140. *Dokumenty polskie z archiwów dawnego Królestwa Węgier, t. I–IV*, wyd. Stanisław A. Sroka, Kraków 1998–2006, – [rec.] GOŁDYŃ Paweł, Annales APCracov., 57, „Studia Historica VII”: 2008, s. 157–161.

141. KŁUSEK Mirosław, *Dokumenty Kancelarii Państwa. Republika Weimarska*, Annales APCracov., 28, „Studia Historica IV”: 2005, s. 203–205.

142. KOPA Dawid, *Dokument Agnieszki księżnej świdnicko-jaworskiej z 1stycznia 1380 roku*, Annales UPCracov., 95, „Studia Historica X”: 2011, s. 99–103.

## d) Heraldyka

Zob. poz. 1, 2, 345, 346, 417, 418, 431, 610.

143. GÓRZYŃSKI Sławomir, *Arystokracja polska w Galicji. Studium heraldyczno-genealogiczne*, Warszawa 2009, – [rec.] FELCENLOBEN Dorota, Annales UPCracov., 95, „Studia Historica X”: 2011, s. 144–145.

144. ŚLIWIŃSKI Błażej, *Nowa hipoteza o początkach godła Krakowa*, Annales APCracov., 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 155–164.

145. ŻERELIK Rościław, *W sprawie genezy herbu Wrocławia z 1530 roku*, Annales APCracov., 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 165–169 [ustr. herbu Wrocławia z dyplomu cesarza Karola V z 1530 r., herb króla Macieja Korwina i króla Władysława Jagiellończyka z ratuszu wrocławskiego z końca XV w.].

## e) Numizmatyka

Zob. poz. 1, 2, 132, 133, 152, 191.

146. CIECIELĄG Jerzy, *Monety z powstania Bar Kochby*, RN-D, z. 193, „Prace Historyczne XIX”: 1998, s. 17–28.
147. CIECIELĄG Jerzy, *Monety Arteasa IV i Agryppy I a chronologia życia Jezusa. Czy Jezus został ukrzyżowany w 21 r. po Chr.?*, Annales APCracov., 28, „Studia Historica IV”: 2005, s. 3–14.
148. SKOWRONEK Stefan, *Wartości poznawcze bizantyjskich źródeł numizmatycznych*, RN-D, z. 43, „Prace Historyczne VI”: 1972, s. 77–91 [s. 82–83 tablica przedstawiająca monety Justyniana I, Herakliusza I, Jana Tzimiskesa].

## f) Onomastyka

Zob. poz. 2, 8, 153, 156, 160, 321, 324–326, 386, 431, 524, 610, 623, 624, 626–629.

149. ORZECZOWSKA Alicja, *Nazwy miejscowe dawnego powiatu pilzneńskiego oraz prawobrzeżnej części dawnych powiatów sandomierskiego i wiślickiego*, Prace Onomastyczne PAN 22, Wrocław–Warszawa–Kraków–Gdańsk 1975, – [rec.] MATESZEW Stefan, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 399–403.

## C. HISTORIA POWSZECHNA

## 1. Historia poszczególnych okresów

## a) Starożytność do 476 r.

- Zob. poz. 2, 132, 141, 146, 147, 193, 206, 212, 214, 215, 219, 222, 225–227, 235, 238, 239, 242–247.
150. CIECIELĄG Jerzy, *Armia Judei jako symbol narodowy w okresie panowania dynastii Hasmoneuszy (168/167–63 przed Chr.)*, Annales APCracov., 17, „Studia Historica II”: 2003, s. 3–26.
151. GEMBALA Alojzy, *Powstanie jońskie i jego polityczne aspekty*, RND, z. 14, „Prace Historyczne I”: 1962, s. 13–28.
152. JACZYNOWSKA Maria, MUSIAŁ Danuta, STĘPIEŃ Marek, *Historia starożytna*, Warszawa 1999, – [rec.] CIECIELĄG Jerzy, Annales APCracov., 3, „Studia Historica I”: 2001, s. 277–279.
153. MATESZEW Stefan, *Uwagi nad chronologią upadku państwa Celtów w Tracji*, RN-D, z. 26, „Prace Historyczne III”: 1967, s. 7–19.
154. SKOWRONEK Stefan, *Z problematyki kultu cesarskiego w Egipcie*, RN-D, z. 52, „Prace Historyczne VII”: 1974, s. 63–73.

155. SKOWRONEK Stefan, *O początkach kultu jednostki w świecie greckim*, RN-D, z. 158, „Prace Historyczne XVI”: 1993, s. 7–25.
156. SZOPA Adrian, *Notitia Dignitatum – „najbardziej rzymski z dokumentów”?*, Annales UPCracov., 66, „Studia Historica VIII”: 2009, s. 183–191.
157. WOLSKI Józef, *Nowe tendencje w badaniach nad historią starożytną*, RN-D, z. 109, „Prace Historyczne XII”: 1987, s. 11–21.

b) Średniowiecze (477–1492)

- Zob. poz. 2, 148, 191, 192, 206, 214, 215, 222, 223, 225, 232–235, 238, 240, 261, 265, 267, 328, 375, 433, 444, 545, 603, 607, 625, 632.
158. BACZKOWSKI Krzysztof, *Władysław II Jagiellończyk, król Czech i Węgier w opinii współczesnych*, RN-D, z. 109, „Prace Historyczne XII”: 1987, s. 119–129.
159. LEŚNY Jan, *Mauzoleum serbskich dynastów z Duklji. (Zagadnienie identyfikacji klasztoru śś. Sergiusza i Bakchusa)*, RN-D, z. 109, „Prace Historyczne XII”: 1987, s. 53–69.
160. MATECZEW Stefan, *Φρούριον Τουλειος (Procopius, De adeficiis, IV, 11). Przyczynek do geografii starożytnej Tracji*, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 21–36.
161. POLEK Krzysztof, *Centrum polityczne i kościelne Moraw. Próba lokalizacji*, RN-D, z. 109, „Prace Historyczne XII”: 1987, s. 37–51.
162. SIKORA Franciszek, *Kilka uwag o konflikcie zbrojnym węgiersko-polskim w roku 1410*, RN-D, z. 109, „Prace Historyczne XII”: 1987, s. 105–118.
163. WINIARSKA Agnieszka, *Stronnictwo prolitewskie w Nowogrodzie Wielkim w świetle latopisu moskiewskiego z roku 1479*, RN-D, z. 43, „Prace Historyczne VI”: 1972, s. 169–174.

c) Dzieje nowożytne (1493–1789)

- Zob. poz. 2, 9, 56, 65, 68, 192, 201, 203, 205, 214, 218, 221, 229, 238, 241, 258, 267, 268, 318, 328, 366, 375, 444, 450, 452, 553, 575, 607, 615, 617, 632.
164. KOCÓJ Henryk, *Francja a Polska w latach 1788–1790*, RN-D, z. 26, „Prace Historyczne III”: 1967, s. 173–188.
165. KOTARSKI Henryk, *Jan III Sobieski wobec traktatu Gnińskiego z 1678 r.*, RN-D, z. 109, „Prace Historyczne XII”: 1987, s. 175–186 [mapa s. 180–181 przedstawiająca stan zagrożenia Polski w 1 poł. XVII w.; s. 184–187 aneks: fragment mowy Jana III Sobieskiego odczytanej na sejmie grodzieńskim 28 II 1679].
166. OBTUŁOWICZ Barbara, *Bunt długich płaszczy i kapeluszy z szerokim rondem – znamieny symptom upadku Ancien régime’u w Hiszpanii w połowie XVIII wieku*, Annales APCracov., 43, „Studia Historica VI”: 2007, s. 77–110 [aneks: list Marii Antonii Aparici do kuzyna Ignacio Aparici z 26 marca 1766 r. oraz dwa ano-

nimy: pierwszy, niedatowany, i drugi z 23 marca 1766 r.; teksty w oryginale i przekład na j. polski s. 95–109].

167. PERDENIA Jan, *Stanowisko Rosji wobec prawobrzeżnej Ukrainy w pierwszych latach wojny północnej*, RN-D, z. 26, „Prace Historyczne III”: 1967, s. 137–148.
168. WÓJCIK Zbigniew, *Dzieje Rosji w latach 1533–1801*, Warszawa 1971, – [rec.] WINIARSKA Agnieszka, RN-D, z. 52, „Prace Historyczne VII”: 1974, s. 287–291.

d) Historia XIX w. (1790–1918)

- Zob. poz. 2, 52, 62, 72, 194–196, 198–202, 208–210, 214, 216, 217, 220, 224, 228, 230, 236–238, 248–250, 252, 254, 257–260, 276–281, 369, 370, 373, 381, 436, 456, 549, 552, 558, 562, 576, 580, 607, 632.
169. OBTUŁOWICZ Barbara, *Stosunek Saksonii, Francji i Rosji do polistopadowych emigrantów polskich w relacji ambasadora hiszpańskiego w Dreźnie*, RN-D, z. 203, „Prace Historyczne XX”: 1999, s. 159–165 [aneks: list Manuela Marii de Aguilara, hiszpańskiego chargé d'affaires w Dreźnie do króla Hiszpanii z dnia 19 I 1832 r., s. 161–163 – tekst oryginalny i przekład na j. polski].
  170. OBTUŁOWICZ Barbara, *Dyplomacja hiszpańska wobec rywalizacji mocarstw europejskich w Turcji (w świetle depeesz przedstawicieli Hiszpanii w Konstantynopolu w latach 1831–1841)*, Annales APCracov., 57, „Studia Historica VII”: 2008, s. 92–111.
  171. OBTUŁOWICZ Barbara, *Farsa wyborów parlamentarnych jako zaprzeczenie systemu przedstawicielskiego w dobie década moderata (1844–1854) w Hiszpanii*, Annales UPCracov., 78, „Studia Historica IX”: 2010, s. 24–40.

e) Dzieje najnowsze (1919–1939)

- Zob. poz. 2, 55, 62, 63, 69, 141, 195, 197, 207, 217, 238, 251, 256, 259, 260, 364, 368, 427, 436, 549, 632.
172. ESSEN Andrzej, *Problem Anschlussu w polityce europejskiej 1919–1938*, RN-D, z. 128, „Prace Historyczne XIV”: 1989, s. 93–130.
  173. FORTUNA Marian, *Kongresy i konferencje międzynarodowego ruchu socjalistycznego w okresie dwudziestolecia międzywojennego (problemy organizacyjne)*, RN-D, z. 128, „Prace Historyczne XIV”: 1989, s. 131–150 [s. 144–150 aneks: Statut Socjalistycznej Międzynarodówki Robotniczej].
  174. KASTORY Andrzej, *Czechosłowackie plany rektyfikacji granic historycznych z Niemcami na przełomie 1918 i 1919 roku*, RN-D, z. 43, „Prace Historyczne VI”: 1972, s. 303–315.
  175. ŁAPTOS Józef, *The Outlawry of War. Z dziejów amerykańskiego pacyfizmu lat dwudziestych*, RN-D, z. 109, „Prace Historyczne XII”: 1987, s. 315–327.

176. ŁAPTOS Józef, *Założenia i próby udoskonalenia systemu bezpieczeństwa zbiorowego w latach 1919–1935*, RN-D, z. 128, „Prace Historyczne XIV”: 1989, s. 39–66.
177. MANIA Andrzej, *Polityka USA wobec ZSRR w latach 1917–1939*, RN-D, z. 128, „Prace Historyczne XIV”: 1989, s. 181–204.
178. MICHALSKI Czesław, *Międzynarodówka Komunistyczna (1919–1943)*, RN-D, z. 128, „Prace Historyczne XIV”: 1989, s. 151–179.
179. PUŁASKI Michał, *System wersalski – geneza i charakter*, RN-D, z. 128, „Prace Historyczne XIV”: 1989, s. 7–37.
180. ROJEK Wojciech, *Próby ograniczenia zbrojeń w okresie międzywojennym 1919–1939*, RN-D, z. 128, „Prace Historyczne XIV”: 1989, s. 67–91.
181. *ВЕРСАЛЬСКО-ВАШИНГТОНСКАЯ международно-правовая система: возникновение, развитие, кризис, 1919–1939 гг.*, отв. ред. Е.Ю. Сергеев, Институт всеобщей истории Российской Академии Наук, Москва 2011, – [rec.] NIEWIEŻYŃ Władimir, *Annales UPCracov.*, 127, „Studia Historica XII”: 2012, s. 275–279

#### f) II wojna światowa (1940–1945)

Zob. poz. 2, 25, 63, 69, 130, 178, 190, 204, 213, 217, 231, 238, 285, 558, 632.

182. BŁAUT Wiesław, *Lend and Lease. Pomoc Stanów Zjednoczonych dla państw walczących w latach 1939–1945*, RN-D, z. 128, „Prace Historyczne XIV”: 1989, s. 205–232.
183. CHROBACZYŃSKI Jacek, *Europa Walcząca 1939–1945. Kilka uwag o europejskim ruchu oporu*, RN-D, z. 128, „Prace Historyczne XIV”: 1989, s. 233–252.
184. KASTORY Andrzej, *Nowe granice europejskie. Zmiany terytorialne dokonane w następstwie II wojny światowej*, RN-D, z. 128, „Prace Historyczne XIV”: 1989, s. 253–284.
185. KOSTRZEWA Regina, *Wizja powojennych Niemiec Koła z Krzyżowej Helmuta Jamesa von Moltke*, *Annales APCracov.*, 28, „Studia Historica IV”: 2005, s. 214–227.

#### g) Dzieje najnowsze (1946–1989)

Zob. poz. 2, 36, 63, 130, 184, 185, 190, 632.

186. BILGIN Mustafa, *Britain and Turkey in the Middle East: politics and influence in the early Cold War Era*, London–New York 2008, – [rec.] JANUS Joanna, *Annales UPCracov.*, 78, „Studia Historica IX”: 2010, s. 129–133.
187. GAJDA Robert, *Europejskie partie komunistyczne wobec przemian w Czechosłowacji w 1968 roku*, *Annales APCracov.*, 57, „Studia Historica VII”: 2008, s. 123–137.

188. JANUS Joanna, *Plan Marshalla w czechosłowackiej prasie (czerwiec-sierpień 1947)*, Annales APCracov., 17, „Studia Historica II”: 2003, s. 241–253.
189. SEONG-BO Kim, *Polityka sowiecka wobec Korei i powstanie reżimu w Korei Północnej w latach 1945–1946*, Annales APCracov., 3, „Studia Historica I”: 2001, s. 195–201.

## 2. Historia poszczególnych dziedzin

### a) Historia gospodarcza

Zob. poz. 2, 55, 152, 182, 188, 291, 318, 328, 632.

190. JEZIERSKI Grzegorz, *Energia jądrowa wczoraj i dziś*, Warszawa 2005, – [rec.] WARCHOLEK Wojciech, Annales APCracov., 43, „Studia Historica VI”: 2007, s. 251–255.
191. POLEK Krzysztof, *Kontakty handlowe państwa morawskiego*, RN-D, z. 158, „Prace Historyczne XVI”: 1993, s. 43–68.
192. QUIRINI-POPŁAWSKA Danuta, *O ekonomicznych podstawach potęgi Republiki Weneckiej w XIV i XV wieku*, RN-D, z. 20, „Prace Historyczne II”: 1965, s. 5–27.

### b) Historia państwa i prawa

Zob. poz. 2, 9, 63, 68, 69, 72, 140, 141, 148, 150–155, 157–159, 161, 166–168, 170–174, 176, 178, 180, 181, 184–187, 189, 194, 195, 241–243, 251–253, 255, 258, 259, 270, 275, 278, 282, 284, 339, 357, 358, 364, 368, 381, 436, 607.

193. KAPŁONIAK Katarzyna, *Kuratela Tybru i prefektura miasta – najwyższe urzędy administracyjne stolicy Rzymu w cursus honorum P. Corneliusa Anullinusa i L. Caesoniusa Lucillus Macera Rufinianusa*, Annales APCracov., 57, „Studia Historica VII”: 2008, s. 3–12.
194. FASORA Lukáš, *Svobodný občan ve svobodné obci? Občanské elity a obecní samospráva města Brna 1851–1914*, Brno 2007, – [rec.] KOZINSKA-WITT Hanna, Annales APCracov., 57, „Studia Historica VII”: 2008, s. 169–171.
195. *OBČANSKÉ elity a obecní samospráva 1848–1948*, red. Lukáš Fasora, Jiří Hanuš, Jiří Malíř, Centrum pro studium demokracie a kultury (CDK), Brno 2006, – [rec.] KOZINSKA-WITT Hanna, Annales UPCracov., 66, „Studia Historica VIII”: 2009, s. 279–280.

### c) Historia polityczna

Zob. poz. 2, 55, 62, 63, 69, 141, 146–148, 150–155, 157–159, 161, 163, 164, 166, 168–170, 172–190, 197, 202, 228–234, 251, 252, 258–260, 265, 280, 284, 364, 366, 375, 381, 455, 607.



196. CARLOS Rojas, *Proceso a Godoy. La Vida y la personalidad de Manuel Godoy a través de la vision multiple y contradictoria de los que le conocieron*, Barcelona 1992, – [rec.] OBTUŁOWICZ Barbara, RN-D, z. 181, „Prace Historyczne XVIII”: 1997, s. 173–176.
197. ŁAPTOS Józef, *Propaganda polityczna w podręcznikach szkolnych Republiki Weimarskiej (na marginesie ankiety MSZ z 1929 r.)*, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 223–233.
198. OBTUŁOWICZ Barbara, *Zabiegi Napoleona o powrót Tadeusza Kościuszki do Polski w 1806 roku w świetle relacji hiszpańskiego dyplomaty Eugenio Izquierdo de Riberta*, RN-D, z. 181, „Prace Historyczne XVIII”: 1997, s. 167–172 [aneks: nota Eugenio Izquierdo z 24 grudnia 1806 r. pochodząca z korespondencji dyplomaty s. 168–170].
199. TYROWICZ Marian, *Stosunki zagraniczne Czerwonych krakowskich w roku 1863/64*, RN-D, z. 26, „Prace Historyczne III”: 1967, s. 203–214.

#### d) Historia społeczna i demografia

Zob. poz. 2, 9, 36, 37, 63, 68, 152, 157, 166, 168, 169, 175, 220, 226, 230, 240–242, 258, 259, 280, 328, 364, 373, 617.

200. CZERWIŃSKA Jadwiga, *Działalność charytatywna Towarzystwa Literackiego Przyjaciół Polski w Londynie u schyłku XIX wieku*, Annales APCracov., 17, „Studia Historica II”: 2003, s. 303–310.
201. DRÓŹDŹ Andrzej, *Walka o kataster. Stosunki społeczne w południowych Włoszech w schyłkowym okresie feudalizmu na przykładzie jednej z gmin neapolitańskich*, Annales APCracov., 3, „Studia Historica I”: 2001, s. 47–62.
202. DRÓŹDŹ Andrzej, *Kler neapolitański w 1799 roku wobec kwestii pozyskania ludu dla republiki Partenopejskiej*, Annales APCracov., 57, „Studia Historica VII”: 2008, s. 48–75.
203. DRÓŹDŹ Andrzej, *Wolnomularstwo neapolitańskie w drugiej połowie XVIII wieku*, Annales UPCracov., 66, „Studia Historica VIII”: 2009, s. 73–92.
204. KLEE Ernst, *Auschwitz – medycyna III Rzeszy i jej ofiary*, Kraków 2001, – [rec.] CHROSTOWSKI Witold Tomasz, Annales APCracov., 17, „Studia Historica II”: 2003, s. 335–339.
205. KONIECZNY Paweł, *Status i wizerunek Murzynów w kolonialnej Wirginii*, Annales APCracov., 28, „Studia Historica IV”: 2005, s. 50–67.
206. KRAWCZUK Aleksander, *Sytuacja majątkowa nobilitas rzymskiej u schyłku republiki*, – R-ND, z. 14, „Prace Historyczne I”: 1962, s. 3–12.
207. ŁAPTOS Józef, *Postawa francuskiej opinii publicznej wobec polsko-ukraińskiego konfliktu o Galicję Wschodnią (1918–1919)*, RN-D, z. 126, „Prace Historyczne XIII”: 1992, s. 175–190.

208. OBTUŁOWICZ Barbara, *Świat „na opak” – ironia, przestroga, rzeczywistość. Literackie wyobrażenie kobiet aspirujących do kierowania państwem*, Annales APCracov., 28, „Studia Historica IV”: 2005, s. 68–83.
209. OBTUŁOWICZ Barbara, *Trudności materialne ubogiej wdowy na progu epoki kapitalistycznej w Hiszpanii*, Annales APCracov., 28, „Studia Historica IV”: 2005, s. 174–194 [aneks: korespondencja Any Marii Baltar de Corbea z lat 1830–1837 z hrabiną i hrabią de Chinchón oraz z ich urzędnikami – Don José Martinezem de San Martino, Santosem Colomy i Francisco Lupianim, s. 182–194, tekst w j. hiszpańskim i przekład na j. polski].
210. OBTUŁOWICZ Barbara, *Uroczystości rodzinne na dworze sułtana Mahmuda II w świetle raportów dyplomatycznych ambasadora hiszpańskiego w Konstantynopolu w latach trzydziestych XIX wieku*, Annales APCracov., 43, „Studia Historica VI”: 2007, s. 171–184 [korespondencja Antonio López de Córdoba z lat 1834–1836, s. 179–184, przekład na j. polski].
211. OBTUŁOWICZ Barbara, *Kawaler Orderu Virtuti Militari Tomasz Filipowski o hiszpańskich „Polakach”, którzy obrażali Polaków*, Annales APCracov., 57, „Studia Historica VII”: 2008, s. 138–147.
212. SCHMIDT Joël, *Słownik Mitologii greckiej i rzymskiej*, Katowice 1992, – [rec.] SARGA Marta, RN-D, z. 167, „Prace Historyczne XVII”: 1995, s. 183–186.
213. SCHMITZ-KÖSTER Dorothee, *W imię rasy. Dzieci dla Führera – mity i rzeczywistość*, Warszawa 2000, – [rec.] CHROBACZYŃSKA-PLUCIŃSKA Edyta, Annales APCracov., 17, „Studia Historica II”: 2003, s. 329–333.
214. TOLET Daniel, *Antyjudyzm i antysemityzm w świecie chrześcijańskim od późnej starożytności po epokę nowożytną*, RN-D, z. 203, „Prace Historyczne XX”: 1999, s. 95–107.
215. WILCZYŃSKI Marek, *Problemy związane z tworzeniem prosopografii Germanów w służbie zachodniorzymskiej w V w. n.e.*, RN-D, z. 181, „Prace Historyczne XVIII”: 1997, s. 7–18.
216. ZUBÁCKA Ida, *Wpływ działalności oświatowo-wychowawczej Ludovita Štúra i jego naśladowców na kształtowanie się słowackiej świadomości narodowej w XIX wieku*, Annales APCracov., 3, „Studia Historica I”: 2001, s. 79–100.

e) Historia kultury

Zob. poz. 2, 9, 60, 61, 133, 152, 154, 155, 157, 159, 168, 210, 212, 217, 218, 220, 221, 248–250, 258, 328, 440, 443, 444, 553.

217. BARTH Frederik, GINGRICH Andre, PARKIN Robert, SILVERMAN Syndel, *Antropologia. Jedna dyscyplina, cztery tendencje: brytyjska, niemiecka, francuska i amerykańska*, Kraków 2007, – [rec.] SUŁKOWSKA Urszula, Annales UPCracov., 66, „Studia Historica VIII”: 2009, s. 253–256.

218. BURKE Peter, *Kultura ludowa we wczesnonowoczesnej Europie*, Warszawa 2009, – [rec.] SUŁKOWSKA Urszula, *Annales UPCracov.*, 78, „*Studia Historica IX*”: 2010, s. 117–128.
219. HULAK Ewelina, *Stosunek Rzymian do astrologii w świetle wybranych źródeł*, *Annales UPCracov.*, 66, „*Studia Historica VIII*”: 2009, s. 175–181.
220. OBTUŁOWICZ Barbara, *Kobieta hiszpańska w relacjach podróżników zagranicznych u schyłku oświecenia i w epoce romantyzmu*, *Annales APCracov.*, 17, „*Studia Historica II*”: 2003, s. 127–143.
221. OBTUŁOWICZ Barbara, *Projekt stroju narodowego dla Hiszpanek w 1788 roku*, *Annales APCracov.*, 17, „*Studia Historica II*”: 2003, s. 255–262.
222. PISCHEL Barbara, *Kulturgeschichte und Volkskunst der Wandalen*, Frankfurt/M., 1980; PISCHEL Barbara, *Kulturgeschichte und Volkskunst der Wandalen. Wanderspuren und Kunststile der Wandalen*, Frankfurt/M. 1987, – [rec.] WILCZYŃSKI Marek, RN-D, z. 158, „*Prace Historyczne XVI*”: 1993, s. 265–270.
223. SMITH Julia M.H., *Europa po Rzymie. Historia kulturowa lat 500–1000. Nowe ujęcie*, Kraków 2008, – [rec.] SUŁKOWSKA Urszula, *Annales UPCracov.*, 78, „*Studia Historica IX*”: 2010, s. 109–116.
224. VV. AA. *Vida cotidiana en tiempos de Goya*, Madrid 1996, – [rec.] OBTUŁOWICZ Barbara, RN-D, z. 203, „*Prace Historyczne XX*”: 1999, s. 174–178.
225. WILCZYŃSKI Marek, *Bipedes bestiae – obraz Hunów w oczach autorów rzymskich IV i V w. n.e.*, *Annales APCracov.*, 17, „*Studia Historica II*”: 2003, s. 27–44.

## f) Historia wojskowości

Zob. poz. 2, 22, 24, 28, 54, 151–153, 162, 168, 180, 182, 183, 189, 190, 258, 265, 283, 315, 452, 455, 456.

226. BŁYSKAŁ Olga, *Nulla res tam necessaria est omni generi hominum quam medicina. O medycynie, lekarzach i rzymskich szpitalach wojskowych w I–III w.*, *Annales UPCracov.*, 66, „*Studia Historica VIII*”: 2009, s. 37–54.
227. BUDACZ Daniel, *Elphas Maximus versus cyclotis. Porównanie gatunków słońsi bojowych stosowanych w armiach hellenistycznych*, *Annales UPCracov.* 95, „*Studia Historica X*”: 2011, s. 10–20.
228. HERMA Marek, *Sztab polowy Rosyjskiej Cesarskiej Marynarki Wojennej w latach pierwszej wojny światowej*, *Annales APCracov.*, 43, „*Studia Historica VI*”: 2007, s. 111–121.
229. KOZEK Przemysław, *Organizacja i działania korpusu posiłkowego Hieronima Augustyna Lubomirskiego w przededniu odsieczy wiedeńskiej. Bitwa pod Preszurgiem*, *Annales UPCracov.*, 66, „*Studia Historica VIII*”: 2009, s. 219–232.

230. KONIECZNY Paweł, *Polacy pod Gettysburgiem*, Annales APCracov., 3, „Studia Historica I”: 2001, s. 101–119 [mapy przedstawiające poszczególne fazy bitwy pod Gettysburgiem s. 117–119].
231. KRAUSE H.W., *Kozacy i Wehrmacht*, Kraków 2006, – [rec.] HERMA Marek, Annales APCracov., 57, „Studia Historica VII”: 2008, s. 180–183.
232. NEILLANDS Robin, *The Hundred Years War*, London–New York 1990 (reed. 1993), – [rec.] RAJMAN Jerzy, RN-D, z. 203, „Prace Historyczne XX”: 1999, s. 167–172.
233. POLEK Krzysztof, *Wojna saska Karola Wielkiego i jej konsekwencje*, Annales APCracov., 43, „Studia Historica VI”: 2007, s. 33–64.
234. WILCZYŃSKI Marek, *Wojna bizantyjsko-wandalska 533–534*, RN-D, z. 109, „Prace Historyczne XII”: 1987, s. 23–35.
235. WILCZYŃSKI Marek, *Organizacja armii królestwa Wandalów i Alanów w Afryce*, RN-D, z. 158, „Prace Historyczne XVI”: 1993, s. 27–41.

#### g) Historia oświaty i wychowania

Zob. poz. 2, 57, 58, 60, 78–80, 82, 87, 114, 122–125, 152, 168, 216, 238, 239, 258, 471, 551, 559.

236. BRTKOVA Milada, *Z problematyki nauczania historii w słowackich szkołach ludowych w latach 1848–1918*, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 161–170.
237. MAJOREK Czesław, *Ewolucja form przysposabiania nauczycieli szkół ludowych w zachodniej Europie i w Stanach Zjednoczonych A.P. do lat siedemdziesiątych XIX wieku*, RN-D, z. 26, „Prace Historyczne III”: 1967, s. 215–232.
238. MOŹDŹEŃ Stefan Ignacy, *Historia wychowania, t. 1 do 1795, t. II 1795–1918, t. III 1918–1945*, Sandomierz 2006, – [rec.] KRAMARZ Henryka, Annales UPCracov., 66, „Studia Historica VIII”: 2009, s. 269–271.
239. WNĘTRZAK Teresa, *Św. Hieronim – magister puellarum*, Annales UPCracov., 66, „Studia Historica VIII”: 2009, s. 3–35.

#### h) Historia Kościołów

Zob. poz. 2, 56, 152, 159, 161, 168, 202, 249, 258.

240. KOŹIAK Rastislav, *Misionári, gentes a christianizácia*, Annales APCracov., 43, „Studia Historica VI”: 2007, s. 11–31.
241. OBTUŁOWICZ Barbara, *Raport skierowany do króla hiszpańskiego Filipa V na temat misji jezuickich wśród Indian z plemienia Chiquito*, Annales APCracov., 3, „Studia Historica I”: 2001, s. 259–266.

242. WNĘTRZAK Teresa, *Wykonywanie edyktów o prześladowaniu chrześcijan na terenie Palestyny w relacji Euzebiusza z Cezarei „O męczennikach palestyńskich”*, Annales APCracov., 28, „Studia Historica IV”: 2005, s. 15–36.
243. WNĘTRZAK Teresa, *Konstantyn Wielki na soborze w Nicei według relacji Euzebiusza z Cezarei w Vita Constantini*, Annales APCracov., 43, „Studia Historica VI”: 2007, s. 3–10.
244. WNĘTRZAK Teresa, *Konflikty między biskupami Wschodu po soborze w Nicei*, Annales APCracov., 57, „Studia Historica VII”: 2008, s. 13–32.
245. WNĘTRZAK Teresa, *Paweł z Konstantynopola – kariera biskupa*, Annales UPCracov., 95, „Studia Historica X”: 2011, s. 21–33.

## i) Historia literatury

Zob. poz. 2, 9, 63, 68, 152, 168, 223, 248, 249, 261, 443, 545, 548, 554.

246. WNĘTRZAK Teresa, *Przekaz historyczny a fikcja literacka w teoretycznych rozważaniach Lukiana z Samosat*, RN-D, z. 167, „Prace Historyczne XVII”: 1995, s. 7–16.
247. WNĘTRZAK Teresa, *Funkcje literackie materiału historycznego w Dialogach Lukiana z Samosat*, RN-D, z. 193, „Prace Historyczne XIX”: 1998, s. 7–16.

## j) Historia książki

Zob. poz. 2, 168, 421, 525, 547.

248. DRÓŹDŹ Andrzej, *Grzech książki zakazanej (cenzura kościelna w świetle zbiorów Biblioteki Casanatensel)*, Annales APCracov., 17, „Studia Historica II”: 2003, s. 45–79 [ryciny stron tytułowych dzieł Erazma z Rotterdamu zawierających ingerencję ówczesnej cenzury, dekret inkwizycji z 1762 r., indeks ksiąg zakazanych Benedykta XIV, Sacro Arsenale podręcznika inkwizycji oraz antypapieskiego dzieła De republica ecclesiastica Antonio De Dominis s. 74–79].
249. DRÓŹDŹ Andrzej, *Księgozbiór prywatny neapolitańskiego biskupa Michele Natale – ofiary terroru w roku 1799*, Annales UPCracov., 78, „Studia Historica IX”: 2010, s. 3–23 [aneks: bibliograficzne opracowanie księgozbioru biskupa s. 17–23].

## k) Historia teatru

Zob. poz. 2, 152, 168, 625.

250. OBTUŁOWICZ Barbara, *Teatr i opera madrycka w połowie XIX w.*, Annales UPCracov., 66, „Studia Historica VIII”: 2009, s. 93–110.

## 3. Biografie

Zob. poz. 2, 152, 154, 155, 158, 159, 168, 185, 198, 210, 213, 216, 224, 229, 233, 241–247, 249, 251–259, 375, 443, 545, 552, 580, 582.

## a) Opracowania

251. ARNOLD Georg, *Gustav Stresemann and die Problematik der deutschen Ostgrenzen*, Frankfurt/M. 2000, – [rec.] KŁUSEK Mirosław, *Annales APCracov.*, 28, „*Studia Historica IV*”: 2005, s. 249–251.
252. BURDIEL Isabel, *No se puede reinar inocentemente*, Madrid 2004, – [rec.] OBTUŁOWICZ Barbara, *Annales UPCracov.*, 66, „*Studia Historica VIII*”: 2009, s. 257–263 [biografia królowej Izabeli II].
253. CIECIELĄG Jerzy, *Salome, siostra Heroda Wielkiego – jej życie i działalność*, *Annales APCracov.*, 3, „*Studia Historica I*”: 2001, s. 3–18.
254. DRÓŻDŹ Andrzej, *Antonio Possevino (SJ) – ‘cristiano nuovo’ skazany na banicję*, *Annales UPCracov.*, 95, „*Studia Historica X*”: 2011, s. 43–56.
255. LÓPEZ La PARA Emilio, *Manuel Godoy. La aventura del poder*, Barcelona 2002, – [rec.] OBTUŁOWICZ Barbara, *Annales APCracov.*, 28, „*Studia Historica IV*”: 2005, s. 231–236.
256. ŁAPTOS Józef, *Legenda generała Weyganda w świetle prasy francuskiej*, RN-D, z. 52, „*Prace Historyczne VII*”: 1974, s. 181–193.
257. RADZIK Anna, *Artur Jaczewski (1863–1932) – twórca mykologii rosyjskiej*, *Annales UPCracov.*, 78, „*Studia Historica IX*”: 2010, s. 85–93 (fotografie profesora i tablicy pamiątkowej w St. Petersburgu).
258. SERCZYK Władysław A[ndrzej], *Piotr I Wielki*, Wrocław–Warszawa–Kraków–Gdańsk 1973, – [rec.] WINIARSKA Agnieszka, RN-D, z. 52, „*Prace Historyczne VII*”: 1974, s. 292–295.
259. WOŁKOGONOW Dimitrij, *Lenin. Prorok raju, apostoł piekła*, Warszawa 2006, – [rec.] HERMA Marek, *Annales APCracov.*, 43, „*Studia Historica VI*”: 2007, s. 265–270.

## b) In Memoriam

260. KASTORY Andrzej, *Pamięci Profesora Henryka Batowskiego*, RN-D, z. 203, „*Prace Historyczne XX*”: 1999, s. 192–194.

## D. HISTORIA POLSKI

## 1. Historia poszczególnych okresów:

## a) Okres od VI wieku do 1505

Zob. poz. 1, 2, 8, 9, 53, 138–140, 142, 144, 149, 158, 162, 163, 191, 238, 267, 290, 321, 326–329, 332, 335, 345, 346, 350, 375, 383, 384, 401, 405, 414, 421, 423,

- 424, 440, 443, 444, 449, 448, 453, 454, 458, 460, 462, 522–526, 528–530, 532–535, 537–540, 542, 545, 560, 567, 568, 572, 606, 609, 611, 613, 614, 618, 619, 622–624, 626, 627, 629.
261. BANASZKIEWICZ Jacek, *Podanie o Popielu i Piaście. Studium porównawcze nad wczesnośredniowiecznymi tradycjami dynastycznymi*, Warszawa 1986, – [rec.] POLEK Krzysztof, RN-D, z. 158, „Prace Historyczne XVI”: 1993, s. 271–275.
262. GRUDZIŃSKI Tadeusz, *Bolesław Śmiały-Szczodry i biskup Stanisław*, Warszawa 1982, – [rec.] POLEK Krzysztof, RN-D, z. 109, „Prace Historyczne XII”: 1987, s. 373–378.
263. KRZYWIAK Lech, *XIV-wieczne akta sporu polsko-krzyżackiego w pismach Pawła Włodkowica*, RN-D, z. 158, „Prace Historyczne XVI”: 1993, s. 69–89.
264. LABUDA Gerard, *Czy książęta gdańscy dynastii Subisławiców byli w XII i w początkach XIII wieku namiestnikami krakowskich książąt – pryncpsów?*, Annales APCracov., z. 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 19–32.
265. SZCZEGÓŁA Hieronim, *Z walk o przedłużenie panowania piastowskiego nad środkową Odrą (1476–1479)*, RN-D, z. 26, „Prace Historyczne III”: 1967, s. 53–66.
266. TĘGOWSKI Jan, *Stosunki wielkiego księcia litewskiego Zygmunta Kiejstutowica z książętami mazowieckimi (1432–1440)*, Annales APCracov., 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 45–57.

## b) Okres 1505–1795

- Zob. poz. 1, 2, 5, 6, 8, 9, 53, 56, 68, 74, 75, 131, 132, 134, 145, 293, 149, 164, 165, 167, 168, 229, 238, 258, 302, 305, 306, 318, 321, 322, 324, 325, 328, 332, 333, 337, 340, 341, 344, 345, 347, 348, 351, 354, 355, 359, 360, 361, 366, 374, 375, 383, 385, 386, 391, 392, 405, 407, 409, 410, 414, 417–420, 422, 423, 426, 429, 431, 435, 437, 440, 442, 450, 452, 467, 470, 471, 474, 478–482, 490, 500–509, 512, 519, 528–530, 533, 539–544, 546, 553, 565, 570, 571, 575, 578, 581–584, 604, 609, 613, 614, 619, 622–624, 626, 628, 629.
267. BACZKOWSKI Krzysztof, *Dwie tradycje rządów andegaweńskich 1370–1386 w piśmiennictwie staropolskim*, Annales APCracov., 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 33–43.
268. CHRZANOWSKA Dorota, *Polityka podkanclerzego koronnego Andrzeja Olszewskiego wobec wielkiego elektora w latach 1669–1673*, RN-D, z. 43, „Prace Historyczne VI”: 1972, s. 419–436 [s. 420–421 fot. Andrzeja Olszewskiego].
269. KOSMAN Marcei, *Reformacja i kontrreformacja w Wielkim Księstwie Litewskim w świetle propagandy wyznaniowej*, Wrocław 1973, – [rec.] WINIARSKA Agnieszka, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 404–405.

270. MAŁŁEK Janusz, *Stany pruskie a kwestia tolerancji religijnej w XVI i XVII wieku*, Annales APCracov., 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 279–285.
271. NIEDZIELA Rafał, *Walka o tron polski po śmierci Jana III Sobieskiego w świetle literatury politycznej*, Annales APCracov., 3, „Studia Historica I”: 2001, s. 33–45.
272. WASIAK Andrzej, *Konfederacka działalność Kazimierza Pułaskiego w Sąddeczyźnie*, RN-D, z. 35, „Prace Historyczne V”: 1970, s. 99–106.
273. WIELEBSKA Zofia, *Kozaczyzna polska w czasach Zygmunta III*, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 299–310.

c) Okres 1795–1918

- Zob. poz. 1, 2, 7, 52, 60, 61, 63, 70, 71, 75, 129, 131, 134, 143, 168, 169, 177, 198–200, 238, 292, 296, 316, 317, 319, 320, 330, 331, 334, 357, 358, 362, 369–373, 380–382, 398–400, 402–404, 406, 408, 412, 413, 425, 428–430, 436, 446, 447, 456, 459, 464, 475–477, 483, 484, 487–492, 496, 514–519, 547, 550, 554, 555, 557–559, 561, 562, 566, 576, 577, 579, 580, 601, 604, 605, 608, 612, 614, 622–624, 626, 628, 630, 631.
274. BUSZKO Józef, *Z dziejów radykalnych organizacji akademickich w Krakowie – „Zjednoczenia” i „Ruchu” (1895–1904)*, RN-D, z. 14, „Prace Historyczne I”: 1962, s. 195–207.
275. BUSZKO Józef, *Geneza autonomii Galicji*, RN-D, z. 126, „Prace Historyczne XIII”: 1992, s. 45–77.
276. KOCÓJ Henryk, *Berlińskie i poznańskie władze pruskie wobec wybuchu powstania listopadowego*, RN-D, z. 20, „Prace Historyczne II”: 1965, s. 101–117.
277. KOCÓJ Henryk, *Polskie zabiegi o neutralność Prus w powstaniu listopadowym*, RN-D, z. 14, „Prace Historyczne I”: 1962, s. 159–175.
278. PIJAJ Stanisław, *Wpływ ugody węgiersko-chorwackiej 1868 r. na formułowanie postulatów rezolucji sejmu galicyjskiego z 24 września 1868 r.*, RN-D, z. 126, „Prace Historyczne XIII”: 1992, s. 79–102.
279. *ROK 1848. Wiosna Ludów w Galicji – zbiór studiów*, pod red. Władysława Wica, Kraków 1999, – [rec.] SKAŁUBA Piotr, Annales APCracov., 3, „Studia Historica I”: 2001, s. 294–296.
280. TYROWICZ Marian, *Emigracja polska w Księstwach Naddunajskich po powstaniu styczniowym. Raport agenta austriackiego z r. 1866*, RN-D, z. 14, „Prace Historyczne I”: 1962, s. 177–193 [aneks: polscy emigranci w Księstwach Naddunajskich s. 180–192].
281. ŻALIŃSKI Henryk, *Towarzystwo Demokratyczne Polskie o roli szlachty w przyszłym powstaniu zbrojnym*, RN-D, z. 43, „Prace Historyczne VI”: 1972, s. 257–271.



## d) Okres 1919–1939

Zob. poz. 1, 2, 55, 62, 63, 129, 176, 179–181, 207, 238, 251, 260, 294–300, 303, 304, 307–316, 319, 320, 323, 342, 343, 352, 356, 363–365, 368, 376, 378, 379, 390, 393, 394, 396–400, 413, 415, 416, 427, 432, 434, 436, 439, 445, 455, 472, 548, 551, 558, 566, 604, 605, 612, 614, 623, 624, 626, 630.

282. ESSEN Andrzej, *Problem Anschlussu w polityce polskiej 1919–1934*, RN-D, z. 181, „Prace Historyczne XVIII”: 1997, s. 113–131.

283. JANUS Joanna, *Polskie plany akcji prewencyjnej w roku 1933*, RN-D, z. 167, „Prace Historyczne XVII”: 1995, s. 55–68.

284. NOWAK-KIEŁBIKOWA Maria, *Polska–Wielka Brytania w latach 1918–1923. Kształtowanie się stosunków politycznych*, Warszawa 1975, – [rec.] ŁAPTOS Józef, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 417–419.

## e) Okres 1939–1945

Zob. 1, 2, 36, 37, 54, 61, 63, 130, 183, 204, 231, 238, 291, 367, 387, 388, 389, 395, 400, 413, 434, 436, 439, 457, 463, 558, 564, 604, 605, 623, 624.

285. DRĄG Iwona, *Działalność Polskiego Centrum Informacji w Nowym Jorku (1940–1945)*, RN-D, z. 193, „Prace Historyczne XIX”: 1998, s. 159–163.

286. FOGELZANG-ADLER Ewa, *Działalność konspiracyjna Stronnictwa Demokratycznego (1939–1945)*, Annales APCracov., 17, „Studia Historica II”: 2003, s. 223–240.

## f) Okres 1945–1989

Zob. poz. 1, 2, 50, 57, 58, 61, 62, 63, 69, 83, 130, 184, 338, 436, 448, 465, 511, 548, 558, 574, 604, 616.

287. BAZIUR Grzegorz, *Harcerska działalność niepodległościowa w Prokocimiu (1946–1952)*, Annales APCracov., 43, „Studia Historica VI”: 2007, s. 195–234.

288. DEREŃ Bolesław, *Ruch ludowy w Krakowskim w latach 1945–1947. Problemy polityczno-organizacyjne*, RN-D, z. 181, „Prace Historyczne XVIII”: 1997, s. 141–164.

289. PACZKOWSKI Andrzej, *Droga do „mniejszego zła”. Strategia i taktyka obozu władzy lipiec 1980 – styczeń 1982*, Kraków 2001, – [rec.] MURZYN Robert, Annales APCracov., 17, „Studia Historica II”: 2003, s. 323–327.

## 2. Historia poszczególnych dziedzin

## a) Historia gospodarcza

Zob. 1, 2, 6, 8, 53, 60, 64, 71, 140, 182, 191, 328, 338, 341, 343, 348, 354, 384, 385, 391, 393, 405, 406, 409, 410, 419, 425, 433, 337, 347, 455, 486, 558, 585, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 619, 623, 626, 628, 630.

290. BUKOWSKI Waldemar, *Objęcie w dzierżawę żup krakowskich i ruskich przez Mikołaja Serafina w latach 1434–1437. Przyczynek do dziejów gospodarczych Polski w XV wieku*, Annales APCracov., 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 103–125 [mapka geologiczna Karpat s. 107, w aneksie tekst dzierżawy z 1437 r. s. 124–125].
291. CHROBACZYŃSKI Jacek, GOŁĘBIEWSKI Jerzy, *Eksploatacja ekonomiczna i położenie materialne ludności powiatu bocheńskiego w okresie okupacji hitlerowskiej 1939–1945*, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 275–296.
292. FRANASZEK Piotr, *Galicyjski przemysł naftowy do roku 1914 w świetle najnowszych badań*, RN-D, z. 126, „Prace Historyczne XIII”: 1992, s. 113–135.
293. GAJERSKI Stanisław Franciszek, *Papiernia cieszanowska*, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 123–127.
294. GOŁĘBIEWSKI Jerzy, *Polityka inwestycyjna Eugeniusza Kwiatkowskiego w latach 1936–1939*, RN-D, z. 35, „Prace Historyczne V”: 1970, s. 279–291.
295. GOŁĘBIEWSKI Jerzy, *Polityka gospodarcza Eugeniusza Kwiatkowskiego u progu ożywienia ekonomicznego na przełomie 1935 i 1936 r.*, RN-D, z. 43, „Prace Historyczne VI”: 1972, s. 403–415.
296. GOŁĘBIEWSKI Jerzy, *Początki eksploatacji gazu ziemnego w Polsce (1912–1939)*, RN-D, z. 109, „Prace Historyczne XII”: 1987, s. 301–313.
297. GOŁĘBIEWSKI Jerzy, *Rola Centralnego Zarządu Wytwórni Wojskowych w rozbudowie przemysłu zbrojeniowego w latach 1922–1927*, RN-D, z. 193, „Prace Historyczne XIX”: 1998, s. 77–88 [aneks: tabele dotyczące zdolności wytwórczych fabryk zbrojeniowych oraz kosztów ich budowy w latach 1924–1925].
298. HAMPEL Józef, *Zagadnienie reform agrarnych w Małopolsce w latach Drugiej Rzeczypospolitej*, RN-D, z. 126, „Prace Historyczne XIII”: 1992, s. 191–204.
299. KAWALLA Iwona, *Działalność Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej w latach 1918–1939 w świetle rocznych materiałów sprawozdawczych*, Annales UPCracov., 78, „Studia Historica IX”: 2010, s. 41–55.
300. KAWALLA Iwona, *Ożywienie działalności i rozbudowa struktur organizacyjnych Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej w latach 1923–1939*, Annales UPCracov., 66, „Studia Historica VIII”: 2009, s. 111–127 [tabele zawierające dane na temat wzrostu liczby członków organizacji w latach 1923–1939 i oddziałów zamiejscowych Kongregacji Kupieckiej w 1939 r.].

301. KIRYK Feliks, *Działalność gospodarcza i kulturalna Jakuba z Dębna*, RN-D, z. 20, „Prace Historyczne II”: 1965, s. 31–63.
302. KOZANECKI Andrzej, *Walka publicystyki drugiej połowy XVIII wieku o usprawnienie transportu wodnego na terenie Rzeczypospolitej*, RN-D, z. 14, „Prace Historyczne I”: 1962, s. 101–114.
303. KOWAL Janusz, *Stan sieci komunikacyjnej w województwie krakowskim w latach Drugiej Rzeczypospolitej*, Annales APCracov., 28, „Studia Historica IV”: 2005, s. 131–147 [liczne tabele obrazujące stan i poziom rozwoju komunikacji drogowej i kolejowej, prac budowlanych oraz wysokość stawek drogowych].
304. LANDAU Zbigniew, TOMASZEWSKI Jerzy, *Zarys historii gospodarczej Polski 1918–1939*, Warszawa 1999, – [rec.] KOWAL Janusz, Annales APCracov., 3, „Studia Historica I”: 2001, s.280–282.
305. LEŚNIAK Franciszek, *Wielkorządy krakowskie i ekonomia niepołomicka w okresie przejmowania ich w zarząd przez Stanisława Antoniego Jaszewskiego (1738–1739)*, RN-D, z. 158, „Prace Historyczne XVI”: 1993, s. 247–263.
306. LEŚNIAK Franciszek, *Zarys problematyki dóbr stołu królewskiego w Koronie i na Litwie (koniec XVI–XVIII wieku)*, RN-D, z. 203, „Prace Historyczne XX”: 1999, s. 29–44.
307. MAJEWSKI Mariusz, *Zakłady Mechaniczne Plage i Laśkiewicz w Lublinie. Przyczynki do dziejów prywatnego przemysłu lotniczego w okresie II Rzeczypospolitej*, RN-D, z. 181, „Prace Historyczne XVIII”: 1997, s. 99–111.
308. MAJEWSKI Mariusz, *Próba budowy nowoczesnych wodnopłatowców konstrukcji inż. Jerzego Rudlickiego w Zakładach Mechanicznych Plage i Laśkiewicz w Lublinie*, RN-D, z. 193, „Prace Historyczne XIX”: 1998, s. 89–98.
309. MAJEWSKI Mariusz, *Początki produkcji silników lotniczych w II Rzeczypospolitej (1921–1926)*, Annales APCracov., 17, „Studia Historica II”: 2003, s. 201–221.
310. MAJEWSKI Mariusz, *Druga próba uruchomienia produkcji silników lotniczych Polskie Zakłady Škody (1926–1935)*, Annales APCracov., 28, „Studia Historica IV”: 2005, s. 148–165.
311. MAJEWSKI Mariusz [Wojciech], *Rozbudowa i dyslokacja wytwórni silników lotniczych w Polsce (1935–1939)*, Annales APCracov., 43, „Studia Historica VI”: 2007, s. 131–161 [tabele zawierające dane dotyczące wydatków departamentu lotnictwa w latach 1933–1936 oraz możliwości wytwórcze przemysłu lotniczego].
312. MAJEWSKI Mariusz W[ojciech], *Rozwój motoryzacji w Polsce w latach 1919–1930*, Annales UPCracov., 78, „Studia Historica IX”: 2010, s. 56–77 [tabela zawierająca dane dotyczące wyposażenia armii w pojazdy mechaniczne].
313. MAJEWSKI Mariusz Wojciech, *Poszukiwania złóż ropy naftowej i gazu w Polsce (1919–1939)*, Annales UPCracov., 66, „Studia Historica VIII”: 2009, s. 129–154 [tabele obrazujące wielkość zużycia i eksportu produktów naftowych w Polsce oraz wydobycia ropy naftowej].

314. MAJEWSKI Mariusz Wojciech, *Eksploatacja licencji motoryzacyjnych w Państwowych Zakładach Inżynierii (1930–1936)*, Annales UPCracov., 95, „Studia Historica X”: 2011, s. 82–98.
315. MAJEWSKI Mariusz Wojciech, *Eksport sprzętu lotniczego do Rumunii (1927–1939)*, Annales UPCracov., 127, „Studia Historica XII”: 2012, s. 145–159.
316. MAŁECKI Zygmunt, *Zmiany w strukturze wsi i osad chłopskich w dobrach powiatu miechowskiego w pierwszej połowie XIX wieku*, RN-D, z. 43, „Prace Historyczne VI”: 1972, s. 449–465 [liczne tabele obrazujące strukturę użytkowania ziemi i osad].
317. MICHAŁEWICZ Jerzy, *Przemysł gorzelniany Galicji między monopolem dworskim a monopolem państwowym (XIX–XX w.). Próba ujęcia modelowego*, RN-D, z. 126, „Prace Historyczne XIII”: 1992, s. 103–112.
318. MOTYLEWICZ Jerzy, *Kupcy z krajów imperium tureckiego w handlu naddnie-strzańskim w połowie XVIII wieku*, Annales APCracov., 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 375–386.
319. MRO CZKA Ludwik, *Spółdzielczość kredytowa F.W. Raiffeisena w rolnictwie chłopskim w Galicji*, RN-D, z. 193, „Prace Historyczne XIX”: 1998, s. 39–66 [aneks: 6 tabel zawierających dane dotyczące spółdzielni, spółek i członków oraz wysokość wkładów oszczędnościowych i udzielanych pożyczek w latach 1900–1919].
320. MRO CZKA Ludwik, *Kasy Stefczyka – czyli raiffeisenowska spółdzielczość kredytowa w rolnictwie chłopskim Polski niepodległej (1919–1939)*, Annales APCracov., 3, „Studia Historica I”: 2001, s. 121–148 [w tekście 5 tabel zawierających dane o liczbie członków kas, ich podziale według kryterium społecznego i zawodowego, liczbie kas i ich terytorialnym rozmieszczeniu oraz stanie finansowym].
321. NOGA Zdzisław, *Obiekty przemysłowe w księstwie siewierskim (1443–1790)*, RN-D, z. 158, „Prace Historyczne XVI”: 1993, s. 119–142.
322. NOGA Zdzisław, *Instruktarz krakowskiej wagi miejskiej z 1602 roku*, Annales APCracov., 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 331–335 [tabela zawierająca zestawienie udziału dochodów z wagi miejskiej w budżecie miasta s. 332, tekst instruktarzu Wielkiej wagi s. 335].
323. PŁATEK Łukasz, *„Nasz klient – nasz Pan” – organizacja nowoczesnego handlu obuwem firmy «Bata» w Polsce międzywojennej*, Annales UPCracov., 66, „Studia Historica VIII”: 2009, s. 155–173 [liczne tabele dotyczące lokalizacji sklepów Baty, cen obuwia, zatrudnienia i utargu firmy; ilustracje].
324. PÓŁĆWIARTEK Józef, *Gospodarka w dobrach parafialnych starostwa leżajskiego w XVII i w XVIII wieku*, RN-D, z. 26, „Prace Historyczne III”: 1967, s. 111–132.
325. PÓŁĆWIARTEK Józef, *Drogi, ulice i mosty w nowożytnym mieście Leżajsku*, Annales APCracov., 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 337–354.

326. RAJMAN Jerzy, *Zaplecze gospodarcze Krakowa w świetle dokumentu lokacyjnego z 1257 r.*, RN-D, z. 109, „Prace Historyczne XII”: 1987, s. 81–91.
327. SAMSONOWICZ Agnieszka, *Rola łowiectwa w życiu ludności miejskich w Polsce XII–XV wieku*, Annales APCracov., 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 171–176.
328. SAMSONOWICZ Henryk, *Krajobraz z miastem w tle*, Annales APCracov. 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 133–145.
329. SMOLIŃSKI Marek, *Latyfundium klasztoru żukowskiego w średniowieczu. Próba periodyzacji dziejów gospodarczych*, Annales APCracov., 40, „Studia Historica V”: 2007, s. 84–97.
330. TABAKA Zbigniew, *Huty szklane w Ordynacji Zamojskiej w pierwszej połowie XIX wieku*, RN-D, z. 14, „Prace Historyczne I”: 1962, s. 137–157.
331. TYLZA-JANOSZ Marta, *Działalność rolna administracji żywieckiej w dobrach Albrechta Fryderyka Habsburga w latach 1871–1880*, Annales APCracov., 28, „Studia Historica IV”: 2005, s. 114–121.
332. WAC Ewa, *Kilka uwag o działalności gospodarczej panów z Pilicy w XIV–XVI wieku*, Annales APCracov., 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 475–484.
333. WYCZAŃSKI Andrzej, *Problem oceny rozwoju rolnictwa w Polsce nowożytnej (XVI–XVIII wieku)*, RN-D, z. 203, „Prace Historyczne XX”: 1999, s. 19–27.
334. WYGONIK Jan, *Biuro Patronatu dla Spółek Oszczędności i Pożyczek we Lwowie*, RN-D, z. 167, „Prace Historyczne XVII”: 1995, s. 137–141.
335. WYROZUMSKI Jerzy, *O potrzebie badań nad historią miast w Polsce*, Annales APCracov., 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 127–131.

#### b) Historia państwa i prawa

- Zob. poz. 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 50, 60, 61, 71, 72, 75, 129, 140, 142, 162–165, 167, 169, 184, 207, 251, 258, 262–264, 266, 267, 270–279, 282–289, 294, 295, 297, 359–362, 364, 366, 368, 372, 375, 376, 378–380, 382, 390, 392, 397, 415, 419, 427, 430, 436, 455, 457, 522, 523, 555, 558, 565, 568, 569, 579–581, 627.
336. *Akty sela Odrechovy, Kyiv 1970*, [rec.] POŁĆWIARTEK Józef, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 406–409.
337. BARCIAK Antoni, *Uwagi o funkcjonowaniu rady miasta Mysłowic w świetle „Czerwonej księgi” (od końca XVI wieku do drugiej połowy wieku XVIII)*, Annales APCracov. 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 287–290.
338. CZOP Tomasz, *Komisja Specjalna do Walki z Nadużyciami i Szkodnictwem Gospodarczym – stan badań*, Annales APCracov., 127, „Studia Historica XII”: 2012, s. 187–203.
339. DĘBSKI Jerzy, *Tablice ostrzegawcze oraz nakazu i zakazu funkcjonujące w KL Auschwitz*, RN-D, z. 167, „Prace Historyczne XVII”: 1995, s. 169–179.

340. FALNIOWSKA-GRADOWSKA Alicja, *Podwojewództwie województwa krakowskiego w XVI do XVII wieku*, RN-D, z. 158, „Prace Historyczne XVI”: 1993, s. 143–202 [aneks: Spisy podwojewódzich województwa krakowskiego w XVI do XVIII wieku s. 176–201].
341. GORDZIEJEW Jerzy, *Komisje porządkowe cywilno-wojskowe w Wielkim Księstwie Litewskim w okresie Sejmu Czteroletniego (1789–1792)*, Kraków 2011, – [rec.] JĘDRZEJEWSKI Przemysław, *Annales UPCracov.*, 127, „Studia Historica XII”: 2012, s. 265–268.
342. HAMPEL Józef, *Walka polityczna chłopów powiatów ropczyckiego i pilzneńskiego w okresie wyborów do sejmu w 1928 r.*, RN-D, z. 43, „Prace Historyczne VI”: 1972, s. 387–402 [tabele zawierające statystykę głosów wyborców w odniesieniu do partii politycznych, s. 388–389].
343. JASTRZĘBSKI Jarosław, *Ustrój Izby Rzemieślniczej we Lwowie w latach 1927–1939*, *Annales UPCracov.*, 95, „Studia Historica X”: 2011, s. 66–81.
344. KRÓL Renata, *Przestępstwa kryminalne popełnione w Kamieńcu Podolskim i jego okolicach w świetle materiałów zawartych w kamienieckiej księdze sądowej z lat 1730–1760*, *Annales APCracov.*, 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 361–374.
345. KURTYKA Janusz, *Nadanie starostwa podolskiego Teodorykowi z Buczacza w 1442 roku (z dziejów królewskich na Podolu w XV i XVI wieku)*, *Annales APCracov.*, 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 69–102 [w aneksie tekst dokumentu z 29 IX 1442 r. s. 93–102].
346. LABERSCHEK Jacek, *Zamek Czorsztyn i jego królewscy zarządcy w czasach jagiellońskich*, *Annales APCracov.*, 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 59–68.
347. LEŚNIAK Franciszek, *Pracownicy pomocniczy administracji miejskiej w Krośnie (1512–1630)*, *Annales APCracov.*, 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 291–302 [tabela zawierająca wykaz pracowników pomocniczych administracji w Krośnie z lat 1512–1630 s. 300–302].
348. MUSZYŃSKA Jadwiga, *Spory miasta Sandomierza z chłopami ze wsi miejskich w XVII i XVIII wieku*, *Annales APCracov.*, 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 355–360.
349. PRZYBYSZEWSKA Maria, *Działalność sądów podziemnych przy Okręgowej Delegaturze Rządu RP na Kraj w Krakowie*, RN-D, z. 167, „Prace Historyczne XVII”: 1995, s. 159–167.
350. SIKORA Franciszek, *Wójtostwo wielickie w średniowieczu*, *Annales APCracov.*, 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 203–222.
351. SKÓRSKA-JARMUSZ Agnieszka, *Zbrodnia i kara w świetle wybranych listów i pamiętników drugiej połowy XVII stulecia*, *Annales APCracov.*, 17, „Studia Historica II”: 2003, s. 113–126.
352. *140 [STO CZTERDZIEŚCI] lat samorządu miasta Rzeszowa*, red. Włodzimierz Bonusiak, Rzeszów 2007, – [rec.] KOZIŃSKA-WITT Hanna, *Annales UPCracov.*, 66, „Studia Historica VIII”: 2009, s. 281–282.

353. SZYMCZYKOWIE Alicja i Jan, *Legaty testamentowe kanonika krakowskiego Adama z Będkowa z 1451 roku dla rodziny*, Annales APCracov., 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 421–429 [tekst legatu w aneksie s. 428–429].
354. WIELEBSKA Zofia, *Krakowska komisja porządkowa cywilno-wojskowa (1789–1794)*, RN-D 1987, z. 109, „Prace Historyczne XII”, s. 187–197.
355. WRÓBEL Stanisław, *Przykłady wyrokowania w tarnowskim sądzie ławniczym w połowie XVIII wieku*, RN-D, z. 35, „Prace Historyczne V”: 1970, s. 109–118.
356. ZAWISTOWSKI Jerzy, *Działalność polityczna Polskiej Partii Socjalistycznej w pierwszym okresie opozycji antysanacyjnej (1927)*, RN-D, z. 43, „Prace Historyczne VI”: 1972, s. 349–385.
357. ŻALIŃSKI Henryk, *Poglądy Towarzystwa Demokratycznego Polskiego na powstańczą władzę sądowniczą*, RN-D, z. 35, „Prace Historyczne V”: 1970, s. 145–158.
358. ŻALIŃSKI Henryk, *Prawa człowieka i obywatela w ideologii Towarzystwa Demokratycznego Polskiego*, RN-D, z. 52, „Prace Historyczne VII”: 1974, s. 142–158.

#### c) Historia polityczna

- Zob. 1, 2, 5, 7, 9, 48, 50, 52, 54, 60, 63, 69, 71, 75, 129, 130, 140, 158, 162–165, 167, 168, 182, 184, 199, 207, 229, 251, 258, 260, 262–268, 271–273, 275–279, 282–285, 288, 289, 304, 342, 356, 382, 388, 397, 415, 427, 430, 436, 451, 454–456, 457, 551, 552, 555, 562, 564, 565, 567, 568, 581, 582, 602, 631.
359. BĄKOWA Joanna, *Zabiegi Lubomirskiego i dworu wokół pozyskania szlachty i chłopów w przededniu rokoszu 1665 r.*, RN-D, z. 32, „Prace Historyczne IV”: 1968, s. 31–53.
360. BĄKOWA Joanna, *Plany polityczne Jerzego Lubomirskiego w latach 1661–1663*, RN-D, z. 43, „Prace Historyczne VI”: 1972, s. 211–229.
361. BĄKOWA Joanna, *Próby mediacji Andrzeja Trzebnickiego biskupa krakowskiego między Jerzym Lubomirskim a dworem w okresie rokoszu 1665 roku*, RN-D, z. 52, „Prace Historyczne VII”: 1974, s. 126–141.
362. BUSZKO Józef, *Z dziejów radykalnych organizacji akademickich w Krakowie – „Zjednoczenia” i „Ruchu” (1895–1904)*, RND, z. 14, „Prace Historyczne I”: 1962, s. 195–207.
363. HAMPEL Józef, *Z ruchu strajkowego chłopów dębickich w 1937 roku*, RN-D, z. 35, „Prace Historyczne V”: 1970, s. 267–277.
364. KASTORY Andrzej, *Stosunek polityki polskiej do ludności czeskiej na Górnym Śląsku po pierwszej wojnie światowej*, RN-D, z. 35, „Prace Historyczne V”: 1970, s. 239–247.

365. MROCZKA Ludwik, *Narodziny koncepcji jednolitego frontu klasy robotniczej w łódzkim ruchu robotniczym w latach dwudziestych*, RN-D, z. 52, „Prace Historyczne VII”: 1974, s. 208–228.
366. PERDENIA Jan, *Rokowania polsko-rosyjskie w Kadzynie w 1684 r.*, RN-D, z. 32, „Prace Historyczne IV”: 1968, s. 55–85.
367. PIETRZYK Aleksandra, *Tarnowskie więzienie etapowe w procesie wyniszczania ludności polskiej w okresie okupacji niemieckiej (1939–1945)*, RN-D, z. 35, „Prace Historyczne V”: 1970, s. 293–307 [aneks 1: lista zamordowanych podczas śledztwa oraz po przesłuchaniu, aneks 2: lista oficerów SS i funkcjonariuszy Gestapo w Tarnowie s. 305–307].
368. RADOMSKI Grzegorz, *Narodowa Demokracja wobec mniejszości narodowych w Drugiej Rzeczypospolitej w latach 1918–1926*, Toruń 2000, – [rec.] WADAS Jolanta, *Annales APCracov.*, 28, „Studia Historica IV”: 2005, s. 242–245.
369. RZADKOWSKA Helena, *Próby zjednoczenia emigracji w latach 1861–1863*, RN-D, z. 32, „Prace Historyczne IV”: 1968, s. 183–210.
370. RZADKOWSKA Helena, *Współpraca polsko-czeska w XIX w. w świetle korespondencji demokratów polskich*, RN-D, z. 35, „Prace Historyczne V”: 1970, s. 127–131.
371. SPIECHOWICZ Wincenty, *Z dziejów krakowskiego seminarium nauczycielskiego. (Pierwsza organizacja socjalistyczna w Krakowie)*, RN-D, „Prace Historyczne II”: 1965, z. 20, s. 137–174.
372. TYROWICZ Marian, *Próby wciągnięcia wsi wschodnio-galicyjskiej do konspiracji demokratyczno-rewolucyjnej (1833–1839)*, RN-D, z. 35, „Prace Historyczne V”: 1970, s. 133–144.
373. TYROWICZ Marian, *Krakowscy emigranci po 1846 r. we Francji w świetle listów Jana S.W. Żygulskiego*, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 151–159.
374. WASIAK Andrzej, *Echa konfederacji barskiej w Sąddeczyźnie*, RN-D, z. 32, „Prace Historyczne IV”: 1968, s. 87–93.
375. WINIARSKA Agnieszka, *Rola Heleny Rurykowiczówny w świetle stosunków litewsko-moskiewskich na przełomie XV i XVI w.*, RN-D, z. 32, „Prace Historyczne IV”: 1968, s. 5–30.
376. ZAWISTOWSKI Jerzy, *Polityka Polskiej Partii Socjalistycznej w okresie przewrotu majowego*, RN-D, z. 20, „Prace Historyczne II”: 1965, s. 191–210.
377. ZAWISTOWSKI Jerzy, *Ruch socjalistyczny w Polsce wobec bezpośrednich następstw przewrotu majowego*, RN-D, z. 26, „Prace Historyczne III”: 1967, s. 233–249.
378. ZAWISTOWSKI Jerzy, *Miejsce i rola Polskiej Partii Socjalistycznej w kształtowaniu się lewicowej opozycji antysanacyjnej podczas pierwszej sesji sejmowej w 1928 r.*, RN-D, z. 35, „Prace Historyczne V”: 1970, s. 249–265.



379. ZAWISTOWSKI Jerzy, *Działalność polityczna Polskiej Partii Socjalistycznej w okresie XX kongresu (1928 r.)*, RN-D, z. 52, „Prace Historyczne VII”: 1974, s. 229–250.
380. ŻALIŃSKI Henryk, *Memoriał Seweryna Goszczyńskiego*, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 185–194.
381. ŻALIŃSKI Henryk, *Dyplomatyczna działalność księcia Adama Jerzego Czartoryskiego w pierwszych latach emigracji*, RN-D, z. 109, „Prace Historyczne XII”: 1987, s. 209–223.

d) Historia społeczna i demografia

- Zob. poz. 1, 2, 5–9, 25, 26, 28, 36, 37, 44–48, 50, 56, 60–63, 68, 71, 74, 75, 130, 131, 136–138, 143, 169, 172, 279, 291, 299, 300, 319, 320, 328, 338, 362–365, 367, 368, 371, 437, 438, 463, 465, 483, 484, 494, 502, 521, 522, 525, 532, 534, 536, 538, 540, 542, 548, 549, 551, 557, 558, 561, 562, 564, 566, 570, 572, 574, 605, 606, 608, 609, 611, 613, 614, 616, 622–624, 626, 628–630.
382. ADAMSKI Bogdan, *Udział księży w powstaniu narodowym 1846 roku na ziemi sanockiej*, RN-D, z. 167, „Prace Historyczne XVII”: 1995, s. 127–135 [aneks: Noty biograficzne księży aresztowanych, internowanych i biorących udział w powstaniu lutowym 1846 r. w Sanockiem s. 132–136].
383. BARAN Zbigniew, *Krakowski ród Węgrzynowiczów. (Studium z dziejów mieszczaństwa krakowskiego)*, RN-D, z. 203, „Prace Historyczne XX”: 1999, s. 73–84.
384. BIENIAK Janusz, *Mieszczaństwo średniowiecznego Lipna*, *Annales APCracov.*, 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 223–231.
385. BOGUĆKA Maria, *Rybak – przedsiębiorca i lichwiarz. Z dziejów warszawskiego mieszczaństwa u schyłku XVI wieku*, RN-D, z. 203, „Prace Historyczne XX”: 1999, s. 69–72.
386. BUDZYŃSKI Zdzisław, *Spisy unickie eparchii kamienieckiej z lat 1758–1765 jako źródło do dziejów społecznych Podola*, *Annales APCracov.*, 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 459–474 [tabele z ewidencją spisów dekanalnych oraz liczbą wiernych w dekanacie mohylewskim s. 463 i 468, mapka dekanatu mohylewskiego s. 464].
387. CHORAŹKI Marcin, *Relacje dzieci ostatnich posiadaczy ziemskich województwa krakowskiego jako przykład źródeł kształtujących narrację historyczną o postawach ziemian w okresie okupacji*, *Annales UPCracov.*, 127, „Studia Historica XII”: 2012, s. 171–186.
388. CHROBACZYŃSKI Jacek, *Oświęcim i Katyń w świetle postaw społeczeństwa polskiego 1940–1944. Zarys problematyki*, RN-D, z. 181, „Prace Historyczne XVIII”: 1997, s. 133–139.
389. CHROBACZYŃSKI Jacek, *Stan anomii. Wpływ okupacji na zjawiska negatywne naganne w postawach społeczeństwa polskiego w latach 1939–1945 (na przykładzie Krakowa)*, RN-D, z. 126, „Prace Historyczne XIII”: 1992, s. 247–274.

390. GAŁKA Bogusław, *Ziemiańskie w parlamencie II Rzeczypospolitej*, Toruń 1999, – [rec.] GAPYS Jerzy, *Annales APCracov.*, 3, „*Studia Historica I*”: 2001, s. 283–289.
391. GMITEREK Henryk, *Życie społeczno-gospodarcze mieszkańców Hrubieszowa w XVI–XVIII stuleciu*, *Annales APCracov.*, 21, „*Studia Historica III*”: 2004, s. 303–314.
392. GOLDBERG Jakub, *Posłowie miasta Lwowa na sejmy wobec Żydów lwowskich w XVII–XVIII w.*, RN-D, z. 203, „*Prace Historyczne XX*”: 1999, s. 85–94.
393. GOŁĘBIEWSKI Jerzy, *Strajki ekonomiczne w Krakowie w 1923 roku*, RN-D, z. 52, „*Prace Historyczne VII*”: 1974, s. 194–207.
394. GORYCKI Leszek, *Tradycja grunwaldzka w Polsce po 1918 roku. Między polityczną koniecznością a społecznym oczekiwaniem*, *Annales UPCracov.*, 99, „*Studia Historica XI*”: 2011, s. 170–185.
395. GRAPYS Jerzy, *Stosunek ziemiaństwa do okupanta niemieckiego w dystrykcie radomskim 1939–1945*, *Annales APCracov.*, 3, „*Studia Historica I*”: 2001, s. 149–171.
396. GRĄDZKA Martyna, *Krakowskie Stowarzyszenie im. Róży Rockowej byłych Wychowanków Zakładu Wychowania Sierot Żydowskich*, *Annales UPCracov.*, 127, „*Studia Historica XII*”: 2011, s. 160–170.
397. HAMPEL Józef, *Z dziejów walk chłopskich w powiecie ropczyckim w 1933 r.*, RN-D, z. 32, „*Prace Historyczne IV*”: 1968, s. 271–291.
398. HAMPEL Józef, *Autorzy i wydawcy publikacji „grunwaldzkich” dla ludu w Galicji. Próba charakterystyki i motywacji ideowo-politycznych*, RN-D, z. 181, „*Prace Historyczne XVIII*”: 1997, s. 71–84.
399. HAMPEL Józef, *Uwarunkowania tradycji grunwaldzkiej w XIX i na początku XX wieku*, *Annales UPCracov.*, 99, „*Studia Historica XI*”: 2011, s. 126–134.
400. JANOTA-STRAMA Anna, *W gościnie u Stadnickich z Nawojowej (1878–1944)*, *Annales APCracov.*, 28, „*Studia Historica IV*”: 2005, s. 84–96.
401. JAWOR Grzegorz, *Służba najemna w gospodarstwach chłopskich w Polsce w późnym średniowieczu (na przykładzie ziemi lubelskiej)*, *Annales APCracov.*, 21, „*Studia Historica III*”: 2004, s. 493–500.
402. KAROLCZAK Kazimierz, *Działalność organizacyjna „kamieniczników” krakowskich przed I wojną światową*, RN-D, z. 193, „*Prace Historyczne XIX*”: 1998, s. 67–76 [aneks: 2 tabele z wykazem zajęć członków Towarzystwa Właścicieli Realności w latach 1898, 1904, 1912 oraz działaczy Towarzystwa zasiadających w Wydziale w latach 1989–1914].
403. KAROLCZAK Kazimierz, *Towarzystwo Właścicieli Realności w Krakowie 1896–1914*, RN-D, z. 109, „*Prace Historyczne XII*”: 1987, s. 287–300.
404. KAROLCZAK Kazimierz, *Ziemiańskie w mieście. Lwowskie siedziby arystokracji galicyjskiej*, *Annales APCracov.*, 21, „*Studia Historica III*”: 2004, s. 395–404.

405. KIRYK Feliks, *Z dziejów wędrowek czeladników krakowskiego rzemiosła metalowego*, RN-D, z. 35, „Prace Historyczne V”: 1970, s. 47–63.
406. KRAMARZ Henryka, *Galicyjski Związek Młynów we Lwowie jako stowarzyszenie przedsiębiorców*, Annales APCracov., 57, „Studia Historica VII”: 2008, s. 112–122.
407. KUCHTA Joanna, *Instytucja małżeństwa w świetle intercyz przedślubnych w okresie staropolskim*, Annales APCracov., 43, „Studia Historica VI”: 2007, s. 65–75.
408. KUDŁA Lucyna, *Gimnazjaliści galicyjscy doby autonomicznej. Charakterystyka społeczności*, Annales APCracov., 28, „Studia Historica IV”: 2005, s. 97–113 [tabele zawierające dane dotyczące liczby gimnazjów państwowych w Galicji, uczniów, zmian w strukturze narodowościowej i wyznaniowej uczącej się młodzieży w latach 1867–1916].
409. LEŚNIAK Franciszek, *Aptekarze w Krośnie (1551–1625)*, RN-D, z. 109, „Prace Historyczne XII”: 1987, s. 143–157.
410. MAŁECKI Jan M., *Przemiany mentalności mieszczan krakowskich. (Nieudane próby ożywienia handlu Krakowa w drugiej połowie XVIII wieku)*, Annales APCracov., 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 321–330.
411. MAZUR Janina, *Patriotyzm współczesnej młodzieży w świetle badań*, Annales UPCracov., 78, „Studia Historica IX”: 2010, s. 100–108 [liczne tabele i zestawienia statystyczne obrazujące wyniki badań Autorki].
412. MICHALSKI Czesław, *Ruch sokoli w Krakowie przed I wojną światową*, Annales APCracov., 28, „Studia Historica IV”: 2005, s. 122–130.
413. MICHALSKI Czesław, *Akademicki Związek Sportowy w Krakowie, część I: 1909–1945*, Kraków 2007, – [rec.] MROCZKA Ludwik, Annales APCracov., 57, „Studia Historica VII”: 2008, s. 187–190.
414. MIKULSKI Krzysztof, *Historia rodziny Wachsclagerów (XIV–XVIII w.). Awans społeczny i trwanie w kręgu elity miejskiej nowożytnego Torunia*, Annales APCracov., 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 247–266 [tabele, aneks genealogia rodziny s. 267–277].
415. MROCZKA Ludwik, *Zachowanie się wyborców wiejskich w wyborach sejmowych na obszarze województwa krakowskiego po zniesieniu zasady proporcjonalności w drugiej połowie lat trzydziestych*, RN-D, z. 126, „Prace Historyczne XIII”: 1992, s. 205–245.
416. MROCZKA Ludwik, *Polacy i Ukraińcy między koegzystencją a konfrontacją*, Annales APCracov., 17, „Studia Historica II”: 2003, s. 183–199 [tabela, 3 aneksy zawierające kopie dokumentów podsekretarza stanu w MSZ Stefana Dąbrowskiego dotyczące obozów dla internowanych żołnierzy ukraińskich i formacji gen. S. Bułak-Bałachowicza oraz raport płk. St. Dowoyno-Sołaha z wizytacji obozów w Tarnowie, Łańcucie i Pikulicach s. 192–199].

417. NOGA Zdzisław, *Przybysze wśród osiadłej szlachty siewierskiej w XVII wieku*, RN-D, z. 167, „Prace Historyczne XVII”: 1995, s. 33–43 [aneks: przybysze wśród siewierskich właścicieli ziemskich w XVII wieku, s. 42–43].
418. NOGA Zdzisław, *Szlachta siewierska w XVI wieku*, RN-D, z. 203, „Prace Historyczne XX”: 1999, s. 45–67 [aneks: szlachta siewierska w XVI w. s. 60–65].
419. PEDRENIA Jan, *Z zagadnień społeczno-ekonomicznych na prawobrzeżnej Ukrainie na przełomie XVII–XVIII w.*, RN-D, z. 14, „Prace Historyczne I”: 1962, s. 83–100.
420. POPIOŁEK Bożena, *Skarga ubogiego szlachcica na niesprawiedliwość świata tego – źródło do historii mentalności czasów saskich*, Annales APCracov., 57, „Studia Historica VII”: 2008, s. 33–47.
421. POTKOWSKI Edward, *Produkcja ksiąg – nowe rzemiosło w miastach późnego średniowiecza*, Annales APCracov., 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 233–245 [kopiści-kaligrafowie w XIV–XV w.].
422. PRZYBOŚ Adam, *Fundacje szpitalne Mikołaja Spytka Ligęzy w XVII w.*, RN-D, z. 14, „Prace Historyczne I”: 1962, s. 71–82.
423. RAJMAN Jerzy, *Ludność napływowa w Chrzanowie i Mysłowicach w XV–XVII w.*, RN-D, z. 158, „Prace Historyczne XVI”: 1993, s. 91–118.
424. SPERKA Jerzy, *Beneficjenci Wielkiej wojny wśród rycerstwa polskiego*, Annales UPCracov., 99, „Studia Historica XI”: 2011, s. 92–112.
425. SROKA Tomasz Łukasz, *Żydzi w krakowskiej Izbie Handlowej i Przemysłowej w latach 1850–1918*, Annales APCracov., 28, „Studia Historica IV”: 2005, s. 195–202.
426. SUCHENI-GRABOWSKA Anna, KOŚKA Małgorzata, *Przywilej Zygmunta Augusta dla Hirsza Jelenia, rabina w Lubomli (1566 r.)*, RN-D, z. 203, „Prace Historyczne XX”: 1999, s. 133–141 [aneks: tekst dokumentu s. 140–141].
427. SZCZEPAŃSKI Janusz, *Społeczeństwo Polski w walce z najazdem bolszewickim 1920 roku*, Warszawa–Pułtusk 2000, – [rec.] SROKA Łukasz Tomasz, Annales APCracov., 43, „Studia Historica VI”: 2007, s. 261–264.
428. SZURO Stanisław, *Ludność wojskowa Galicji w latach 1869–1913. (Próba analizy demograficznej)*, RN-D, z. 126, „Prace Historyczne XIII”: 1992, s. 137–151.
429. SZYLAR Anna, *Lecznictwo w klasztorze benedyktynek w Sandomierzu*, Annales APCracov., 17, „Studia Historica II”: 2003, s. 269–288 [tabela przedstawiająca procentowy udział wydatków na lecznictwo w klasztorze w latach 1739–1818 s. 287].
430. ŚLIWA Michał, *Ruch socjalistyczny w Galicji w historiografii polskiej*, RN-D, z. 126, „Prace Historyczne XIII”: 1992, s. 153–174.
431. *TESTAMENTY szlachty krakowskiej XVII–XVIII w.*, oprac. FALNIOWSKA-GRABOWSKA Alicja, Rozprawy Wydziału Historyczno-Filozoficznego PAU, t. 86.

- Kraków 1997, – [rec.] NOGA Zdzisław, RN-D, z. 203, „Prace Historyczne XX”: 1999, s. 172–174.
432. TROJAŃSKI Piotr, *Kościół grekokatolicki i jego rola w kształtowaniu się świadomości narodowej Ukraińców w Polsce w latach 1918–1939*, RN-D, z. 181, „Prace Historyczne XVIII”: 1997, s. 85–98.
433. TROJAŃSKI Piotr, *Kwestia organizacji cechowej rzemieślników żydowskich w województwie krakowskim w dwudziestoleciu międzywojennym*, Annales APCracov., 3, „Studia Historica I”: 2001, s. 137–48 [2 tabele obrazujące liczbę cechów rzemieślniczych i ich strukturę w latach 1936–1938 oraz liczebność organizacji rzemieślniczych w latach 1928–1938].
434. URBAŃSKI Krzysztof, *Gminy żydowskie duże w województwie kieleckim*, Kielce 2003, – [rec.] JACHNA Artur, Annales APCracov., 43, „Studia Historica VI”: 2007, s. 245–249.
435. WRÓBEL Stanisław, *Stanowisko mistrzów w tarnowskim rzemiośle cechowym w XV–XVIII wieku*, RN-D, z. 14, „Prace Historyczne I”: 1962, s. 45–56.
436. *ŽYDZI w polskim i czeskim społeczeństwie obywatelskim. Židé a polské občanské společnosti*, red. J. Tomaszewski, J. Valenta, Praga/Praha 1999, – [rec.] GRZYBOWSKI Stanisław, Annales APCracov., 17, „Studia Historica II”: 2003, s. 317–321.

#### e) Historia kultury

- Zob. poz. 1, 2, 5, 9, 59, 60, 62, 71, 74, 131–134, 399, 453, 539, 540, 543, 544, 546, 547, 557, 559–601, 613, 614, 619, 622–624, 626, 628–631.
437. BOGUĆKA Maria, *Mieszkanie gdańskiego kupca zbożowego w XVII wieku*, Annales APCracov., 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 315–319.
438. DANOWSKA Ewa, *Życie codzienne w Gimnazjum Wołyńskim w Krzemieńcu (1805–1831)*, Annales APCracov., 17, „Studia Historica II”: 2003, s. 145–156.
439. KŁOS Bożena, *Życie kulturalne dworu w Pławowicach (1926–1945)*, Annales APCracov., 28, „Studia Historica IV”: 2005, s. 206–213.
440. MAŁKIEWICZ Adam, *Kościół św. Piotra i Pawła w Krakowie*, Kraków 1985, – [rec.] ROŻEK Michał, RN-D, z. 109, „Prace Historyczne XII”: 1987, s. 379–382.
441. POPIOŁEK Bożena, *„Manelek dwie i pereł sznurów cztery”. O szlacheckich inwentarzach posagowych i pośmiertnych*, Annales APCracov., 28, „Studia Historica IV”: 2005, s. 166–173.
442. ROŻEK Michał, *Ostatni opis polskich regaliów z roku 1792*, RN-D, z. 109, „Prace Historyczne XII”: 1987, s. 199–208.
443. ZARĘBSKI Ignacy, *Długosz a Poggio Bracciolini*, RN-D, z. 14, „Prace Historyczne I”: 1962, s. 29–44.

444. ZARĘBSKI Ignacy, *Iter Italicum – włoska droga wczesnego humanizmu w Polsce*, RN-D, z. 26, „Prace Historyczne III”: 1967, s. 69–83.
445. ZAWISTOWSKI Jerzy, *Dni kultury robotniczej w Krakowie (20 i 21 czerwca 1936 r.)*, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 265–273.
446. *Z DZIEJÓW Miejskiej Biblioteki Publicznej im. J. Słowackiego w Tarnowie 1908–1968*, pod red. B. Jaśkiewicza, Tarnów 1970, – [rec.] RUTA Zygmunt, RN-D, z. 43, „Prace Historyczne VI”: 1972, s. 500.
447. ŻALIŃSKI Henryk, *Oblicze kulturowe Warszawy po upadku powstania listopadowego*, RN-D, z. 20, „Prace Historyczne II”: 1965, s. 119–133.

## f) Historia sztuki

- Zob. poz. 1, 2, 131–134, 191, 301, 421, 431, 437, 440–442, 537, 539, 601, 614, 624, 628–630.
448. SKOWRONEK Bogusław, *Film „Krzyżacy” Aleksandra Forda. W uścisku rozmaitych ideologii*, Annales AUCracov., 99, „Studia Historica XI”: 2011, s. 186–194.

## g) Historia wojskowości

- Zob. poz. 1, 2, 22, 24, 28, 54, 162, 168, 182, 207, 229, 230, 258, 265, 272, 276, 279, 283, 297, 307–309, 311, 312, 314, 315, 248, 473.
449. BARANAUSKAS Tomas, *Bitwa pod Grunwaldem w pracach historyków litewskich*, Annales UPCracov., 99, „Studia Historica XI”: 2011, s. 75–91.
450. BRYNKUS Józef, *Obrońcy kresów wschodnich w czasach Zygmunta III Wazy. Służba wojskowa i publiczna*, RN-D, z. 158, „Prace Historyczne XVI”: 1993, s. 221–245.
451. GRABARCZYK Tadeusz, *Armia króla Władysława Jagiełły w drodze pod Grunwald*, Annales UPCracov., 99, „Studia Historica XI”: 2011, s. 7–25 [mapa przedstawiająca trasę marszu armii polskiej pod Grunwald s. 15].
452. KRÓL Renata, *Wizerunek twierdzy kamienieckiej w latach 1777–1779 w świetle listów Jana de Witte*, Annales APCracov., 3, „Studia Historica I”: 2001, s. 267–276.
453. KOŁODZIEJSKI Stanisław, *Średniowieczne rezydencje obronne możnowładztwa na terenie województwa krakowskiego*, Kraków 1994, – [rec.] CIECIELĄG Jerzy, RN-D, z. 193, „Prace Historyczne XIX”: 1998, s. 171–173.
454. MAČIUKAS Žydrūnas, *Ksiązę Witold Wielki w kampanii letniej 1410 r. w ocenie Jana Długosza*, Annales UPCracov., 99, „Studia Historica XI”: 2011, s. 113–125.
455. MAZUR Wojciech, MAZUR Janina, *Ostatni rok sojuszników. Polsko-rumuńska współpraca wojskowa od jesieni 1938 do jesieni 1939 roku*, RN-D, z. 193, „Prace

Historyczne XIX”: 1998, s. 99–111 [aneks: tabela zawierająca wykaz sprzętu wojskowego dla Rumunii i jego wartość w zł].

456. MAZUREK Sławomir, *Twierdza sandomierska w wojnie polsko-austriackiej w 1809 roku*, RN-D, z. 181, „Prace Historyczne XVIII”: 1997, s. 43–70.
457. PRZYBYSZEWSKI Andrzej, *Struktura organizacyjna i zasięg działania krakowskiego okręgu SZP-ZWZ-AK*, RN-D, z. 167, „Prace Historyczne XVII”: 1995, s. 151–157.
458. RAJMAN Jerzy, *Czy duchowni kronikarze potrafili opisać „wielkie starcie”? Uwagi o bitwie, liczebności i stratach obu armii w świetle źródeł i nowszej historiografii polskiej*, Annales UPCracov., 99, „Studia Historica XI”: 2011, s. 26–74.

#### h) Historia oświaty i wychowania

Zob. poz. 1–4, 10, 57–59, 62, 76, 78, 81, 88, 91–93, 98, 101, 102, 110, 116, 126, 127, 238, 371, 398, 411–413, 446, 449, 528, 551, 594, 595, 598.

459. AUGUSTYNEK Kazimierz, *Józefa Kazimierza Plebańskiego wykłady na kursach przygotowawczych Szkoły Głównej w Warszawie i ich znaczenie dydaktyczno-wychowawcze*, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 171–183.
460. BRYNKUS Józef, *Święty Stanisław i święty Wojciech w XIX-wiecznej edukacji historycznej*, RN-D, z. 203, „Prace Historyczne XX”: 1999, s. 109–130.
461. BRYNKUS Józef, *Tadeusz Kościuszko – XIX-wieczny szkolny bohater historyczny*. RN-D, z. 193, „Prace Historyczne XIX”: 1998, s. 115–128.
462. CHŁOSTA-SIKORSKA Agnieszka, *Bitwa pod Grunwaldem w polskich podręcznikach do historii*, Annales UPCracov., 99, „Studia Historica XI”: 2011, s. 147–169.
463. CHROBACZYŃSKI Jacek, *Źródła i motywy konspiracyjnego szkolnictwa 1939–1945*, RN-D, z. 167, „Prace Historyczne XVII”: 1995, s. 69–87.
464. DANOWSKA Ewa, *Po upadku Liceum Krzemienieckiego (1805–1831). Polemiki i wspomnienia*, Annales APCracov., 57, „Studia Historica VII”: 2008, s. 76–91.
465. FORTUNA Marian, *Wkład środowiska krakowskiego w opracowanie koncepcji oświaty w powojennej Polsce*, RN-D, z. 109, „Prace Historyczne XII”: 1987, s. 329–338.
466. ILNICKA-MIDUCHOWA Roma, *Poglądy Stanisława Staszica na nauczanie historii*, RN-D, z. 20, „Prace Historyczne II”: 1965, s. 87–100.
467. ILNICKA-MIDUCHOWA Roma, *Historia jako przedmiot nauczania w reformie szkolnej Stanisława Konarskiego w świetle „Ordynacji”*, RN-D, z. 26, „Prace Historyczne III”: 1967, s. 161–171.
468. ILNICKA-MIDUCHOWA Roma, SŁOWIKOWSKI Tadeusz, *Jeszcze w sprawie projektu podręcznika do nauczania historii w opracowaniu Ignacego Potockiego*, RN-D, z. 35, „Prace Historyczne V”: 1970, s. 121–126.

469. ILNICKA-MIDUCHOWA Roma, *Podręczniki do nauczania historii w dobie Komisji Edukacji Narodowej*, RN-D, z. 43, „Prace Historyczne VI”: 1972, s. 53–76.
470. ILNICKA-MIDUCHOWA Roma, *Nauczyciele historii w szkołach średnich w dobie Komisji Edukacji Narodowej*, RN-D, z. 52, „Prace Historyczne VII”: 1974, s. 24–48.
471. ILNICKA-MIDUCHOWA Roma, *Polska myśl historyczno-dydaktyczna w przededniu reformy Komisji Edukacji Narodowej*, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 143–149.
472. KAŁAT Anna, *Walka o demokratyczny charakter szkoły w działalności Adama Próchnika w latach 1919–1939*, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 347–356.
473. KARVELIS Deimantas, *Wizerunek bitwy pod Grunwaldem w podręcznikach szkolnych Litwy z lat 1906–2010*, Annales UPCracov., 99, „Studia Historica XI”: 2011, s. 135–146.
474. KIRYK Feliks, *Z zagadnień szkolnictwa i stosunków kulturalnych Wolbromia w okresie staropolskim*, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 129–141.
475. KLIŚ Andrzej, *Idea wychowania narodowego w Galicji. Poglądy Stanisława Zarańskiego*, RN-D, z. 109, „Prace Historyczne XII”: 1987, s. 225–239.
476. KOWALCZYK Jan, *Szkolnictwo powszechne powiatu kieleckiego w latach 1914–1919*, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 335–345.
477. KRAMARZ Henryka, *Kształcenie nauczycieli gimnazjalnych w Galicji autonomicznej*, RN-D, z. 109, „Prace Historyczne XII”: 1987, s. 267–285.
478. KRUKOWSKI Jan, *Rokowania i założenie kolonii akademickiej Uniwersytetu Krakowskiego w Chełmnie (1752–1756)*, RN-D, z. 26, „Prace Historyczne III”: 1967, s. 149–160.
479. KRUKOWSKI Jan, *Uczniowie kolonii akademickich Uniwersytetu Krakowskiego w Chełmnie w latach 1755/1756–1778/79*, RN-D, z. 32, „Prace Historyczne IV”: 1968, s. 169–182.
480. KRUKOWSKI Jan, *Szkoły „pokątne” w Krakowie w XVI i początkach XVII wieku*, RN-D, z. 52, „Prace Historyczne VII”: 1974, s. 112–125.
481. KRUKOWSKI Jan, *Podstawy nauczania i wychowania w krakowskich szkołach parafialnych w XVI i pocz. XVII w.*, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 81–91.
482. KRUKOWSKI Jan, *Szkolnictwo w kluczu muszyńskim w okresie przedrozbiorowym*, RN-D, z. 109, „Prace Historyczne XII”: 1987, s. 159–173.
483. KUDŁA Lucyna, *„Teką” a samokształcenie młodzieży galicyjskiej (1898–1912)*, Annales APCracov., 17, „Studia Historica II”: 2003, s. 157–167.



484. KULCZYKOWSKA Anna, *Wkład nauczycielstwa w okresie pierwszej wojny światowej w wypracowanie koncepcji przyszłej szkoły polskiej*, RN-D, z. 43, „Prace Historyczne VI”: 1972, s. 467–492.
485. KULCZYKOWSKA Anna, *Niektóre aspekty twórczości i działalności dydaktycznej Natalii Gąsiorowskiej-Grabowskiej w okresie dwudziestolecia międzywojennego*, RN-D, z. 52, „Prace Historyczne VII”: 1974, s. 251–272.
486. KULCZYKOWSKA-ŚLUSARCZYK Anna, *Problem nauczania historii społeczno-gospodarczej w poglądach i pracy dydaktycznej Natalii Gąsiorowskiej-Grabowskiej w dwudziestoleciu międzywojennym*, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 235–246.
487. MAJOREK Czesław, *Ustrój galicyjskiego szkolnictwa ludowego w czasie walki o autonomię i w okresie kampanii rewolucyjnej (1860–1873)*, RN-D, z. 32, „Prace Historyczne IV”: 1968, s. 211–234.
488. MAJOREK Czesław, *Kierunki regresu jednolitej struktury szkolnictwa ludowego w Galicji na przełomie XIX i XX wieku*, RN-D, z. 35, „Prace Historyczne V”: 1970, s. 209–222.
489. MAJOREK Czesław, *Towarzystwo Pedagogiczne i ‘Szkoła’ wobec projektów reform kształcenia nauczycieli ludowych w Galicji z lat 1868–1869*, RN-D, z. 43, „Prace Historyczne VI”: 1972, s. 289–302.
490. MAJOREK Czesław, *Nauczyciele szkół Komisji Edukacji Narodowej wobec podręczników do nauczania historii*, RN-D, z. 52, „Prace Historyczne VII”: 1974, s. 49–62.
491. MAJOREK Czesław, *Zakres wykształcenia nauczycieli elementarnych w Galicji (1871–1918)*, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 195–208.
492. MAJOREK Czesław, *Kult metody, czyli o normatywnym obliczu nauczania historii w szkole ludowej XIX w.*, RN-D, z. 107, „Prace Historyczne XI”: 1986, s. 19–32.
493. MARMON Waclaw, *Mapa jako pomoc dydaktyczna w polskiej teorii nauczania historii w drugiej połowie XIX i początku XX wieku*, RN-D, z. 109, „Prace Historyczne XII”: 1987, s. 241–250.
494. MARMON Waclaw, *Nauczyciel historii – uczoney. Problem transformacji na przykładzie krakowskiego środowiska historycznego w okresie międzywojennym*, RN-D, z. 193, „Prace Historyczne XIX”: 1998, s. 129–147 [aneks: zestawienie imienne historyków krakowskich z lat 1918–1939 uczących historii w szkołach średnich].
495. MASSALSKI Adam, *Szkolnictwo na kielecczyźnie w okresie okupacji 1939–1945*, Warszawa–Kraków 1975, – [rec.] MAJEWSKI Stanisław, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 413–416.
496. MICHAŁSKI Czesław, *Z dziejów wychowania fizycznego i sportu w Krakowie od końca XVIII wieku do 1918 roku*, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 323–334.

497. NOWARSKI Czesław, *Zagadnienie konkretyzacji w opinii międzywojennych dydaktyków historii*, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 247–256.
498. NOWARSKI Czesław, *Uniwersyteckie kształcenie nauczycieli historii w okresie Drugiej Rzeczypospolitej*, Annales APCracov., 3, „Studia Historica I”: 2001, s. 203–236 [2 tabele przedstawiające skład kadry naukowo-dydaktycznej historyków uwzględniające stopnie i tytuły naukowe oraz liczebność studentów historii w przedwojennych uniwersytetach w latach 1933/1934–1937/1938].
499. RUCHAŁA Józef, *Jednostki i grupy społeczne w podręcznikach historii Tadeusza Korzona*, RN-D, z. 107, „Prace Historyczne XI”: 1986, s. 33–44.
500. RUTA Zygmunt, *Z problemów oświaty i szkolnictwa w Tarnowie do końca XVII wieku*, RN-D, z. 14, „Prace Historyczne I”: 1962, s. 57–69.
501. RUTA Zygmunt, *Gimnazjum tarnowskie w latach 1784–1794*, RN-D, z. 20, „Prace Historyczne II”: 1965, s. 67–85.
502. RUTA Zygmunt, *Nauczyciele kolonii akademickich Uniwersytetu Krakowskiego w XVIII wieku*, RN-D, z. 32, „Prace Historyczne IV”: 1968, s. 95–167.
503. RUTA Zygmunt, *Geneza kolonii akademickiej w Tarnowie*, RN-D, z. 35, „Prace Historyczne V”: 1970, s. 89–98.
504. RUTA Zygmunt, *Państwowe Seminarium Nauczycielskie Męskie im. Jędrzeja Śniadeckiego w Tarnowie w latach 1918–1936 (warunki lokalowo-materialne, wychowanie i uczniowie)*, RN-D, z. 43, „Prace Historyczne VI”: 1972, s. 317–347 [s. 332–333 lista nauczycieli i wychowanków Seminarium którzy zginęli w latach 1939–1945; s. 337–345 wykaz osób które złożyły egzamin nauczycielski w Seminarium w latach 1917–1936].
505. RUTA Zygmunt, *Nadanie dziesięcin przez hetmana Jana Tarnowskiego szkole w Tarnowie z 1559 roku*, RN-D, z. 52, „Prace Historyczne VII”: 1974, s. 107–111.
506. RUTA Zygmunt, *Gimnazjum i Liceum im. króla Kazimierza Wielkiego w Bochni w latach 1918–1939 (zmiany organizacyjno-programowe)*, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 209–222.
507. RUTA Zygmunt, *Szkolnictwo klucza muszyńskiego w czasach zaboru austriackiego (1772–1918)*, RN-D, z. 109, „Prace Historyczne XII”: 1987, s. 251–265.
508. RYŚ Jan, *Problemy szkolno-oświatowe w publicystyce rokoszu sandomierskiego*, RN-D, z. 109, „Prace Historyczne XII”: 1987, s. 131–141.
509. RYŚ Jan, *Z dziejów szkoły parafialnej w Myślenicach*, Annales APCracov., 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 453–458.
510. RZADKOWSKA Helena, *Świeckość w systemie pedagogicznym Hugona Kołłątaja*, RND, z. 14, „Prace Historyczne I”: 1962, s. 115–136.
511. SĘKOWSKI Paweł, *Działalność oświatowo-wychowawcza socjalistów w ramach organizacji młodzieży TUR i Związku niezależnej Młodzieży Socjalistycznej w Krakowie w latach 1945–1948*, Annales UPCracov., 66, „Studia Historica VIII”: 2009, s. 239–252.

512. SŁOWIKOWSKI Tadeusz, *Komisja Edukacji Narodowej wobec nauczania historii*, RN-D, z. 52, „Prace Historyczne VII”: 1974, s. 7–23.
513. SŁOWIKOWSKI Tadeusz, *Podstawy wychowawczego kierunku w nauczaniu historii w ujęciu Haliny Mrozowskiej*, RN-D, z. 76, „Prace Historyczne IX”: 1981, s. 181–198.
514. SPIECHOWICZ Wincenty, *Działalność polityczna i naukowa Stanisława Waryńskiego ( przyczynek do historii szkolnictwa pod zaborem rosyjskim)*, RN-D, z. 32, „Prace Historyczne IV”: 1968, s. 235–270.
515. SZMYT Andrzej, *Gimnazjum i Liceum Wołyńskie w Krzemieńcu w systemie oświaty Wileńskiego Okręgu Naukowego w latach 1805–1833*, Olsztyn 2009, – [rec.] DANOWSKA Ewa, *Annales UPCracov.*, 66, „Studia Historica VIII”: 2009, s. 287–290.
516. TABAKA Zbigniew, *Szkolnictwo ludowe w Galicji Zachodniej u progu ery autonomicznej*, RN-D, z. 35, „Prace Historyczne V”: 1970, s. 223–238.
517. TABAKA Zbigniew, *Galicyjskie ustawodawstwo szkolne w okresie kampanii rewolucyjnej 1866–1873*, RN-D, z. 43, „Prace Historyczne VI”: 1972, s. 273–287.
518. TABAKA Zbigniew, *Stan oświaty ludowej w Galicji Zachodniej w przededniu pierwszej wojny światowej*, RN-D, z. 52, „Prace Historyczne VII”: 1974, s. 159–180.
519. WOŁOŻYŃ Stefan, *Problem stanu nauczycielskiego w polskim szkolnictwie i literaturze pedagogicznej epoki renesansu*, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 107–127.
520. WRÓBEL Stanisław, *Z problematyki szkolenia zawodowego w tarnowskim rzemieśle cechowym w XV–XVIII wieku*, RN-D, z. 43, „Prace Historyczne VI”: 1972, s. 175–188.

i) Historia Kościołów

- Zob. poz. 1, 2, 56, 138, 238, 262, 324, 329, 382, 386, 429, 432, 434, 440, 460, 481, 509, 537, 538, 539, 540, 541, 548, 554, 604, 610, 611, 613, 614, 619, 622, 623, 624, 626, 628.
521. DOBOSZ Józef, *Piastowie wobec premonstratensów i innych form kanonikatu regularnego w XII wieku*, *Annales APCracov.*, 40, „Studia Historica V”: 2007, s. 6–18.
522. DOMINIĄK Wojciech, *Stosunek Piastów opolskich do klasztoru norbertanek w Rybniku/Czarnowąsach w średniowieczu*, *Annales APCracov.*, 40, „Studia Historica V”: 2007, s. 75–83.
523. DRABINA Jan, *Prepozytura premonstratensów w średniowiecznym Bytomiu*, *Annales APCracov.*, 40, „Studia Historica V”: 2007, s. 171–182.

524. GRABKOWSKI Marcin, *Kształtowanie się sieci parafialnej w prepozyturze kieleckiej w czasach średniowiecza*, *Annales UPCracov.*, 127, „*Studia Historica XII*”: 2012, s. 77–109 [31 tabel z wykazami wsi w poszczególnych okręgach parafialnych prepozytur kieleckiej wraz z informacjami źródłowymi, odnoszących się do tych miejscowości s. 89–101].
525. KACZMAREK Krzysztof, *Związki norbertanów z Uniwersytetem Krakowskim na tle innych zakonów w okresie średniowiecza*, *Annales APCracov.*, 40, „*Studia Historica V*”: 2007, s. 159–170 [3 tabele zawierające dane dotyczące norbertanów studiujących na uniwersytetach europejskich oraz na uniwersytecie krakowskim, a także zakonników z innych klasztorów w XV w.].
526. KARCZEWSKI Dariusz, *Wizytacje opackie klasztorów norbertańskich „grupy ołbińskiej” (do połowy XVI wieku)*, *Annales APCracov.* 40, „*Studia Historica V*”: 2007, s. 135–147 [w aneksie tłum. polskie dekretu powizytacyjnego klasztoru norbertanek w Żukowie z 31 maja 1499 r. wydany przez Jana Lubschitza, opata św. Wincentego na Ołbinie we Wrocławiu s. 143–147].
527. KOPKA Monika, *Jeszcze o początkach rybnickiej fundacji norbertanek*, *Annales APCracov.*, 40, „*Studia Historica V*”: 2007, s. 52–57.
528. KOWALSKI Waldemar, *Duszpasterstwo parafialne w Sandomierzu u schyłku XVI i w pierwszej połowie XVII wieku*, *Annales APCracov.*, 21, „*Studia Historica III*”: 2004, s. 431–439.
529. KRUKOWSKI Jan, *Z pozadieczalnej działalności biskupów sufraganów krakowskich w drugiej połowie XVII wieku*, *Annales APCracov.*, 21, „*Studia Historica III*”: 2004, s. 441–445.
530. LITAK Stanisław, *Kościół w miastach i na wsi*, *Annales APCracov.*, 21, „*Studia Historica III*”: 2004, s. 447–452 [tabela zawierająca liczbę parafii i klasztorów w sześciu największych miastach i na Litwie do końca XVIII w.].
531. MISIEJUK Dariusz, *Późnośredniowieczne próby reform we wrocławskim opactwie św. Wincentego*, *Annales APCracov.*, 40, „*Studia Historica V*”: 2007, s. 148–158.
532. POBÓG-LENARTOWICZ Anna, *Nie tylko causa Vortret. O wzajemnych kontaktach wrocławskich premonstratensów i kanoników regularnych w średniowieczu*, *Annales APCracov.*, 40, „*Studia Historica V*”: 2007, s. 98–109.
533. RAJMAN Jerzy, *Nowożytne relacje o początkach klasztoru na Zwierzyńcu*, *Annales APCracov.*, 40, „*Studia Historica V*”: 2007, s. 58–65.
534. STAWSKI Marek, *Początki klasztoru norbertanek w Płocku*, *Annales APCracov.*, 40, „*Studia Historica V*”: 2007, s. 36–51.
535. STELMACH Roman, *Dokumenty do dziejów śląskich premonstratensów i premonstrantek zachowane w zasobie Archiwum Państwowego we Wrocławiu*, *Annales APCracov.*, 40, „*Studia Historica V*”: 2007, s. 110–134 [liczne tabele zawierające zestawienia dokumentów opackich i królewskich].

536. ŚLIWIŃSKI Błażej, *Okoliczności fundacji klasztoru norbertanek w Stołpie-Żukowie pod Gdańskiem*, Annales APCracov., 40, „Studia Historica V”: 2007, s. 19–35.

j) Historia wierzeń religijnych

Zob. poz. 1, 2, 56, 138, 262, 269, 270, 440, 460, 524, 527, 528, 530, 534, 536, 548, 554.

537. BYCZKOWSKA-SZTABA Jolanta, *Tradycja liturgiczno-muzyczna norbertanek ze Zwierzyńca w świetle graduatu z 1527 roku*, Annales APCracov., 40, „Studia Historica V”: 2007, s. 183–196.

538. GWIOŹDZIK Jolanta, *Norbertańscy święci i błogosławieni w Księdze żywotów świętych dedykowanej ksieni Dorocie Kąckiej z klasztoru na Zwierzyńcu*, Annales APCracov., 40, „Studia Historica V”: 2007, s. 222–234.

539. MACZYŃSKI Maciej, *Rekonstrukcja stroju zakonnego na podstawie XVII-wiecznej kroniki sióstr norbertanek*, Annales APCracov., 40, „Studia Historica V”: 2007, s. 235–241.

540. MOŻEJKO Beata, *Życie norbertanek żukowskich w wieku XV i na początku XVI stulecia*, Annales APCracov., 40, „Studia Historica V”: 2007, s. 197–208.

541. RYŚ Grzegorz, *Duchowość premonstrateńska a reforma gregoriańska w Polsce*, Annales APCracov., 40, „Studia Historica V”: 2007, s. 66–74.

542. SULKOWSKA-TUSZYŃSKA Krystyna, *Rzecz o życiu i śmierci na wzgórzu klasztornym w Strzelnie (XII–XVI w.)*, Annales APCracov., 40, „Studia Historica V”: 2007, s. 209–221.

k) Historia literatury

Zob. poz. 1, 2, 7, 63, 261, 267, 270, 271, 398, 443, 446, 546, 574, 576, 631.

543. KUCHTA Joanna, *Staropolskie mowy weselne*, Annales APCracov., 28, „Studia Historica IV”: 2005, s. 37–49.

544. KUCHTA Joanna, *W godności i w cnocie dojrzałe – o wzorcu panny, żony i dobrego małżeństwa w literaturze okolicznościowej XVII–XVIII wieku*, Annales UPCracov., 95, „Studia Historica X”: 2011, s. 57–65.

545. ZARĘBSKI Ignacy, *„Plautynizm” Grzegorza z Sanoka (propozycje badawcze)*, RN-D, z. 35, „Prace Historyczne V”: 1970, s. 37–46.

l) Historia książki

Zob. poz. 1, 2, 86, 398, 399, 421, 446, 468, 469, 490.

546. POPIOŁEK Bożena, *Zainteresowania bibliofilskie Elżbiety z Lubomirskich Sieniawskiej kasztelanowej krakowskiej*, RN-D, z. 167, „Prace Historyczne XVII”: 1995, s. 45–53.

547. RÓŻYCKI Edward, *O bibliotekach na Podolu w pierwszej połowie XIX wieku (na podstawie materiałów Rosyjskiego Państwowego Archiwum Historycznego w Sankt Petersburgu)*, Annales APCracov., 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 405–411 [tabela zestawiająca ilość skonfiskowanych ksiąg uczestnikom powstania listopadowego s. 410].

m) Historia prasy

Zob. poz. 1, 2, 7, 446.

548. CAUMANN S Ute, NIENDORF Mathias, *Von Kolbe bis Kilece. Ein Heiliger, seine Presse und die Geschichte eines Pogroms*, Lüneburg 1998, – [rec.] KOZIŃSKA-WITT Hanna, Annales APCracov., 43, „Studia Historica VI”: 2007, s. 243–244 [antysemityzm w polskiej prasie katolickiej okresu między- i powojennego].
549. CETNAROWICZ Antoni, *Echa odrodzenia narodowego Słoweńców w czasopiśmiennictwie krajowym w latach trzydziestych i czterdziestych XIX w.*, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 311–321.
550. CHLEBICKA Bernadeta, *„Emigracja czy ucieczka” – dylemat krakowskiego „Naprzodu” (1892–1918)*, Annales APCracov., 43, „Studia Historica VI”: 2007, s. 123–130.
551. KRUCZEK Maria, *Kult Józefa Piłsudskiego w czasopiśmie sądeckiej młodzieży szkolnej okresu międzywojennego*, RN-D, z. 167, „Prace Historyczne XVII”: 1995, s. 143–150.
552. OBTUŁOWICZ Barbara, *Manuel Goduoy w świetle polskiej prasy przełomu XVIII/XIX wieku*, Annales APCracov., 3, „Studia Historica I”: 2001, s. 63–78.
553. POPIOŁEK Bożena, *Tematyka węgierska w polskich gazetach rękopiśmiennych z przełomu XVII i XVIII wieku*, Annales APCracov., 3, „Studia Historica I”: 2001, s. 19–32.
554. SROKA Tomasz Łukasz, *Kościół katolicki w Polsce wobec kwestii żydowskiej. Dyskusja na łamach „Gazety Kościelnej” na przełomie XIX i XX wieku*, Annales APCracov., 57, „Studia Historica VII”: 2008, s. 148–156.
555. ŻALIŃSKI Henryk, *Humor i satyra „Pszonki” w walce z przeciwnikami Towarzystwa Demokratycznego Polskiego*, RN-D, z. 26, „Prace Historyczne III”: 1967, s. 189–202.
556. ŻUGAJ Grażyna, *Zarys dziejów „Gazety Krakowskiej”. Problemy badawcze*, RN-D, z. 167, „Prace Historyczne XVII”: 1995, s. 117–125.

n) Historia nauki

Zob. poz. 1, 2, 70, 83, 87, 98, 139, 257, 304, 574.

557. BARYCZ Henryk, *Dynastia Kurzelowska. Rodowód i charakterystyka inteligentów kurzelowskich*, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 69–79.

558. *WKŁAD osiągnięć polskiej techniki i nauki do dziedzictwa światowego*, pod red. naukową Ireny Stasiewicz-Jasiukowej, Kraków–Warszawa 2009, – [rec.] SROKA Łukasz Tomasz, *Annales UPCracov.*, 127, „*Studia Historica XII*”: 2012, s. 280–283.

o) Historia teatru

559. STOLARCZYK Marian, *Opieka Tadeusza Wasilewskiego nad teatrem Jana Nepomucena Kamińskiego we Lwowie*, RN-D, z. 43, „*Prace Historyczne VI*”: 1972, s. 437–447.

p) Archeologia

Zob. poz. 1, 2, 133, 558, 623, 629.

560. CHUDZIŃSKA Barbara, *Zamek w Muszynie w świetle najnowszych badań archeologicznych*, *Annales UPCracov.*, 66, „*Studia Historica VIII*”: 2009, s. 55–71 [plan zamku i fotografie z prac wykopaliskowych].

### 3. Biografie

a) Opracowania

- Zob. 1, 2, 5–9, 56, 59, 64, 65, 73, 76, 89, 132, 134, 136–139, 143, 165, 198, 211, 229, 257, 260–262, 266, 268, 271, 272, 280, 290, 294, 295, 301, 305, 320, 333, 340, 345–347, 359–361, 367, 375, 380–383, 400, 402, 414, 417, 418, 422, 426, 431, 443, 459, 466–468, 472, 475, 485, 486, 498, 504, 510, 514, 551, 552, 557–559, 580–585, 589, 590, 592–596, 598, 600, 629, 631.
561. BRZÓZKA Joanna, *Dzieje rodziny Florkiewiczów herbu Ozdoba z Młoszowej w XIX wieku*, Kraków 2006, – [rec.] DANOWSKA Ewa, *Annales APCracov.*, 57, „*Studia Historica VII*”: 2008, s. 166–168.
562. *CZARTORYSCY – POLSKA – EUROPA. Historia i współczesność. Materiały konferencyjne*, pod red. Zbigniewa Barana, Kraków 2003, – [rec.] KAROLCZAK Kazimierz, *Rodzina w historię wpisana...*, *Annales APCracov.*, 28, „*Studia Historica IV*”: 2005, s. 237–241.
563. DANOWSKA Ewa, *Pawła Gajewskiego obrachunek z życiem. Testament z 1786 roku*, RN-D, z. 203, „*Prace Historyczne XX*”: 1999, s. 143–153 [aneks: treść testamentu s. 149–153].
564. DĘBSKI Jerzy, *Członkowie Komendy Głównej SZP – ZWZ – AK więźniami KL Auschwitz*, *Annales APCracov.*, 3, „*Studia Historica I*”: 2001, s. 173–193.
565. GAŚSIOR Ewa, *Pośmiertne wędrówki Jana III Sobieskiego*, *Annales UPCracov.*, 66, „*Studia Historica VIII*”: 2009, s. 203–208.

566. GRODZISKA Karoliona, *Krakowianki zapomniane. O niezwykłych paniach pochowanych na Cmentarzu Rakowickim 1803–1920*, Kraków 2011, – [rec.] SZŁĘ-ZAK Karolina, *Annales UPCracov.*, 127, „*Studia Historica XII*”: 2012, s. 269–271.
567. JURECZKO Andrzej, *Bolesław Rogatka – próba charakterystyki*, RN-D, z. 109, „*Prace Historyczne XII*”: 1987, s. 71–80.
568. JURECZKO Andrzej, *Bołko I, książę jaworsko-świdnicki*, RN-D, z. 59, „*Prace Historyczne VIII*”: 1977, s. 37–48.
569. KOKO Eugeniusz, *Franciszek Rawita-Gawroński (1846–1930) wobec Ukrainy i jej przeszłości. Studium anachronizmu*, Gdańsk 2006, – [rec.] TOCZEK Alfred, *Annales APCracov.*, 57, „*Studia Historica VII*”: 2008, s. 172–179.
570. KRUKOWSKI Jan, *Nauczyciele kolonii akademickiej Uniwersytetu Krakowskiego w Chełmnie*, RN-D, z. 43, „*Prace Historyczne VI*”: 1972, s. 231–255 [s. 236–255 lista nauczycieli wraz z danymi bibliograficznymi: Stanisław Wojciech Barański, Józef Michał Wojciech Mirowski, Tomasz Kanty Płecki, Michał Wawrzyniec Mrugaczewski, Jakub Cyryl Gajewski vel Gajowski, Adam Szczepan Jagielski, Jan Ambrozewicz vel Ambroziewicz, Paweł Ignacy Mańka, Michał Józef Lichoniewicz, Józef Słomnicki, Franciszek Brunon Mąsiorski, Józef Rydułski, Jan Nepomucen Gaworski, Jakub Sządryński, Andrzej Edmund Czucki, Jan Kanty Ludwik Grodzki, Michał Tylkowski, Józef Tomasz Szabel, Jan Nepomucen Trąbski, Wojciech Kłosowski, Stefan Palecki, Jan kanty Ołpiński, Franciszek Salezy Marciszewski, Wawrzyniec Jan Kanty Bularni, Jacek Przybulski, Wojciech Stanisław Jabłoński, Nikodem Godziemba Koyłcki, Maciej Sosenkowski, Stanisław Stocki].
571. KUCHTA Joanna, *Spór o dożywocie po Liborym Kordyszu jako przyczynek do badań nad dziejami małżeństw w XVII–XVIII wieku*, *Annales APCracov.*, 43, „*Studia Historica VI*”: 2007, s. 163–170.
572. LISOWICZ Dorota, *Karwacjanowie w Krakowie w XIV w. Mieszczańskie początki szlacheckiej rodziny*, *Annales UPCracov.*, 95, „*Studia Historica X*”: 2011, s. 34–42.
573. MALEWSKI Jerzy, *Wyrok na Józefa Mackiewicza*, London 1991, – [rec.] GAŚSIOR Ireneusz, RN-D, z. 167, „*Prace Historyczne XVII*”: 1995, s. 189–192.
574. *POCZET członków Akademii Umiejętności i Polskiej Akademii Umiejętności w latach 1872–2000*, pod red. Rity Majkowskiej, Kraków 2006, – [rec.] KRAMARZ Henryka, *Annales APCracov.*, 57, „*Studia Historica VII*”: 2008, s. 184–186.
575. PRZYBOŚ Adam, *Podróż królewicza Władysława Wazy do Europy Zachodniej w 1624 i 1625 r.*, RN-D, z. 59, „*Prace Historyczne VIII*”: 1977, s. 93–106.
576. SKAŁUBA Piotr, *Adam Mickiewicz w Turcji i jego współpraca ze Stanisławem Drozdowskim*, *Annales APCracov.*, 43, „*Studia Historica VI*”: 2007, s. 185–193.
577. SPIECHOWICZ Wincenty, *Ludwik Waryński podczas studiów w Instytucie Rolniczo-Leśnym w Puławach (1877–1878)*, RN-D, z. 35, „*Prace Historyczne V*”: 1970, s. 177–208.



578. TRACKI Krzysztof, *Ostatni kanclerz litewski Joachim Litawor Chreptowicz w okresie sejmu czteroletniego 1788–1792*, Wilno 2007, – [rec.] MAGIERA Piotr, *Annales UPCracov.*, 127, „*Studia Historica XII*”: 2012, s. 272–274.
579. TYROWICZ Marian, *Prawda i mit w biografii Juliana Macieja Goslara 1820–1852*, Warszawa 1972, [rec.] WOŹNIAK Piotr, RN-D, z. 52, „*Prace Historyczne VII*”: 1974, s. 296–297.

## b) Pamiętniki i wspomnienia

Zob. poz. 587, 588, 591, 599.

580. JANOTA-STRAMA Anna, *Obraz Napoleona Bonaparte w pamiętnikach Polek*, *Annales APCracov.*, 17, „*Studia Historica II*”: 2003, s. 289–302.
581. PRZYBOŚ Adam, *Pamiętnik Albrycht Stanisława Radziwiłła (1632–1656)*, RN-D, z. 26, „*Prace Historyczne III*”: 1967, s. 85–110.
582. PRZYBOŚ Adam, *Eryk Dahlbergh, szwedzki pamiętnikarz (1625–1703)*, RN-D, z. 43, „*Prace Historyczne VI*”: 1972, s. 189–210 [s. 190–191 portret Eryka Dahlbergha].

## c) Listy

Zob. poz. 351.

583. BOREK Piotr, *O listach Bohdana Chmielnickiego*, *Annales APCracov.*, 17, „*Studia Historica II*”: 2003, s. 81–112.
584. „*INTERES WM Pana wspomniałem Królowi Imości ...*”. *Listy Jana Jerzego Przebendowskiego podskarbiego wielkiego koronnego do podskarbiego wielkiego koronnego do Adama Mikołaja Sieniawskiego wojewody bełskiego i hetmana wielkiego koronnego z lat 1704–1725*, w opracowaniu Adama Pełtakowskiego, Kraków 2007, – [rec.] DANOWSKA Ewa, *Annales APCracov.*, 57, „*Studia Historica VII*”: 2008, s. 162–165.

## d) In Memoriam

585. CHROBACZYŃSKI Jacek, *Prof. zw. dr hab. Jerzy Gołębiowski (10 kwietnia 1943–3 listopada 2010)*, *Annales UPCracov.*, 95, „*Studia Historica X*”: 2011, s. 184–187.
586. FORTUNA Marian, *Pamięci prof. dra hab. Józefa Buszki (1925–2003)*, *Annales APCracov.*, 28, „*Studia Historica IV*”: 2005, s. 276–278.
587. KAROLCZAK Kazimierz, *Jurek (Jerzy Gołębiowski 1943–2010)*, *Annales UPCracov.*, 95, „*Studia Historica X*”: 2011, s. 188–189.
588. KAWALLA Iwona, *Profesor Jerzy Gołębiowski w moich wspomnieniach*, *Annales UPCracov.*, 95, „*Studia Historica X*”: 2011, s. 190–192.

589. [KIRYK Feliks, RUTA Zygmunt], *Ignacy Zarębski (1905–1974)*, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 5–9.
590. KIRYK Feliks, *Stefan Mateszew (1938–1984)*, RN-D, z. 109, „Prace Historyczne XII”: 1987, s. 5–9.
591. KŁUSEK Mirosław, *Profesor [Jerzy Gołębiowski]*, *Annales UPCracov.*, 95, „Studia Historica X”: 2011, s. 193–194.
592. KRUKOWSKI Jan, *Pamięci Ignacego Zarębskiego*, RN-D, z. 52, „Prace Historyczne VII”: 1974, s. 304–307.
593. MARMON Waław, *Prof. dr Tadeusz Słowikowski (1907–1993). Pamięci twórcy nowoczesnej dydaktyki historii*, RN-D, z. 167, „Prace Historyczne XVII”: 1995, s. 199–201.
594. NOWARSKI Czesław, *Pamięci Józefa Ruchały (1941–1992)*, RN-D, z. 167, „Prace Historyczne XVII”: 1995, s. 195–197.
595. NOWARSKI Czesław, *Pamięci prof. zw. dr. hab. Czesława Majorka (1939–2002)*, *Annales APCracov.*, 17, „Studia Historica II”: 2003, s. 311–315.
596. PACIOREK Anna, *Marian Fortuna (1950–2006)*, *Annales APCracov.*, 43, „Studia Historica VI”: 2007, s. 291–293.
597. „STUDIA HISTORYCZNE” R. XLVI: 2003, z. 183, *Zeszyt specjalny poświęcony pamięci Profesora dra Józefa Buszki*, – [rec.] MICHAŁSKI Czesław, *Annales APCracov.*, 28, „Studia Historica IV”: 2005, s. 252–254.
598. RYŚ Jan, *Waław Marmon (1944–2001)*, *Annales APCracov.*, 3, „Studia Historica I”: 2001, s. 308–310.
599. WINIARSKA Agnieszka, *Pamięci Joanny Bąkowej*, RN-D, z. 52, „Prace Historyczne VII”: 1974, s. 308.
600. ŻALIŃSKI Henryk, *Prof. dr hab. Wiesław Bieńkowski (1926–1999)*, *Annales APCracov.*, 3, „Studia Historica I”: 2001, s. 305–307.

#### E. HISTORIA REGIONÓW I MIEJSCOWOŚCI

- Zob. poz. 1, 2, 22, 24, 25, 28, 50, 53, 60, 71, 131, 145, 149, 159, 160, 161, 192, 201, 205, 223, 230, 233–235, 241, 242, 250, 265, 269, 272, 275, 279, 280, 287, 288, 293, 303, 305, 321, 324, 325, 326, 328, 335–337, 342, 346, 350, 352, 363, 364, 367, 384, 386, 391, 393, 397, 400, 404, 412–414, 419, 423, 428, 434, 438, 446, 447, 453, 456, 478–482, 495, 496, 500, 503–507, 509, 516, 522–524, 526, 527, 534–536, 542, 560, 561.
601. BAŁUS Wojciech, *Krakau zwischen Traditionen und Wegen in die Moderne. Zur Geschichte der Architektur und die öffentlichen Grünanlagen im 19. Jahrhundert*, Stuttgart 2003, – [rec.] KOZIŃSKA-WITT Hanna, *Annales APCracov.*, 43, „Studia Historica VI”: 2007, s. 241–242.

602. CZARNECKA Dominika, *Z Krakowa do Kirowa. O pomniku Iwana Koniewa w latach 1987–1991*, Annales UPCracov., 127, „Studia Historica XII”: 2012, s. 204–226.
603. *DIALOGUES de l'Abbaye de l'Escaladieu en Bigorre à Cervený Kláštor na Spiši. Dialógy od opátstva Escaladieu v Bigorre po Červený Kláštor na Spiši. Catalogue de l'exposition réalisée par le Conseil Général des Hautes-Pyrénées-France et la Région Autonome de Prešov-Slovaquie*, [G. Cassagnet, M. Števík], b.m.w. 2008, – [rec.] GRZESIK Ryszard, Annales UPCracov., 95, „Studia Historica X”: 2011, s. 132–143.
604. *DZIEJE Skawiny w latach 1364–1970*, pod red. M. Kozłowskiego, Skawina 1970, – [rec.] KIRYK Feliks, RN-D, z. 43, „Prace Historyczne VI”: 1972, s. 495–498.
605. FOLLPRECHT Kamila, *„Wieś Niegoszowice moją dziedziczną i przezemnie nabytą z jej przyległościami, między Krakowem a Krzeszowicami leżącą”, czyli o właścicielach dworu i dóbr niegoszowickich*, Annales UPCracov., 127, „Studia Historica XII”: 2012, s. 110–144.
606. JURECZKO Andrzej, *Kilka uwag o historii miast małopolskich w internecie*, Annales APCracov., 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 413–420 [Biecz, Bobowa, Bochnia, Brzesko, Ciężkowice, Czchów, Dębowiec, Dobczyce, Dukła, Grybów, Jordanów, Kraków, Krościenko, Kęty, Nowy Sącz, Nowy Targ, Oświęcim, Wadowice, Wieliczka, Zator, Żywiec].
607. GRZYBOWSKI Stanisław, *Stolice Kastylii*, Annales APCracov., 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 147–154.
608. KAREŁ Stefan, *Radom w początkowym okresie manifestacji 1861 roku*, RN-D, z. 35, „Prace Historyczne V”: 1970, s. 161–175.
609. KIRYK Feliks, *Dzieje Proszowic w epoce piastowskiej i jagiellońskiej*, RN-D, z. 26, „Prace Historyczne III”: 1967, s. 21–51.
610. KIRYK Feliks, *Z badań nad urbanizacją Lubelszczyzny w dobie jagiellońskiej*, RN-D, z. 43, „Prace Historyczne VI”: 1972, s. 93–167 [tabela s. 124, mapa s. 162–163; dodatek s. 125–164 zawierający herby i dane źródłowe dotyczące lokacji następujących miast: Baranów, Bełżyce, Biskupice, Budzyn, Bychawa, Bystrzyca, Chodel, Czemierniki, Firlej, Goraj, Kamionka, Kazimierz Dolny, Kock, Końskowola, Kraśnik, Kurów, Lubartów, Lublin, Łańcuchów, Łęczna, Łuków, Makruszów, Michów, Opole, Ostrów, Parczew, Pisaki, Puchaczów, Radomyśl, Radzyń, Rawa, Serock, Serokomla, Siedlce, Tuchowicz, Urzędów, Wąwolnica, Wrzelowiec, Wysokie, Zaklików].
611. KIRYK Feliks, *Początki miasta Mielca*, RN-D, z. 52, „Prace Historyczne VII”: 1974, s. 74–95.
612. KOZIŃSKA-WITT Hanna, *Prymat ducha, czy wielki przemysł. Konceptje rozwoju Krakowa do roku 1933?*, Annales APCracov., 17, „Studia Historica II”: 2003, s. 169–182 [stresz. niem.].

613. ŁUCZYŃSKI Jan Mateusz, *Z dziejów Leska w XV–XVIII wieku*, RN-D, z. 35, „Prace Historyczne V”: 1970, s. 77–88.
614. MIELEC. *Dzieje miasta i regionu, t. 1*, pod red. F. Kiryka, Mielec 1984, – [rec.] RUTA Zygmunt, RN-D, z. 109, „Prace Historyczne XII”: 1987, s. 387–390.
615. MASIARZ Władysław, *Początki miast na Syberii XVI–XVII wieku*, Annales APCracov., 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 387–394.
616. MAZUR Paweł, *Przygotowania do uroczystości jubileuszowych Nowej Huty i Huty im. Lenina w świetle badań archiwalnych (lata 1959–1974)*, Annales UPCracov., 78, „Studia Historica IX”: 2010, s. 94–99.
617. MILLER Lee, *Raanoke: Solving the Mystery of the Lost Colony*, New York 2002, – [rec.] KONIECZNY Paweł, Annales APCracov., 28, „Studia Historica IV”: 2005, s. 228–230.
618. NOGA Zdzisław, *Sprzedaż terytorium siewierskiego biskupowi i kapitule krakowskiej w 1443 r.* RN-D, z. 109, „Prace Historyczne XII”: 1987, s. 93–104.
619. POMYKOWSKI Henryk, *Zarys dziejów Słomnik do końca XVI wieku*, RN-D, z. 35, „Prace Historyczne V”: 1970, s. 65–75.
620. „ROCZNIK JASIELSKI, t. I, Jasło 1969, – [rec.] RUTA Zygmunt, RN-D, z. 43, „Prace Historyczne VI”: 1972, s. 498–500.
621. „ROCZNIK SADECKI”, t. XIII, Nowy Sącz 1972, – [rec.] KRUKOWSKI Jan, RN-D, z. 59, „Prace Historyczne VIII”: 1977, s. 410–412.
622. PRZYBYSZEWSKA Maria, *Radomyśl Wielki. Dzieje miasta i gminy*, Kielce 2001, – [rec.] MICZKA Iwona, Annales APCracov., 28, „Studia Historica IV”: 2005, s. 246–248.
623. RUDAWA. *Z dziejów wsi podkrakowskiej (do 1945 r.)*, RN-D, z. 83, „Prace Historyczne X”: 1983; FLIS Jan, *Fizycznogeograficzny zarys okolic Rudawy*, s. 7–18; GINTER Bolesław, *Pradzieje Rudawy i okolicy*, s. 19–41; KIRYK Feliks, *W okresie staropolskim*, s. 43–97; HAMPEL Józef, *W czasach porozbiorowych*, s. 99–193 [ryciny, mapy, ilustracje].
624. SIEMIONOW Aleksy, *Ziemia wadowicka. Monografia turystyczno-krajoznawcza*, Wadowice 1984, – [rec.] NOGA Zdzisław, RN-D, z. 109, „Prace Historyczne XII”: 1987, s. 383–386.
625. SROKA Stanisław A., *Bardiowskie ciekawostki z XV wieku*, Annales APCracov., 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 187–193.
626. SUCHA BESKIDZKA, pod red J. Hampla i F. Kiryka, Kraków 1998, – [rec.] CICHAWA Zbigniew, Annales APCracov., 3, „Studia Historica I”: 2001, s. 290–293.
627. SZCZYGIEŁ Ryszard, *Proces lokacji na prawie niemieckim miasta Szczębrzeszyna*, Annales APCracov., 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 195–202.
628. TARNÓW. *Dzieje miasta i regionu, t. 2*, pod red. F. Kiryka, Z. Ruty, Tarnów 1983, – [rec.] KLIŚ Andrzej, RN-D, z. 109, „Prace Historyczne XII”: 1987, s. 391–393.

629. WOLSKI Marian, „Zamek którego i gruzów już nie ma”? Zamek w Pruchniku. Lokalizacja i zmiany własnościowe do początku XVII wieku, *Annales APCracov.*, 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 485–491.
630. ZBROJA Barbara, MYŚLIK Konrad, *Nieznany portret Krakowa*, Kraków 2010, – [rec.] KAWALLA Iwona, *Annales UPCracov.*, 95, „Studia Historica X”: 2011, s. 135–139.
631. ŻUŁAWSKI Leon, *Oblężenie Limanowy, czyli rzeź galicyjska 1846 wierszem i inne utwory*, oprac. Joanna M. Dziewulska, wyd. i notą bibliograficzną opatrzył Jacek Żuławski, Kraków 2010, – [rec.] DANOWSKA Ewa, *Annales UPCracov.*, 95, „Studia Historica X”: 2011, s. 140–143.
632. ŽUGIĆ Tomislav, *Zarys dziejów miasta Nikšića – jednego z ważniejszych ośrodków życia gospodarczego i kulturalnego w Czarnogórze*, RN-D, z. 52, „Prace Historyczne VII”: 1974, s. 96–106.

## Indeksy

### a) Indeks osobowy

Indeks zawiera w układzie alfabetycznym: 1) nazwiska autorów i współpracowników, recenzentów; 2) nazwiska osób; 3) nazwy dynastii, rodów wymienionych w tytule. Liczby występujące po hasłach indeksowych odsyłają do numerów w tekście *Bibliografii*. W nawiasach kwadratowych podano drugie imię autora tekstu, jeżeli nie było ono wymienione w tytule przy publikacji; nazwiska w cyrylicy zostały zapisane w transkrypcji na alfabet łaciński z podaniem w nawiasie kwadratowym „[...]” zapisu w oryginalnej wersji.

- |   |                                      |
|---|--------------------------------------|
| Adam z Będkowa 353  | Benedykt XIV 248                     |
| Adamski Bogdan 382  | Bieniak Janusz 384                   |
| Agnieszka ks. 142   | Bieńkowski Wiesław 600               |
| Agryppa I 147   | Bilgin Mustafa 186                   |
| Aguilara de Manuel Maria 169                              | Błaut Wiesław 182                    |
| Ambrozewicz vel Ambroziewicz Jan 570                      | Błyskał Olga 226                     |
| Andrzej Trzebnicki 361                                    | Bobola Andrzej św. 56                |
| Anullinus Cornelius P. 193                                | Bobrzyński Michał 73                 |
| Aparici Ignacio 166                                       | Bogucka Maria 385, 437               |
| Aparici Maria Antonia 166                                 | Bolesław Śmiały-Szczodry 262         |
| Arnold Georg 251  | Bolko I 568                          |
| Arteas IV 147   | Bonusiak Włodzimierz 352             |
| Askenazy Szymon 73  | Borek Piotr 583                      |
| Augustynek Kazimierz 3, 4, 76, 77, 92, 158, 119, 267, 459 | Bracciolini Poggio 443               |
| Bakchus św. 159   | Brťkova Milada 236                   |
| Baltar Ana Maria de Corbea 209                            | Brynkus Józef 78, 450, 460, 461      |
| Bałus Wojciech 601  | Brzózka Joanna 561                   |
| Banaszkiewicz Jacek 261                                   | Budacz Daniel 227                    |
| Bar Kochba 146  | Budzyński Zdzisław 386               |
| Baran Zbigniew 562  | Bukowski Waldemar 290                |
| Baran Zbigniew 383  | Bularni Wawrzyniec Jan Kanty 570     |
| Baranauskas Tomas 449                                     | Buław-Bałachowicz Stanisław 416      |
| Barański Stanisław Wojciech 570                           | Burdiel Isabel 252                   |
| Barciak Antoni 337  | Burke Peter 218                      |
| Barth Frederik 217  | Buszko Józef 274, 275, 362, 586, 597 |
| Barycz Henryk 557   | Byczkowska-Sztaba Jolanta 537        |
| Batowski Henryk 260                                       | Čapek Vratislav 80                   |
| Baziur Grzegorz 287                                       | Carpenter Peter 79                   |
| Bąkowa Joanna 5, 359, 360, 361, 599                       | Cassagnet Guy 603                    |
|   | Caumanns Ute 548                     |

- Cetnarowicz Antoni 549  
Chinchón de 209  
Chlebicka Bernadeta 550  
Chłosta-Sikorska Agnieszka 81, 462  
Chmielnicki Bohdan 583  
Chomnicki Grzegorz 83  
Chorążki Marcin 387  
Chreptowicz Joachim Litawor 578  
Chrobaczyńska-Plucińska Edyta 213  
Chrobaczyński Jacek 27, 183, 291, 388, 389, 463, 585  
Chrostowski Witold Tomasz 204  
Chrzanowska Dorota 268  
Chudzińska Barbara 560  
Chudzio Hubert 18–26, 52  
Cichawa Zbigniew 626  
Ciecieląg Jerzy 16, 17, 146, 147, 150, 152, 253, 453  
Colomy Santos 209  
Czarnecka Dominika 602  
Czartoryscy 562  
Czernich Paweł 28  
Czerwińska Jadwiga 200  
Czop Tomasz 338  
Czucki Edmund 570  
  
D'Alleva Anne 66  
Dahlbergh Eryk 582  
Danowska Ewa 6, 438, 464, 561, 563, 584, 631  
Daśiń Miomir 82  
Dembowski Bronisław 73  
Dereń Bolesław 288  
Dębski Jerzy 339, 564  
Długosz Jan 443, 454  
Dobosz Józef 521  
Dominiak Wojciech 522  
Dowoyno-Sołłahuba Stanisław 416  
Drabina Jan 523  
Draż Iwona 285  
Drozdowski Stanisław 576  
Dróżdź Andrzej 201–203, 248, 254  
  
Drużbacka Katarzyna 137  
Dziewulska Joanna M. 631  
  
Elżbieta z Lubomirskich Sieniawska 546  
Erazm z Rotterdamu 248  
Essen Andrzej 172, 282  
Euzebiusz z Cezarei 242, 243  
  
Falniowska-Gradowska Alicja 6, 64, 340, 431  
Fasora Lukáš 194, 195  
Felcenloben Dorota 143  
Filipowski Tomasz 211  
Finkel Ludwik 76  
Flis Jan 623  
Florkiewiczze herbu Ozdoba 561  
Fogelzang-Adler Ewa 286  
Follprecht Kamila 605  
Ford Aleksander 448  
Fortuna Marian 29–35, 173, 465, 586, 596  
Fraszerek Piotr 292  
  
Gajda Robert 187  
Gajerski Stanisław Franciszek 293  
Gajewski Paweł 563  
Gajewski vel Gajowski Jakub Cyryl 570  
Gałka Bogusław 390  
Gapys Jerzy 390  
Gaworski Jan Nepomucen 570  
Gąsior Ewa 565  
Gąsior Ireneusz 573  
Gąsiorowska-Grabowska Natalia 485, 486  
Gembala Alojzy 151  
Gingrich Andre 217  
Ginter Bolesław 623  
Gmiterek Henryk 391  
Godoy Manuel 196, 255  
Goldberg Jakub 392  
Gołdyn Paweł 1, 53, 140  
Gołębiowski Jerzy 291, 294, 295, 296, 297, 393, 585, 587, 588, 591  
Gordziejew Jerzy 341

- Gorycki Leszek 394  
 Goslar Julian Maciej 579  
 Goszczyński Seweryn 380  
 de Goya y Lucientes Francisco José 224  
 Górzyński Sławomir 143  
 Grabarczyk Tadeusz 451  
 Grabkowski Marcin 524  
 Grapys Jerzy 395  
 Grądzka Martyna 36, 396  
 Grodziska Karolina 566  
 Grodzki Jan Kanty Ludwik 570  
 Grudziński Tadeusz 262  
 Grzegorz z Sanoka 545  
 Grzepski Stanisław 132  
 Grzesik Ryszard 603  
 Grzybowski Stanisław 9, 65, 68, 436, 607  
 Gwioździk Jolanta 538
- Halicki Jacek 84  
 Hampel Józef 7, 298, 342, 363, 397–399, 623, 626  
 Hanuš Jiří 195  
 Hasmoneusze dynastia 150  
 Hejczyk Anna 37  
 Herakliusz I 148  
 Herma Marek 228, 231, 259  
 Hieronim św. 239  
 Hulak Ewelina 219
- Ilnicka-Miduchowa Roma 85, 92, 466–471  
 Izabela II 252  
 Izquierdo Eugenio de Riberta 198
- Jabłoński Wojciech Stanisław 570  
 Jachna Artur 54, 434  
 Jaczewski Artur 257  
 Jaczynowska Maria 152  
 Jagielski Adam Szczepan 570  
 Jan III Sobieski 165, 271, 565  
 Janota-Strama Anna 400, 580  
 Janus Joanna 186, 188, 283
- Jarowiecki Jerzy 38  
 Jastrzębski Jarosław 343  
 Jaszewski Stanisław Antoni 305  
 Jaśkiewicz B. 446  
 Jawor Grzegorz 401  
 Jeleń Hirs 426  
 Jeziński Grzegorz 190  
 Jezus Chrystus 147  
 Jędrzejewski Przemysław 341  
 Jureczko Andrzej 8, 567, 568, 606  
 Justynian I 148
- Kaczmarek Krzysztof 525  
 Kałat Anna 472  
 Kamiński Jan Nepomucen 559  
 Kapłoniak Katarzyna 193  
 Karaś Antoni 86  
 Karczewski Dariusz 526  
 Kareł Stefan 608  
 Karol V 145  
 Karolczak Kazimierz 402–404, 562, 587  
 Karvelis Deimantas 473  
 Kastory Andrzej 69, 174, 184, 260, 364  
 Kawalla Iwona 299, 300, 588, 630  
 Kącka Dorota 538  
 Kędziora Krzysztof 37  
 Kiejstutowicz Zygmunt 266  
 Kilian Stanisław 129  
 Kiryk Feliks 8, 64, 301, 405, 474, 589, 590, 604, 609–611, 614, 623, 626, 628  
 Klee Ernst 204  
 Kliś Andrzej 87, 475, 628  
 Kłós Bożena 439  
 Kłowski Wojciech 570  
 Kłusek Mirosław 55, 141, 251, 591  
 Kocój Henryk 164, 276, 277  
 Koko Eugeniusz 569  
 Kolbe [Maksymilian] św. 548  
 Kołtataj Hugon 510  
 Kołodziejski Stanisław 453  
 Konarski Stanisław 466



- Konieczny Paweł 39, 40, 205, 230, 617  
Koniew Iwan 602  
Kopa Dawid 142  
Kopka Monika 527  
Kordysz Libor 571  
Korwin Maciej 145  
Kosman Marceli 269  
Kostrzewa Regina 185  
Kościuszko Tadeusz 198, 461  
Końska Małgorzata 426  
Kotarski Henryk 165  
Kovaříková Jana 88  
Kowal Janusz 303, 304  
Kowalczyk Jan 476  
Kowalski Waldemar 528  
Koyłeki Nikodem Godziemba 570  
Kozanecki Andrzej 302  
Kozek Przemysław 229  
Koziak Rastislav 240  
Kozinska-Witt Hanna 194, 195, 352, 548, 601, 612, 604  
Kramarz Henryka 56, 238, 406, 477, 574  
Krause H. Werner 231  
Krawczuk Aleksander 206  
Król Renata 344, 452  
Kruczek Maria 551  
Krukowski Jan 42, 478–482, 529, 570, 592, 621  
Krzywiak Lech 263  
Kuchta Joanna 407, 543, 544, 571  
Kudła Lucyna 41, 57, 83, 89, 131, 408, 483  
Kulczykowska Anna zob. Kulczykowska-Ślusarczyk Anna  
Kulczykowska-Ślusarczyk Anna 90–93, 484–486  
Kurtyka Janusz 345  
Kwapińska Agnieszka 136  
Kwiatkowski Eugeniusz 294, 295  
Laberschek Jacek 346  
Labuda Gerard 264  
Landau Zbigniew 304  
Lańkiewicz 307  
Lenin Władimir Iljicz 259, 616  
Leśniak Franciszek 9, 65, 305, 306, 347, 409  
Leśny Jan 159  
Lichoniewicz Michał Józef 570  
Ligęza Mikołaj Spytek 422  
Lisowicz Dorota 572  
Litak Stanisław 530  
López Antonio de Córdoba 210  
López la Para Emilio 255  
Lubomirski Jerzy 359–361  
Lubschitz Jan 526  
Lukian z Samosat 246, 247  
Lupiani Francisco 209  
Łaptos Józef 175, 176, 197, 207, 256, 284  
Łazurko Lidia Mikołajewna 70  
Łuczyński Jan Mateusz 613  
Mačiukas Žydrūnas 454  
Mackiewicz Józef 573  
Madurowicz-Urbańska Helena 71  
Magiera Piotr 37, 578  
Mahmud II 210  
Majewski Wojciech Mariusz 307–315  
Majewski Stanisław 495  
Majkowska Rita 574  
Majorek Czesław 92, 98, 237, 487–492, 595  
Malewski Jerzy 573  
Malíř Jiří 195  
Małcki Jan Marian 410  
Małcki Zygmunt 316  
Małkiewicz Adam 440  
Małłek Janusz 270  
Mania Andrzej 177  
Manuel Goduoy 552  
Mańka Paweł Ignacy 570  
Marciszewski Franciszek Salezy 570  
Marian Tyrowicz 7  
Marmon Grażyna 94, 95  
Marmon Wacław 95–97, 493, 494, 593, 598

- Marszałek Antoni 72  
 Martinez Jose de San Martino 209  
 Masiarz Władysław 615  
 Massalski Adam 495  
 Maternicki Jerzy 98  
 Mateszew Stefan 149, 153, 160, 590  
 Mazur Janina 58, 98–102, 411, 455  
 Mazur Paweł 616  
 Mazur Wojciech 455  
 Mazurek Sławomir 456  
 Mączyński Maciej 539  
 Mąsiorski Franciszek Brunon 570  
 Michalewicz Jerzy 317  
 Michalski Czesław 178, 412, 413, 496, 597  
 Michele Natale 249  
 Mickiewicz Adam 576  
 Miczka Iwona 622  
 Mikulski Krzysztof 414  
 Miller Lee 617  
 Mirowski Józef Michał Wojciech 570  
 Misiejuk Dariusz 531  
 Motylewicz Jerzy 318  
 Możdżeń Stefan Ignacy 238  
 Możejko Beata 540  
 Mroczka Ludwik 72, 92, 319, 320, 365, 413, 415, 416  
 Mrozowska Halina 513  
 Mrugaczewski Michał Wawrzyniec 570  
 Murzyn Robert 289  
 Musiał Danuta 152  
 Muszyńska Jadwiga 348  
 Myślik Konrad 630  
 Myśliński Jerzy 73  
  
 Napoleon Bonaparte 580  
 Neillands Robin 232  
 Niedziela Rafał 271  
 Niendorf Mathias 548  
 Niewieżyń Władimir 181  
 Noga Zdzisław 321, 322, 417, 418, 431, 618, 624  
  
 Nowak-Kiełbikowa Maria 284  
 Nowarski Czesław 10, 59, 83, 92, 103–108, 497, 498, 594, 595  
  
 Obtulowicz Barbara 166, 169–171, 196, 198, 208–211, 220, 221, 224, 241, 250, 252, 255, 552  
 Ochowski Tomasz 67  
 Olszewski Andrzej 268  
 Ołpiński Jan Kanty 570  
 Orzechowska Alicja 149  
  
 Paciorek Anna 596  
 Paczkowski Andrzej 289  
 Palecki Stefan 570  
 Parkin Robert 217  
 Paweł św. 440  
 Paweł z Konstantynopola bp 245  
 Pedrenia Jan 167, 419, 366  
 Perłakowski Adam 584  
 Piast 261  
 Pieter Józef 92  
 Pietrzyk Aleksandra 367  
 Pijaj Stanisław 278  
 Piłsudski Józef 551  
 Piotr I Wielki 258  
 Piotr św. 440  
 Pischel Barbara 222  
 Plebański Józef Kazimierz 459  
 Płatek Łukasz 323  
 Płecki Tomasz Kanty 570  
 Pobóg-Lenartowicz Anna 532  
 Polek Krzysztof 2, 161, 191, 233, 261, 262  
 Połćwiartek Józef 336  
 Pomykowski Henryk 619  
 Popiel 261  
 Popiołek Bożena 74, 137, 420, 441, 546, 553  
 Possevino Antonio (SJ) 254  
 Potkowski Edward 421  
 Potocki Ignacy 467  
 Półćwiartek Józef 324, 325

- Prajzner Elżbieta 109  
Próchnik Adam 472  
Przebendowski Jan Jerzy 584  
Przyboś Adam 5, 422, 575, 581, 582  
Przybulski Jacek 570  
Przybyszewska Maria 349, 622  
Przybyszewski Andrzej 457  
Ptak Łukasz 9  
Pułaski Kazimierz 272  
Pułaski Michał 179
- Quirini-Popławska Danuta 192
- Radomski Grzegorz 368  
Radzik Anna 257  
Radziwiłł Albrycht Stanisław 581  
Raiffeisen Friedrich Wilhelm 319  
Rajman Jerzy 138, 232, 326, 423, 458, 533  
Rawita-Gawroński Franciszek 569  
Rogatka Bolesław 567  
Rojas Carlos 196  
Rojek Romana 110  
Rojek Wojciech 180  
Rożek Michał 440, 442  
Różycki Edward 547  
Ruchała Józef 43, 93, 109, 111, 112, 499, 594  
Rufinianus Caesonius Lucillus Macer L. 193  
Rulka Janusz 113  
Rurykowiczówna Helena 375  
Ruta Zygmunt 446, 500–507, 589, 614, 620, 628  
Ružičkova Jarmila 114  
Rydulski Józef 570  
Ryś Grzegorz 541  
Ryś Jan 508, 509, 598  
Rzadkowska Helena 369, 370, 510
- Salome 253  
Samsonowicz Agnieszka 327  
Samsonowicz Henryk 328  
Sarga Marta 212
- Schmidt Joël 212  
Schmitz-Köster Dorothee 213  
Seong-bo Kim 189  
Serafin Mikołaj 290  
Serczyk Władysław Andrzej 258  
Sergiusz św. 159  
Serwa Zofia 115, 116  
Sękowski Paweł 511  
Siemionow Aleksy 624  
Sieniawski Adam Mikołaj 584  
Siergiejew J.J. [Серегеев Е.Ю.] 181  
Sikora Franciszek 162, 350  
Silverman Syndel 217  
Skałuba Piotr 279, 576  
Skowronek Bogusław 448  
Skowronek Stefan 132, 133, 148, 154, 155  
Skórska-Jarmusz Agnieszka 351  
Słaba Agnieszka 66  
Słomnicki Józef 570  
Słowacki Juliusz 446  
Słowikowski Tadeusz 3, 4, 10, 59, 77, 92, 117–121, 468, 512, 513, 593  
Smith Julia M.H. 223  
Smoliński Marek 329  
Sosenkowski Maciej 570  
Sperka Jerzy 424  
Spiechowicz Wincenty 371, 514, 577  
Sroka Łukasz Tomasz 44–47, 60, 135, 425, 427, 554, 558  
Sroka Stanisław Andrzej 140, 625  
Stanisław św. 262, 460  
Stasiewicz-Jasiukowa Irena 558  
Staszic Stanisław 465  
Stawski Marek 534  
Stefan Dąbrowski 416  
Stelmach Roman 535  
Števík Miroslav 603  
Stępień Marek 152  
Stocki Stanisław 570  
Stolarczyk Marian 559  
Stresemann Gustav 251

- Štúr Ludovit 216  
Sucheni-Grabowska Anna 426  
Suchoński Adam 98  
Sulkowska-Tuszyńska Krystyna 542  
Sułkowska Urszula 218, 223  
Szabel Józef Tomasz 570  
Szabolcs Ottó 122, 123  
Szalai Wendelin 124  
Sządrowski Jakub 570  
Szczegóła Hieronim 265  
Szczepański Janusz 427  
Szczygieł Ryszard 627  
Szebenyi Peter 125  
Szelińska Wacława 139  
Szłęczak Karolina 566  
Szmyt Andrzej 515  
Szopa Adrian 48, 156  
Szuro Stanisław 428  
Szylar Anna 429  
Szymczyk Alicja 353  
Szymczyk Jan 353
- Śliwa Michał 430  
Śliwiński Błażej 144, 536  
Śmigielski Krzysztof 28
- Tabaka Zbigniew 126, 330, 516–518  
Tarnowski Jan Feliks 134  
Teodoryk z Buczacza 345  
Tęgowski Jan 266  
Toczek Alfred 70, 569  
Tolet Daniel 214  
Tomaszewski Jerzy 304, 436  
Tomislav Žugić 632  
Tracki Krzysztof 578  
Trąbski Jan Nepomucen 570  
Trojański Piotr 61, 62, 432, 433  
Tylkowski Michał 570  
Tylza-Janosz Marta 331  
Tymczak Katarzyna 134
- Tyrowicz Marian 75, 199, 280, 372, 373, 579  
Tzimiskes Jan 148
- Urbański Krzysztof 434
- Valenta Jaroslav 436
- Wac Ewa 332  
Wadas Jolanta 368  
Warchołek Wojciech 190  
Waryński Ludwik 577  
Waryński Stanisław 514  
Wasiak Andrzej 272, 374  
Wasilewski Tadeusz 559  
Weygand [Maxime] gen. 256  
Wic Władysław 279  
Wielebska Zofia 273, 354  
Wilczyński Marek 49, 215, 222, 225, 234, 235  
Wincenty św. 526, 531  
Winiarska Agnieszka 163, 168, 258, 269, 375, 599  
Witold Wielki 454  
Witte Jan de 452  
Władysław II Jagiellończyk 145, 158  
Władysław Jagiełło 451
- Władysław Waza 575  
Wnętrzak Teresa 239, 242–247  
Wojciech św. 460  
Wolfram Piotr 139  
Wolski Józef 157  
Wolski Marian 629  
Wołkogonow Dimitrij 259  
Wołoszyn Stefan 519  
Woźniak Piotr 579  
Wójcik Zbigniew 168  
Wróbel Stanisław 120, 121, 127, 355, 434, 520  
Wyczański Andrzej 333  
Wygonik Jan 334  
Wyrozumski Jerzy 335

Zapalec Anna 2, 50, 63, 130

Zarański Stanisław 474

Zarębski Ignacy 443, 444, 545, 589, 592

Zawistowski Jerzy 356, 376–379, 445

Zbroja Barbara 630

Zielecki Alojzy 128

Zubácka Ida 216

Zygmunt August 426

Zygmunt III Waza 273, 450

Żaliński Henryk 51, 281, 357, 358, 380, 381,  
447, 555, 600,

Żerlik Rościśław 145

Żugaj Grażyna 556

Żuławski Jacek 631

Żuławski Leon 631

Żygulski Jan S.W. 373

## b) Indeks nazw etnicznych i geograficznych

- Afryka 235  
Alanowie 235  
Auschwitz 204, 339, 564  
Baranów 610  
Barcelona 196, 255  
Bełżyce 610  
Berlin 276  
Biecz 606  
Biskupice 610  
Bizancjum 234  
Bobowa 606  
bocheński powiat 291  
Bochnia 506, 606  
Brno 194  
brzeski powiat 28  
Brzesko 606  
Brześć 56  
Buczacz 345  
Budzyn 610  
Bychawa 610  
Bystrzyca 610  
Bytom 523  
Celtowie 153  
Cezarea 242, 243  
Chełmno 477, 478, 570  
Chinchón 209  
Chiquito plemię 241  
Chodel 610  
Chorwacja 278  
Chrzanów 423  
Cieszanów 293  
Ciężkowice 606  
Corbea 209  
Córdoba 210  
Czarnogóra 632  
Czchów 606  
Czechosłowacja 174, 187, 188  
Czechy 114, 158, 370  
Czemierniki 610  
Czorsztyn 346  
Dębica 363  
Dębno 301  
Dębowiec 606  
Dobczyce 606  
Drezno 169  
Drohobycz 70  
Dukla 606  
Duklja 159  
dystrykt radomski 395  
Egipt 154  
Europa 16, 172, 183, 184, 187, 218, 223, 237, 562  
Europa Środkowo-Wschodnia 55  
Europa Zachodnia 575  
Firlej 610  
Francja 164, 169, 207, 256, 373, 603  
Frankfurt n. Menem 222, 251  
Frankfurt n. Odrą 55  
Galicja 52, 75, 143, 275, 278, 279, 317, 319, 372, 398, 408, 428, 430, 475, 477, 483, 487–489, 517  
Galicja Wschodnia 207  
Galicja Zachodnia 516, 518  
Gdańsk 149, 258, 264, 437, 536, 569  
Germanie 215  
Gettysburg 230  
Gniezno 16  
Goraj 610  
gorlicki powiat 22  
Górny Śląsk 364  
Grecja 155, 212

- Grodno 165  
Grunwald 394, 399, 449, 451, 462, 473  
Grybów 606
- Hajduszoblo 58  
Hautes-Pyrénées 603  
Hellada 227  
Hiszpania 156, 170, 171, 209, 211, 220, 221, 241  
Holendrzy 68  
Hrubieszów 391  
Hunowie 225
- Indianie 241  
Izrael 36, 62
- Janów Poleski 56  
Jasło 620  
Jonia 151  
Jordanów 606  
Judea 150  
Jugosławia 81
- Kadzyń 366  
Kamieniec Podolski 344, 386, 452  
Kamionka 610  
Karpaty 290  
Kastylia 607  
Katowice 212  
Katyń 388  
Kazimierz Dolny 610  
Kefar Saba 36  
Kęty 606  
Kielce 434, 524, 548, 622  
Kielecczyzna 495  
kielecki powiat 476  
Kijów 70, 336  
Kirów 602  
Kock 610  
Konstantynopol 170, 210, 245  
Końskowola 610
- Korea Północna 189  
Korona Królestwa Polskiego 306  
Kozacy 231  
Kozaczyzna 273  
Krakowskie 288  
krakowskie województwo 99, 303, 340, 387, 415, 433, 453  
Kraków 17, 36, 38, 49, 51, 61–63, 66, 69, 83, 92, 96, 126, 133, 135, 138–140, 144, 149, 204, 217, 223, 258, 264, 274, 279, 289, 299, 300, 305, 322, 326, 341, 349, 353, 354, 361, 362, 354, 353, 371, 383, 389, 393, 396, 402, 403, 405, 410, 412, 413, 425, 431, 440, 445, 453, 457, 465, 480, 494–496, 502, 511, 525, 529, 546, 550, 556, 558, 561, 562, 566, 572, 574, 584, 602, 605, 606, 612, 618, 626, 630, 631
- Kraśnik 610  
Kresy Wschodnie 450  
Krosno 347, 409, 606  
Krzemieniec 463, 515  
Krzemieniec Podolski 438  
Krzeszowice 605  
Krzyżacy 263  
Krzyżowa 185  
Księstwa Naddunajskie 280  
Księstwo Warszawskie 52  
Kurów 610  
Kurzelow 557
- Leicester 37  
Lesko 613  
Leżajsk 325  
leżajskie starostwo 324  
Limanowa 631  
Lipno 384  
Litwa 306, 375, 473, 530  
London 186, 200, 232, 573  
Lubartów 610  
lubelska ziemia 401  
Lubelszczyzna 610  
Lublin 307, 308, 610

- Lubomla 426  
 Lüneburg 548  
 Lwów 60, 71, 73, 131, 334, 343, 392, 404, 406, 559  
  
 Łańcuchów 610  
 Łańcut 416  
 Łemkowszczyzna 50  
 Łęczna 610  
 Łódź 72, 365  
 Łuków 610  
  
 Madryd 224, 250, 252  
 Makruszów 610  
 Małopolska 298  
 Maróz k. Waplewa 58  
 Mazowsze 266  
 Michów 610  
 miechowski powiat 316  
 Mielec 611, 614  
 Młoszowa 561  
 mohylewski dekanat 386  
 morawskie państwo 191  
 Morawy 161, 191  
 Moskwa 163, 181, 375  
 Murzyni 205  
 Muszyna 481, 506, 560  
 Mysłowice 337, 423  
 Myślenice 508  
  
 Nawojowa 400  
 Neapol 201, 249  
 New York 186  
 Nicea 234, 243  
 Niegoszowice 605  
 Niemcy 174, 185  
 Niepołomice 305  
 Nikšića 632  
 Nowa Huta 616  
 Nowogród Wielki 163  
 nowosądecki powiat 24  
  
 Nowy Jork 232, 285, 617  
 Nowy Sącz 606, 621  
 Nowy Targ 606  
  
 Odra 265, 265  
 Ołbin 526  
 Opole 522, 610  
 Ostrów 610  
 Oświęcim 388, 606  
  
 Palestyna 242  
 Parczew 610  
 Partenopejska Republika 202  
 Piastowie 265  
 Pikulice 416  
 Pilica 332  
 pilzneński powiat 149, 342  
 Pisaki 610  
 Pławowice 439  
 Płock 534  
 Podole 345, 386, 547  
 podolski starostwo 345  
 Polacy 416  
 Polska 53, 56, 62, 70, 162, 164, 198, 207, 271, 282, 284, 290, 296, 304, 311–313, 320, 327, 333, 335, 370, 377, 401, 427, 432, 444, 455, 465, 541, 552, 554, 562  
 powiat wiślicki 149  
 Poznań 276  
 Praga 436  
 Preszburg 229  
 Preszów 603  
 Prokocim 287  
 Proszowice 609  
 Pruchnik 629  
 Prusy 270, 277  
 Puchaczów 610  
 Puławy 577  
 Pułtusk 427  
  
 Radom 608  
 Radomyśl 610



- Radomyśl Wielki 622  
Radzyń 610  
Rawa 610  
ropczycki powiat 342, 397  
Rosja 167–169, 228, 257  
Rotterdam 248  
Rudawa 623  
Rumunia 315, 455  
Ruś 290  
Rybnik 527  
Rybnik/Czarnowąsy 522  
Rzeczpospolita 302  
Rzeczpospolita Druga 303, 307, 309, 368, 390, 497  
Rzeszów 352  
Rzym 156, 193, 206, 212, 223, 225, 226  
Rzymianie 219
- Saksonia 169  
Samosat 246, 247  
San Martino 209  
sandomierski powiat 149  
Sandomierz 238, 348, 429, 456, 507, 528  
Sankt Petersburg 257, 547  
sanocka ziemia 382  
Sanok 545  
Sarmaci 68  
Sasi 233  
Sądeckizna 272, 374  
Serbia 159  
Serock 610  
Serokomla 610  
Siedlce 610  
siewierskie księstwo 321  
siewierskie terytorium 618  
Siewierz 417, 418  
Skawina 604  
Słomniki 619  
Słowacja 216, 236  
Słoweńcy 549  
Spisz 603
- Stany Zjednoczone Ameryki Północnej (United States of America, USA) 175, 177, 182, 237  
Stołpa-Żukowo 536  
Strzelno 542  
Stuttgart 601  
Sucha Beskidzka 626  
Syberia 615  
Syberia Wschodnia 130  
Szczeczeszyn 627  
Szwecja 582  
Śląsk 535
- Tanzania 25  
tarnowski region 127  
Tarnów 355, 367, 416, 435, 446, 500, 501, 503–505, 520, 628  
Toruń 368, 390, 414  
Tracja 153, 160  
Tuchowicz 610  
Turcja 170, 186, 318, 576  
Tyber 193
- Uganda 25  
Ukraina 167, 207, 419, 569  
Ukraińcy 416, 432  
Urzędów 610
- Wadowice 606, 624  
wadowicka ziemia 624  
Wandalowie 222, 234, 235  
Warszawa 95, 97, 129, 143, 149, 152, 168, 190, 213, 218, 258, 259, 261, 262, 284, 304, 385, 427, 447, 459, 495, 558, 579  
Waszyngton 181  
Wąwolnica 610  
Weimarska Republika 141, 197  
Wenecka Republika 192, 192  
Węgierska Republika Ludowa 122  
Węgry 123, 158, 162, 278, 553  
Wiedeń 229  
wielickie wójtostwo 350

Wieliczka 606  
Wielka Brytania 186, 284  
Wielkie Księstwo Litewskie 269, 341  
Wilno 578  
Wirginia 205  
Witebsk 136  
Włochy 201  
województwo kieleckie 434  
Wolbrom 474  
Wołyń 438, 515  
Wrocław 145, 149  
Wrocław 258, 269, 526, 531, 532, 535  
Wrzelowiec 610  
Wysokie 610

Zaklików 610  
Zator 606  
Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich 130, 177  
Zwierzyniec 533, 537, 538  
  
Żukowo 526, 540  
Żydzi 36, 62, 433, 434, 436, 554  
Żywiec 331, 60  
  
III Rzesza 204

Indeksy sporządziła  
*Anna Zapalec*  
*(Kraków)*